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گزارش اختصاصی ؛رئیس اداره مدیریت اطلاعات راه ها و حمل ونقل جاده ای استان: امام جمعه اهل سنت بندرعباس:

همکاری هرمزگان و شانگهای تقویت می شود

 مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:
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سهم دانش آموزان هرمزگان 
در هنرستان ها از میانگین 
کشوری فراتر است

بهبود معیشت کارگر راهی 
مؤثر برای مقابله با قاچاق 

است

 کثیرالانتشار

عکس: علی شیربند  -  دریای اندیشه

پایان رنج 51 ساله ی اسناد رفسنجان در قشم
فکر کنید شما در منزلتان نشسته اید و کسی برای ملک تان در شهری دیگر سند صادر کرده است؛ این مشکلی بود که ۵۱ سال گریبان قشموندان را گرفته 

صفحه8بود و با حضور رئیس قوه قصاییه حل شد.

 امام جمعه اهل سنت بندرعباس، بهبود رفاه و معیشت مشاغل کارگری را راهی مؤثر 
برای مقابله با قاچاق دانست و خواستار توجه بیشتر به این حوزه شد.

مجتبی  دیدار  در  بندرعباس  سنت  اهل  جمعه  امام   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
معین وزیری مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، معاونان و نمایندگان 
تشکل های صنفی و بازنشستگی تأمین اجتماعی که در دفتر امام جمعه اهل سنت 
برگزار شد، بر توجه به همه بخش های فعال جامعه تاکید کرد و گفت: نباید شرایطی 
رقم بخورد که تعدادی از گروه های شغلی، خود را برتر بدانند و توجهات را به سوی 

خود معطوف کنند و مشکلات بخش های دیگری از شاغلین جامعه شنیده نشوند.
شیخ یوسف جمالی یک مشکل مهم در حوزه کار را مشارکت عنوان کرد و افزود: 
متأسفانه ما به جای فرهنگ مشارکت بعضاً ضد آن عمل می کنیم به عنوان مثال این 
ضد فرهنگ ادبیات خود را هم تولید کرده مثل اینکه "اگر شریک خوب بود خدا 

شریک داشت" که این صحبت اشتباه سنگینی است.
وی در این خصوص به روایت انا ثالث الشریکین اشاره کرد و گفت: با استناد به این 
روایت، می بینیم خدایی که صاحب گنجینه های زمین است خود را نفر سوم یک 

شراکت اقتصادی خطاب می کند.
امام جمعه اهل سنت بندرعباس ادامه داد: همین اشکال باعث شده تا عمر کسب و 

کارها در جامعه کوتاه و نهایتاً چند دهه دوام داشته باشد.
شیخ جمالی با اشاره به وضع رفاه کارگران، افزایش سطح کیفی معیشت مشاغل 
کارگری را از بهترین روش های مقابله با مشاغل کاذب دانست و ادامه داد: متأسفانه 
در سال های اخیر، دریا که همه کرم و نعمت و فرصت است توجه کمتری بخاطر 
قاچاق به مشاغل پایدار آن شده است و عدم بهره گیری از این ظرفیت باعث شده 
تا مشاغل کاذب و ترک تحصیل شکل گرفته و ضربه مهلکی به جامعه محلی وارد 

سازد.
به گفته وی، یکی از عوامل شکل گیری قاچاق، کم توجهی به مشاغل پایدار دریایی 

است.
اتفاقات خوبی در حوزه اشتغال رقم خورده است

در این دیدار همچنین مجتبی معین وزیری مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی بیان 
کرد: در حوزه اشتغال که هم دغدغه مردم و هم دغدغه مسئولان است اتفاق خوبی 
که رقم خورده این است که بیشترین کاهش نرخ بیکاری در کشور را داشتیم و 

استان هرمزگان با ۳.۹ درصد وضعیت خوبی را به خود اختصاص داده است.
وی افزود: با توجه به فعالیت هایی که در حوزه صنایع و مشاغل خرد و خانگی در 

استان راه افتاده است، در سال گذشته حدود ۵۴ هزار شغل ثبت شده با کد ملی 
اتفاق افتاد که طبق تعهدات کشوری ۳۰ هزار شغل بوده که ما در این شاخه رتبه 

یک کشوری را کسب کردیم.
در  حقوق  سازی  یکسان  و  بندی  طبقه  طرح  در  گفت:  وزیری  معین  مجتبی 
کارگاه های بالای ۵۰ نفر کارگر، در کشور ۵۵ درصد مشمول این طرح می شوند 
که در استان هرمزگان ۶۶ درصد کارگران شامل این طرح شده اند همچنین در 
حوزه رسیدگی هیئت حل اختلاف بین کارگری و کارفرمایی مدت زمان رسیدگی 
به شکایات کارگری و کارفرمایی در کل کشور ۳۷ روز و در استان هرمزگان ۱۲ روز 
است، که ما در این حوزه هم رتبه یک کشوری را کسب کرده ایم، خوشبختانه با 
توجه به تلاش همکاران در بحث بازرسی کار و ایمنی کارگران و همچنین در کاهش 
خطرات جسمی و فوتی ها هم در سال گذشته رتبه یک کشوری را کسب کرده ایم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان همچنین به اقدامات انجام شده در 
زمینه مسکن کارگری اشاره کرد و گفت: علاوه بر کوشش دولت در حوزه مسکن 
کارگری که به صورت ملی انجام می شود ما به صورت استانی، زمین هایی که به 
صنایع  به  دارد  قرار  بندرعباس  شهر  در  جدید  طرح  در  کارگری  مسکن  عنوان 
و  کارگران صنایع  و  است  اندازی  راه  حال  در  آنها  تعاونی  و  داده شده  تخصیص 

کارگران مشغول به کار در صنایع می توانند عضو این تعاونی ها بشوند.

 عملیات اجرایی ساخت نخستین ایستگاه مدرن لرزه نگاری دائمی باند پهن با حضور 
رییس سازمان مدیریت بحران کشور و جمعی از مسوولان بزرگ ترین جزیره ایرانی 

خلیج فارس آغاز شد.
به گزارش دریای اندیشه ، نخستین ایستگاه مدرن لرزه نگاری بر خط جزیره قشم 
از سوی مرکز لرزه نگاری کشوری وابسته به موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران و با 
حمایت سازمان منطقه آزاد قشم در مجاورت مرکز پزشکی خلیج فارس )بیمارستان 

جی جیان( این جزیره جانمایی، ترازیابی و آماده ساخت شده است.
رییس سازمان مدیریت بحران کشور در این مراسم افزود: بنا به دستور آیت الله سید 

ابراهیم رئیسی، سازمان مدیریت بحران در مسیر هوشمندسازی دستگاه هاست.
محمد حسن نامی ادامه داد: یکی از ابزارهای هوشمندسازی برای آمادگی در مقابل 
حوادث و بحران ها، ایجاد ایستگاه های مدرن لرزه نگاری در نقاط مختلف کشور 
است که امروز شاهد کلنگ زنی نخستین ایستگاه در این زمینه در جزیره قشم 

هستیم.
وی اضافه کرد: با هوشمندسازی فرآیندها و زیرساخت های مدیریت بحران به دنبال 
این هستیم که کمترین تلفات انسانی و حادثه دیده را در اثر وقوع حوادث طبیعی و 

در زمان بحران ها داشته باشیم.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم نیز در این آیین از توسعه چتر پدافند غیرعامل 
با هدف ارتقای ضریب ایمنی و مدیریت بحران به عنوان یکی از مهمترین برنامه های 

این سازمان نام برد.
عادل پیغامی افزود: امسال چند کار مهم جهادی – نهضتی در عرصه های مسکن، 
جاده سازی، هوشمند سازی، نوآوری و اکوسیستم و همچنین فضای نوآورانه در این 
جزیره در دست اجرا داریم که مهمترین آن به حوزه پدافند غیرعامل و مدیریت 

بحران مربوط می شود.
ژئوفیزیک  موسسه  و  کشور  بحران  مدیریت  سازمان  خوشبختانه  کرد:  اضافه  وی 
دانشگاه تهران با انتخاب قشم برای نصب ایستگاه لرزه نگاری، کمک بسیار مهمی به 

این منطقه و برنامه های آتی این سازمان کرده است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: با نصب این ایستگاه سازمان منطقه 
آزاد قشم تمام برنامه های خود را در زمینه استقرار سامانه های نرم افزاری، برنامه 
برنامه های سازمان مدیریت  ریزی راهبردی و مجموعه های سخت افزاری براساس 

بحران کشور انجام خواهد داد.
ژئوفیزیک  نگاری کشوری موسسه  لرزه  مرکز  اجرایی  معاون  مراسم  این  ادامه  در 
قشم،  نگاری  لرزه  ایستگاه  نخستین  اندازی  راه  با  کرد:  اظهار  تهران  دانشگاه 
هوشمندسازی زیرساخت های مدیریت بحران در استان هرمزگان و جزیره قشم 
اجرایی می شود که برنامه ریزی برای هوشمندسازی در حوزه مدیریت بحران ناشی 

از زمین لرزه نیازمند بررسی و رصد لحظه ای عملکرد گسل های منطقه است.
بهزاد پورمحمد ادامه داد: راه اندازی این ایستگاه لرزه نگاری در قشم با هدف رصد 
فعالیت لرزه ای گسل های منطقه برای ایجاد پیش آگاهی و تقویت زیرساخت های 

مدیریت بحران و خدمات رسانی در زمان حادثه در این جزیره است.
وی اعلام کرد: تجهیزات دائمی لرزه نگاری پیش رفته با استانداردهای روز دنیا با 
توجه به جایگاه راهبردی جزیره قشم در بازه زمانی ۶ ماهه آینده نصب و راه اندازی 
می شود.ایستگاه ها و شبکه های لرزه نگاری پایه ای ترین زیر ساخت مطالعات زلزله 
شناسی به منظور کاهش خطر پذیری زلزله است که توجه به این شبکه ها توانمندی 

جامعه را در مقابل زلزله افزایش می دهد.
نحوه کارکرد این ایستگاه ها به گونه ای است که بعد از وقوع زمین لرزه ای بزرگتر 
از ۲.۵ ریشتر در هر منطقه ای از کشور، اطلاعات به صورت فوری به مرکز باند پهن 

واقع در پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی ارسال و پردازش می شود و تا ۲۰ دقیقه 
بعد از وقوع زمین لرزه اطلاعات آن بر روی خطوط تلفن همراه مسوولان هر استان 

و مسوولان کشوری ارسال می شود.
تمام اطلاعات همواره به صورت برخط )آنلاین( و پیوسته از این ایستگاه ها به مرکز 
باند پهن واقع در پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی ارسال و بر روی تارنما)وب 

سایت( برای تمام مشترکان ارسال می شود.
همچنین تمام اطلاعات دریافتی جمع بندی و به صورت فرم های مختلف تهیه و 
نگهداری می شوند و در اختیار محققان، مهندسان مشاور و دانشجویان قرار می گیرد 
تا بتوانند با مطالعه برروی آن خطر زمین لرزه برای هر ناحیه و یا سایر تحقیقات 

علوم زمین را انجام دهند.
در این آیین شماری از مدیران شهرستانی، سازمان منطقه آزاد و مردم جامعه محلی 

بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس حضور داشتند.
وقوع زمین لرزه های پیاپی سالهای گذشته در قشم نشان می داد که این جزیره 
یکی از کانون های مستعد در راستای وقوع زمین لرزه است و به همین دلیل باید 
مسوولان و مدیران ارشد این جزیره پیش بینی و تمهیدات لازم را برای مدیریت 

شرایط بحرانی در آن داشته باشند.
اول  سرخون،  زلزله   ۱۳۵۳ اسفند   ۱۶ در  بندرعباس  و  قشم  هرمز،  تنگه  منطقه 
فروردین ۱۳۵۶ زلزله خورگو، آذر ۱۳۸۴ دو زلزله با بزرگای بیش از ۶ و شهریور 
۱۳۸۷ در جزیره قشم زلزله ای با بزرگای ۶ را تجربه کرده است، بنابراین زلزله های 
شدید در این منطقه قابل انتظار است و باید زیرساخت ها متناسب با این شرایط 

تقویت شود.
سازوکار زلزله هایی که گسلش آنها روند شمال شرقی  -  جنوب غربی دارد، بیشتر 
از نوع فشاری امتداد لغز چپ   گرد است. در نزدیکی گنبد نمکی ها، مانند گنبد 
نمکی قشم و گنبد نمکی گچین زلزله های شدید )با بزرگای حدود ۶( با لرزاندن 
منطقه ای وسیع، به سرعت کاهنده شده و اگر کانون زلزله در  منطقه ای پرجمعیت 
نباشد خسارات چندانی به بار نمی آورد. با اینحال زلزله ۲۰ شهریور ۱۳۸۷ قشم با 
بزرگای ۶ ریشتر به جان باختن هفت نفر از قشموندان و مجروح شدن حدود ۴۶ 

نفر  منجر شده است.
تجربه ها و مستندات قبلی نشان می دهد که امکان وقوع زلزله های قوی تر و شدیدتر 
در قشم وجود دارد چرا که این جزیره زلزله خیز است اما برای پیش بینی نزدیک 
و  شده  تقویت  لرزه نگاری  زیرساخت های  باید  قوی تر  احتمالات  با  و  واقعیت  به 

زیرساخت های علمی و پژوهشی در منطقه توسعه یابد.
زلزله کشنده ترین سانحه طبیعی است که تقریبا همه ایرانیان لرزش آن را زیر پای 
خود حس کرده اند، اما به راستی این سانحه ناگهانی چیست که انسان را در زمان 
ها و مکان های مختلف غافلگیر کرده و خسارات جانی و مالی فراوانی را برای آن بر 

جای گذاشته است.
زلزله حادثه ای طبیعی است که بر اثر لرزش زمین به وجود می آید و به طور معمول 

در گسل های پوسته سخت زمین و در زیر خاک سطحی رخ می دهد.
زلزله های ایران بیشتر در ژرفای بین ۲ تا ۲۵ کیلومتر با شکستگی های برشی به 
صورت کششی یا فشاری، یا افقی )امتداد لغز( ثبت می شوند. از انتشار لرزشی که 

در اثر این شکست پدید می آید، زلزله به وجود می آید.
قدیمی ترین زمین لرزه در ایران که در اسناد به آن ها اشاره  شده، مربوط به سده ششم 
پیش از میلاد است. "زیبرگ" )۱۹۳۲( به رویداد زمین لرزه های سده ششم پیش از 
میلاد در شوش اشاره  کرده است. ولی "آمبرسیز" و "ملویل" )۱۹۸۱( در مطالعات 

خود نتوانستند به دلایل و مدارک اثبات کننده رویدادهای فوق دست یابند.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس:  رییس سازمان مدیریت بحران کشور: 

بهبود معیشت کارگر راهی مؤثر برای مقابله با قاچاق است  عملیات اجرایی نخستین ایستگاه لرزه نگاری در قشم آغاز شد

دریانوردی  و  بنادر  کل  مدیر  حضور  با  گفت:  هرمزگان  استان  بادبانی  هیات  دبیر 
هرمزگان ورئیس هئیت بادبانی هرمزگان نخستین پایگاه رسمی آموزش سیلینگ 

هرمزگان در اسکله شهید حقانی بندرعباس راه اندازی شد.
به گزارش دریای اندیشه ، اسماعیل مکی زاده دبیر هیأت بادبانی استان هرمزگان 
با بیان اینکه پس از بازسازی بانتوم و اسکله شناور، شرایط برای نگهداری قایقهای 
بادبانی مهیا شده اظهار کرد: با احداث بانتوم شرایط بسیار مطلوب جهت نگهداری 
قایقهای لیزر، آبتیمیست، ۴۲۰ و استقرار ورزشکاران جهت رفتن روی آب فراهم 
شده است.وی بااشاره به راه اندازی اسکله شناور در راستای نگهداری قایقهای هوبی 

و استفاده ورزشکاران جهت سوار شدن در قایقها گفت: بانتوم و اسکله شناور به 
جهت تردد ایمن ورزشکاران تجهیز و بهینه سازی شده است.مکی زاده  گفت: این 
بانتوم به طول ۱۵ متر و اسکله شناور به طول ۲۲ متر در ضلع شرقی اسکله بندر 
حقانی بندرعباس قراردارد که میتواند به گردشگری دریایی کمک شایانی بکنند. 
وی اظهار داشت:در این پایگاه امکاناتی مانند  رختکن، دوش آب، سرویس بهداشتی، 
حمام و پیست دو ومیدانی ودیگر امکانات دراین  پایگاه برای استفاده ورزشکاران این 
رشته مفرح ورزشی   مهیا شده گفت: با وجود امکانات لازم، شرایطی مهیا شده تا 

علاقمندان به رشته بادبانی بتوانند با فراغ بال به تمرینات خود بپردازند.

پایگاه رسمی آموزش سیلینگ هرمزگان راه اندازی شد
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سیاستسیاست

حجت الاسلام نقدعلی گفت: در لایحه عفاف و حجاب برای برخورد با افراد بی حجاب در مرحله سوم پروسه قضایی را تعریف کردیم.حجت الاسلام محمدتقی 
نقدعلی عضو هیئت رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان درباره نحوه برخورد با افراد 
بی حجاب طبق لایحه عفاف و حجاب گفت: در لایحه عفاف و حجاب که اگر مورد تایید نهایی شورای نگهبان قرار بگیرد مرحله اول را در قالب یک تذکر پیامکی 
با یک جریمه معلق قرار دادیم و در مرحله بعد اگر طرف اصرار بر کشف حجاب داشت  جریمه قطعی خواهد شد و در مرحله سوم پروسه قضایی را تعریف کردیم.

اصرار بر بی حجابی 
برخورد قضایی دارد
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ناو سپاه از مدار صفر درجه
 عبور کرد

ناو بالگردبر شهید نادر مهدوی نیروی دریایی سپاه 
از مدار صفر درجه عبور کرده و در اجرای ماموریت 

در نیم کره جنوبی قرار دارد.
نادر  بالگردبر شهید  ناو   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
مهدوی نیروی دریایی سپاه از مدار صفر درجه عبور 
کرده و در اجرای ماموریت در نیم کره جنوبی قرار 
دارد. این اولین حضور نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در ماموریتی در این سطح و دور از 
آبهای کشورمان است.ناو شهید مهدوی با ۲۴۰ متر 
بارگیری ۴۱ هزار تن  قابلیت  پهنا  طول و ۳۲ متر 
تجهیزات را دارد و برد عملیاتی آن بیش از ۱۸ هزار 

مایل عنوان شده است.
از جمله سیستم  به تجهیزات متنوع رزمی  ناو  این 
شلیک موشک بالستیک، رادار آرایه فازی سه بعدی، 
اورلیکن  و  اورلیکن   ، زو-۲۳–۲  توپخانه ضدهوایی 
۳۵ م م مجهز است و قادر است تا ۴ بالگرد و دهها 
عملیاتی  و  برده  دریا  به  خود  با  را  شناور  و  پهپاد 
نیروی دریایی سپاه در  ناوگان  اعزام  اولین  کنداین 
بشمار  زمین  جنوبی  نیمکره  در  آنهم  دور  آبهای 
می رود که علاوه بر آمادگی های تجهیزاتی و تکنیکی 
به عنوان نقطه عطفی در حضور ناوها و شناورهای 

سپاه در اقیانوس ها نیز ارزیابی و قلمداد می شود.
این  با  نظامی،  تحلیل گران  و  کارشناسان  گفته  به 
حالا  که  داشت  باور  می توان  آفرین  شکوه  حضور 
که  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  دریایی  نیروی 
از  صیانت  در  دور  آبهای  در  ایران  حضور  پرچمدار 
و  پشتیبان  بشمار می رود،  دریایی کشورمان  منافع 
داشت  خواهد  عرصه  این  در  قدرتمندی  همسنگر 
که بر تمرکز و توان ایفای این مسئولیت خطیر می 

افزاید.

امامجمعهموقتحاجیآباد:

امام صادق )ع( منعکس کننده 
جلوه های الهی بود

صادق  امام  گفت:  حاجی آباد  موقت  امام جمعه 
علیه السلام منعکس کننده جلوه های الهی بودند که 
این جلوه ها گاهی در اخلاق ظهور می کرد مثل عفو 
و گذشت و گاهی جلوه های الهی در صبر و شکیبایی 

ظهور می کرد.
اندیشه ؛حجت الاسلام والمسلمین  به گزارش دریای 
ضمن  حاجی آباد  موقت  امام جمعه  خانجانی  محمد 
تسلیت سالروز شهادت امام جعفرصادق علیه السلام 
منعکس کننده  علیه السلام  صادق  امام  گفت: 
جلوه های الهی بودند که این جلوه ها گاهی در اخلاق 
ظهور می کرد مثل عفو و گذشت و گاهی جلوه های 
الهی در صبر و شکیبایی ظهور می کرد که یکی از 
موضوعاتی است که همواره مورد تأکید دین اسلام 
است؛ زیرا حقیقت صبر همان استقامت و تحمل رنج 

برای دست یافتن به هدف است. 
طاغوت ستیزی  گفت:  حاجی آباد  موقت  امام جمعه   
بود  اصلی  این  و  داشته  قرار  انبیا  کاری  اولویت  در 
معصوم  امامان  دیگر  و  علیه السلام  صادق  امام  که 
می کردند  استفاده  آن  از  خویش  زندگی  طول  در 
بنیان گذار  علیه  رحمه الله  خمینی  امام  مکتب  و 
یعنی  بود؛  لله  قیام  هم  ایران  اسلامی  جمهوری 
کشور  جهانی  استکباران  امروز  و  طاغوت  با  مبارزه 
ما را تحریم می کنند چرا که از طاغوت ستیزی آن 
هراس دارند و میفهند رهبران ایران اسلامی از نسل 

ائمه معصومین علیهم السلام هستند. 
 حجت الاسلام محمد خانجانی در بخش دیگری از 
خطبه ها گفت: رهبر انقلاب اسلامی دو ماه قبل از 
فتنه زن، زندگی، آزادی هشدار دادند که قدرت های 
هستند؛  عصبانی  ایران  اسلامی  جمهوری  از  غربی 
چون جمهوری اسلامی هویت مرکزی تمدن غربی 
را به چالش کشیده و آن را باطل کرده است؛ چون 
غربی ها حدود ۳۰۰ سال به دروغ می گویند زن تا از 
قیود اخلاقی و شرعی رها نشود نمی تواند پیشرفت 
کند و به مقامات عالی سیاسی و اجتماعی و علمی 
تکذیب  عمل  در  را  ادعا  این  ایرانی  زن  ولی  برسد 
کرده است و در همه میدان ها با موفقیت و سربلندی 
و باحجاب اسلامی ظاهر شده است و این باطل کننده 
زحمت و تلاش ۳۰۰ساله غرب است و چون غربی ها 
نمی توانند تحمل کنند، عصبانی اند و خودشان را به 
وقت  آن  کنند؛  کاری  بتوانند  تا  می زنند  درودیوار 
البته  که  قضیه حجاب حمله می کنند  به  که  است 
از  را  آنها  استقبال  و  هوشیارند  ما  دختران  و  زنان 
طرح نور دیدید و این نشان دهنده فهم و شعور زن 

ایرانی است.
  حجت الاسلام خانجانی افزود: خیزش دانشجویان 
نامه های  دستاوردهای  اروپا  و  آمریکا  دانشگاه های 
جوانان  به  پیش  سال  ده  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
خواندن  نیابتی  این  و  است  اروپایی  آمریکایی 
به  اشاره  غربی ها  توسط  دانشگاه ها  در  تحصن ها 
همین موضوع است که مقام معظم رهبری در آن 
اروپایی  و  آمریکایی  جوانان  که  کردند  توصیه  نامه 
تحلیل  و  نباشند  بی تفاوت  دنیا  مسائل  به  نسبت 

کنند و معقول عمل کنند.

خبــــر

امامجمعهشهرستانبندرخمیر:

حوزه های علمیه باید نقش فعال 
خود را در قبال نشر معارف جعفری 

ایفاء کند

حجت الاسلام والمسلمین صالحی گفت:افزود: امروز حوزه 
باید نقش فعال خود را در قبال نشر معارف  های علمیه 
جعفری ایفاء کنند و مؤمنین دختران و بانوان خود را برای 
تحصیل به حوزه علمیه خواهران حضرت نرجس خاتون 
آینده  نسل  جامعه،  مادران  و  بفرستند  خمیر  شعبه  س 

کشور را عالمانه و با بصیرت تربیت کنند
امام  صالحی  الاسلام  حجت  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
جمعه،  نماز  خطبه های  در  بندرخمیر  شهرستان  جمعه 
و  التهابات  کوران  در  که  بزرگواری  امام  داشت:  اظهار 
چراغ  یک  مثل  ای  اندیشه  و  سیاسی  متعدد  انحرافات 
پر نور عمل کرد و باعث بقاء و عزتمندی گفتمان اسلام 
ناب گردید و دوره امام صادق را باید دوره شکل گیری 
و پویایی فرهنگ اسلامی در قالب مکتب تشیع معرفی 
کرد و نقش امام ششمین اختر امامت و ولایت در انسجام 
بخشی امت اسلامی بسیار برجسته است و از ایشان قریب 
۳۵ هزار حدیث ازمنابع شیعه و اهل سنت نقل شده است

امام جمعه بندر خمیر عنوان کرد: آنچه بین همه خدمات 
به خود گرفت  بیشتری  (نمای  )ع  امام صادق  ارزشمند 
مدیریت فرهنگی و آموزشی عقیدتی آن بود که از فرصت 
به  امویان  از  قدرت  انتقال  خاطر  به  آمده  پیش  التهاب 
عباسیان( بیشترین بهره را ببرد و به نقل مشهور بیش از 
۴هزار شاگرد را تربیت کرد و به واسطه این شبکه عالمانه 

ندای اسلام را به گوش عالم برساند
وی افزود:شعیه و اهل سنت متکی به مکتب امام صادق 
)ع (است و امروز حوزه های علمیه باید نقش فعال خود 
مؤمنین  و  کنند  ایفاء  جعفری  معارف  نشر  قبال  در  را 
علمیه  حوزه  به  تحصیل  برای  را  خود  بانوان  و  دختران 
خواهران حضرت نرجس خاتون س شعبه خمیر بفرستند 
و مادران جامعه، نسل آینده کشور را عالمانه و بابصیرت 

تربیت کنند
در  این  غیور  فرزندان  :اگر  بندر خمیر گفت  امام جمعه 
از جنایت  و  تنبیه  را  جنگ سخت دشمن صهیونیستی 
انقلاب  نرم  بدانیم که قدرت  باید  خود پیشمان می کند 
اسلامی نیز امروز فراتر از مرزهای منطقه ای بلکه در قلب 

آمریکا و اروپا نمایان میگردد
امروز  آمریکا که  دانشگاه های  دانشجویان  داد:  ادامه  وی 
روشنی  نشانه  می دهند  سر  را  اسرائیل  بر  مرگ  شعار 
از  بدور  افکار  القاء  و  به شکست تلاش دشمن درتربیت 
مراقب  باید  و  است  خود  مردم  اذهان  در  خود  حقیقت 
باشیم که دشمن شکست خورده در جبهه سخت عملیات 

وعده صادق در میدان نرم به دنبال فرصت میگردد
وی با اشاره یکی از اهداف دشمن مستکبر تلاش برای 
شکست طرح نور فراجا گفت : که آبروی خود را به میان 
آورده و قطعا با حمایت مردم و مسئولان ریشه فساد کنده 

خواهد شد
خطیب جمعه بندر خمیر ادامه داد:سفر ریاست سازمان 
بندرخمیر  شهرستان  به  کشور  املاک  و  اسناد  ثبت 
دستاوردهای بزرگی از جمله صدور اسناد مالکیت اراضی 
مسکونی و کشاورزی و همچنین مطالبه مهم در راه اندازه 
به همراه داشت  را  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
و قوه قضائیه به ترک فعل اداره بنادر و سازمان منطقه 
بنادر خمیر و بندر  آزاد قشم نسبت به ترمیم و توسعه 

پل ورود کند.

آغاز ثبت نام سربازان برای دریافت 
مشوق های مهارت آموزی

وظیفه  کارکنان  آموزی  مهارت  مرکزی  قرارگاه  فرمانده 
نیرو های مسلح گفت: سربازان می توانند برای مشوق های 

مهارت آموزی در سامانه سخا ثبت نام کنند.
در  زاده کمند  سردار  صداوسیما،  خبرگزاری  گزارش  به 
گفت گویی اظهار داشت: برای مشمولینی که قبل از ورود 
به خدمت سربازی با استفاده از وقت خود مهارتی را کسب 
و گواهی دریافت کردند مشوق هایی را برای این افراد پیش 

بینی کردیم.
وظیفه  کارکنان  آموزی  مهارت  مرکزی  قرارگاه  فرمانده 
نیرو های مسلح با بیان اینکه ۹ مشوق برای سربازان ماهر 
پیش بینی شده است گفت: این مشوق ها شامل کسری 
خدمت یک ماهه، مرخصی تشویقی، انتخاب محل خدمت 

و دیگر موارد برای این موضوع است.
دسته  چهار  به  مشمولین  این  افزود:  زاده کمند  سردار 
 ۸۰ تخصصی  مهارت  که  افرادی  نظیر  می شوند  تقسیم 
که  افرادی  بعدی  گروه  می کنند،  کسب  را  بالا  ساعت 
و  کار  و  حرفه ای  و  فنی  هنرستان های  التحصیل  فارغ 
و  پزشکی  التحصیلان  فارغ  بعدی  گروه  هستند،  دانش 
التحصیلان  فارغ  سایر  آخر  گروه  و  هستند  پیراپزشکی 
دانشگاه های کشور هستند که یک بسته مهارت آموزی 

تخصصی برای آنها تعریف شده است.
مهارتی  بسته های  کردن  طی  با  مشمولین  گفت:  وی 
می کنند  کسب  که  امتیازی  تناسب  به  شده  مشخص 

می توانند از مشوق ها بهره مند شوند.
وظیفه  کارکنان  آموزی  مهارت  مرکزی  قرارگاه  فرمانده 
نیرو های مسلح گفت: سامانه مربوط به این موضوع آماده 
به  می خواهند  که  افرادی  اردیبهشت ماه   ۱۵ از  و  است 
خدمت مقدس سربازی اعزام شوند و واحد شرایط هستند 

می توانند در سامانه سخا ثبت نام کنند.

خبــــر

 حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده گفت: بیداری دانشجویان در غرب 
یک بشارت است و این نهضت دانشجویان در غرب پدیده آزادی بیان و 
برخورد دوگانه  مدعیان آزادی را بر ملأ کرد و آمریکا تمام آبروی خود و 

شعارهای پوچ و تو خالی خود را پای اسرائیل خرج می کند.
به گزارش دریای اندیشه، حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده 
نماینده ولی فقیه در هرمزگان، در خطبه های نمازجمعه ضمن سفارش 
به تقوای الهی، اظهار کرد: شهادت امام صادق علیه السلام، شیخ الائمه و 
پیشوای صادق و رئیس مذهب ما و بنیانگذار دانشگاه بزرگ اسلامی که 
۴۰۰۰ شاگرد عرصه علم در مکتب تربیت کرده را تسلیت عرض میکنم.
وی افزود: سر مظلومیت ائمه اطهار علیهم السلام در همین مبارزه با 
طاغوت است که روشنگری نشده است علما و روحانیون باید این منظر را 
بیشتر به مردم بازگو کنند و پیام امام صادق علیه السلام به شیعیان این 
است که طوری زندگی کنید که ما به وجود شما افتخار کنیم و با رفتار 

ناشایست و ناپسند باعث سرافکندگی ما نشوید.
برگزاری  در  علما  و  مردم  به  توصیه  با  بندرعباس  نماز جمعه  خطیب 
مراسمات روز شهادت امام صادق )ع(، بیان کرد: این روز را گرامی بدارید 
و با عظمت عزاداری و ارادت خود را نسبت رییس مذهب شیعه نشان 
دهید بویژه علما و روحانیون که جیره خوار سفره علم این امام همام 

هستند.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده به سفر پر خیر و برکت رییس قوه 
قضاییه به استان هرمزگان اشاره و ادامه داد: رییس عدلیه بی آلایش و 
بی تکلف و بدون تشریفات و با روش خود از استان های بازدید می کنند 

که کار بسیار پسندیده ای در جامعه اسلامی است.
وی اظهار کرد: در این سفر مسئولین ارشد قوه قضائیه رییس عدلیه را 
همراهی کردند و با حضور در شهرستان ها مشکلات مردم را بررسی 
و احصا و با جمع بندی رفع کردند و کارهای حل نشده که به معضل 
تبدیل شده بود مانند شهرستان قشم که ۵۰ سال بود سند رفسنجان 

معضل ایجاد کرده بود که مردم حتی نمی توانستند سند خانه خود را 
بگیرند حل شد.

امام جمعه شهرستان بندرعباس عنوان کرد: انبارهای گمرکات استان 
که دپو شده و بلاتکلیف بود و نه برای صاحبان و نه برای دولت در هر 
صورت باید تعیین تکلیف بشود و کالا دیگر انبار نشود با بررسی که انجام 
شده در حوزه اموال تملیکی و مواردی برخورد و توبیخ شدند و کار به 

روال عادی برگشت.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده گفت: بنده به سهم خودم از سفر 
پر خیر و برکت رییس قوه قضاییه و مسئولان ارشد قضایی به استان 
هرمزگان و دستاوردهای که در حوزه قضایی شامل این استان شد تشکر 

و قدردانی دانی می کنم.
وی افزود: دشمن در بخش های مختلف از منزوی کردن تا دور زدن 
اقتصادی به دنبال منزوی  ابریشم و مسائل  ارتباطی، جاده  کریدور ها 
و محاسبات  معادلات  با عملیات وعده صادق کل  اما  بود  ایران  کردن 
دشمن را به هم زدیم و حالا نوبت وعده صادق دوم که همان اقتصاد 

است و این وعده صادق نظامی دیگر پایان یافت.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان ادامه داد: در وعده صادق اقتصادی 
باید سفره های مردم دیده بشود وعده صادق به حل سفره مردم ، کنترل 
تورم ، شعار سال که جهش تولید و مشارکت مردمی و رفع موانع و مردم 
چشم انتظار وعده صادق هستند که مثل او چشم رژیم صهیونسیتی و 

اشغالگر قدس را کور و تحقیر کردند.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده تاکید کرد: بیداری جامعه نخبگانی 
در غرب نوید خوبی است که اساتید دانشگاه ها، دانشجویان در میدان 
آمدند و از مظلوم دفاع می کنند و کتک می خوردند و زندانی می شوند.

وی افزود: امروز غرب دارد خودزنی می کند و تمام ادعاها که سال ها 
با این ادعاها ملت ها را تحقیر و زیر فشار قرار داده همه را زیر پای می 
این بیداری یک بشارت و نهضت دانشجویان در غرب پدیده  گذارد و 

آزادی بیان و برخورد دوگانه مدعیان آزادی را بر ملأ کرد و آمریکا تمام 
آبروی خود و شعارهای پوچ و تو خالی خود را پای اسرائیل خرج می کند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان ادامه داد: امروز دنیا دارد می بیند که 
جرقه بیداری نخبگانی غرب بشارت یک آینده بهتر را می دهد و پایه 
های پوشالی نظام لیبرال دموکراسی غرب را از بین می برد و برخورد 
دانشجویان  با  پلیس  مواجهه  وضعیت  ببینید؛  و  پلیس  آمیز  خشونت 
آمریکایی را که بیش از هزار نفر دستگیر کردند و این شبکه بیداری 
انسانی دارد در کشورهای انگلیس ، استرالیا ، کانادا و غیره دارد گسترش 

می یابد.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده خاطرنشان کرد: میخ آخر آمریکا 
بر تابوت صهیونسیتی دارد زده می شود که ما باید منتظر تشییع جنازه 
این مرده متحرک که با نفس مصنوعی آمریکایی ها سرپا نگه داشتن و 

با زور حمایت آمریکا باید این دستگاه از بیمار محتضر بیرون آوردند.

نمایندهولیفقیهدراستانهرمزگان:

نهضت بیداری دانشجویان در غرب برخورد دوگانه مدعیان آزادی را بر ملأ کرد

امام جمعه شهرستان پارسیان:

الله  آیت  دولت  از  گفت:مردم  نیا  اسماعیل  والمسلمین  الاسلام  حجت 
خود  سفره  در  را  دولت  فراوان  تلاش های  نتیجه  دارند  انتظار  رئیسی 
ببینند انصافاً باید بگوییم تیم اقتصادی دولت در این زمینه موفق نبوده 
و قشر ضعیف جامعه در این گرانی های افسارگسیخته تحت فشار بسیار 

زیادی است .
به گزارش دریای اندیشه  نماز جمعه ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ شهرستان 
پارسیان به امامت حجت الاسلام و المسلمین اسماعیل نیا با حضور مردم 

مومن و انقلابی در مصلای امام خامنه ای برگزار شد.
امام جمعه شهرستان پارسیان ضمن تسلیت سالروز شهادت امام صادق 
آیات و روایات پرداخت و ضمن گرامی داشت روز  به جایگاه صدق در 
به  احمر  روز حلال  و  کارگر  روز  و  عقیدتی سیاسی سپاه  روز  و  معلم 
پیروزی های مختلف جوانان ایرانی ر عرصه های دفاعی و ورزشی اشاره 
کرد و افزود: همانطور که مردم غیرت و توانایی ایرانیان را در عرصه های 
مختلف نظامی و دفاعی و ورزشی و غیره دیده اند انتظار دارند دولتمردان 
با یک عملیات انقلابی و وعده صادق ، طوفان الاقتصادی ایجاد کنند تا 
شاهد کاهش تنش اقتصادی و ثبات قیمت کالاها در بازار و بی اثر کردن 

تحریم ها باشیم.
خطیب جمعه پارسیان گفت :مردم از دولت آیت الله رئیسی انتظار دارند 
نتیجه تلاش های فراوان دولت را در سفره خود ببینند انصافاً باید بگوییم 
تیم اقتصادی دولت در این زمینه موفق نبوده و قشر ضعیف جامعه در 

این گرانی های افسارگسیخته تحت فشار بسیار زیادی است .
به  به سفر رئیس قوه قضاییه  نیا  والمسلمین اسماعیل  حجت الاسلام 
استان و رئیس سازمان بازرسی کل کشور به پارسیان اشاره کرد و بیان 
داشت:امیدواریم با شنیدن حرف های مردم به مشکلات واقعی رسیده و 
با اقدامات جهادی گره ها را از زندگی مردم شریف و نجیب هرمزگان باز 
لزوم پیگیری  بر  پارسیان در بخش دیگر  نمایید.امام جمعه شهرستان 
پارسیان در  نماینده دولت در سفر به شهرستان  مصوبات و وعده های 
ضمن سفر دوم هیات دولت تاکید کرد و گفت: ما بیش از ۲۰ مورد از 

مطالبات مردم را به نماینده دولت در آن سفر به شهرستان بیان داشتیم 
دادند  را  مطالبات  تحقق  تا  پیگیری جدی  قول  گشاده  روی  با  ایشان 
پیرامون دو مورد از آنها دستوراتی را به بخش های مربوط صادر کرده اندو 
طی نامه ای ما را مطلع کردند که درباره ۱_اختصاص حق آلایندگی 
تاسیسات مستقر در عسلویه به پارسیان ۲_و در مورد احداث بیمارستان 
بزرگ تامین اجتماعی در شهرستان است و هم این دو مورد و هم سایر 

موارد و مطالبات که ما اطلاعی از پیگیری آنها نداریم باید دنبال شود.
چه کسی باید پیگیر این کارها باشد؟ نماینده مجلس، نماینده دولت در 
شهرستان و نماینده دولت در استان ومردم منتظرند تا این بزرگواران با 

پیگیری دنبال تحقق این وعده ها باشند.
گسترده  اعتراضات  به  خطبه  پایانی  بخش  در  شهرستان  جمعه  امام 
و  پرداخت  غزه  در  صهیونیست ها  کشی  نسل  به  آمریکا  دانشگاه های 
بیان داشت : این روزها دانشگاه های آمریکا در اختیار جوانان دانشجو و 
استاد آمریکایی حامی فلسطین و جبهه مقاومت و دشمن رژیم غاصب 
صهیونیستی است پیام های انقلاب اسلامی صادر شد و همه دانشگاه ها و 

شهرهای آمریکا را فتح کرد.
و  آمریکا  پلیس  توسط  دانشجویی  اعتراضات  این  وحشیانه  سرکوب 
روحیه  از  حکایت  وحشیانه  سرکوب  این  از  آمریکا  مسئولان  حمایت 
وحشی گری آنها و وجود شکاف عمیق بین مردم آمریکا و دولتمردان 
دروغگوی آن دارد که امیدواریم این تحرکات به جهانی تر شدن جبهه 

مقاومت و شکست صهیونیست ها بیانجامد.

مردم از دولت انتظار دارند با یک عملیات وعده صادق کام مردم شیرین شود

 رئیس جمهور با تاکید بر اینکه »تحریم نوعی جنگ 
است« تصریح کرد: نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
که  است  آن  دهنده  نشان  ایران  اسلامی  جمهوری 
این  در  تحریم ها  هرگز  و  است  ناپذیر  تحریم  ایران 
کشور با اراده پولادین مردم به نتیجه نرسیده و پس از 

این هم به نتیجه نخواهد رسید.
به گزارش خبرنگار دولت ایرنا، »آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی« رئیس جمهور در مراسم افتتاحیه نمایشگاه 
ایران  اسلامی  جمهوری  صادراتی  های  توانمندی 
معرفی  نمایشگاه  این  اینکه  بیان  با  )اکسپو ۲۰۲۴( 
توانمندی های صادراتی ایران است و فضای رقابتی 
ایجاد می کند، تصریح کرد: نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی ایران یک کنش جمعی برای رفاه اجتماعی 
و جهانی از مسیر توسعه تجارت، صادرات و گسترش 
این  امیدواریم  می شود،  محسوب  اقتصادی  تعاملات 
مشارکت  و  هماهنگی  همگرایی،  موجب  نمایشگاه 
و  صادرکنندگان  تولیدکنندگان،  اقتصادی،  فعالان 
بازرگانان و موجب رشد اقتصادی کشور و منطقه و 

جهان شود.
ایران تحریم ناپذیر است

که  است  آن  دهنده  نشان  نمایشگاه  این  افزود:  وی 
این  در  ها  تحریم  و هرگز  است  ناپذیر  تحریم  ایران 
کشور با اراده پولادین مردم به نتیجه نرسیده و پس 
از این هم به نتیجه نخواهد رسید؛ طرح های شیطانی 
منزوی کردن ایران به نتیجه نرسیده و بعد از این هم 

هرگز به نتیجه نخواهد رسید.
آیت الله رئیسی خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران با ذخایر مادی و معنوی و نیروی انسانی کارآمد 
و با اراده و با ابتکارات و خلاقیت ها و با بهره مندی 
از فناوری های نوین می تواند در عرصه های مختلف 

جهان  به  و  باشد  داشته  را  هایی  نوآوری  دنیا  برای 
عرضه کند.

 تحریم نوعی جنگ است
رئیس جمهور بیان کرد: خداوند همه امکانات را به 
صورت عادلانه در اختیار بشر قرار داده و می توان با 
فکر و اندیشه، همکاری و همگرایی و هم اندیشی، نیاز 
ها را مرتفع کرد و او را به نقطه کمال و رفاه رساند 
اما متاسفانه جریان تحریم ها نمادهای ظلم به دولت ها 
و ملت هاست، نه فقط ظلم به یک ملت بلکه ظلم به 

تمام ملت هاست.
آیت الله رئیسی تاکید کرد: اگر با ایجاد تنگنا ملتی 
را از رسیدن به هدف و دستیابی به امکانات محروم 
کرد، این ظلم به یک اقلیم نیست بلکه به همه ملت ها 

و اقلیم هاست.
رئیس جمهور تحریم را نوعی جنگ  دانست و گفت: 
اما نه جنگ نظامی، جنگی که با این ابزار ملتی را از 
آنچه می تواند به آن دست یابد، محروم کند.در جنگ 
اراده ها ملت ایران اراده کرد که با توکل بر خدا و با ابتنا 
به داشته ها و توانایی های ملی تحریم ها را پشت سر 
بگذارد به نحوی که نه ما بلکه سخنگوی کاخ سفید 
اعلام کند فشارهای حداکثری به جمهوری اسلامی 

مفتضحانه شکست خورده است.
با ترور دانشمندان نمی توانند دانش بومی را از 

ما بگیرند
منطقه  و  ما  که  می کند  تلاش  غرب  کرد:  بیان  وی 
به فناوری های نوین دست پیدا نکنیم و اگر به این 
فناوری دست یافتیم، نقطه اصلی در دست خودشان 
باشد که بتوانند به سلطه گری ادامه دهند اما به لطف 
خداوند متعال و به برکت نیروهای جوان و دانشمند ما 
بسیاری از دانش ها در کشور ما بومی شده است.امکان 

اینکه بتوانند دانش بومی را از کشور ما حتی با ترور 
دانشمندان، از کشور خارج کنند امکانپذیر نیست.

چند  اگر  نکنند  تصور  کرد:  تاکید  جمهور  رئیس 
دانشمند و متخصص را تحت فشار قرار دهند می توانند 
بازدارند  از نوآوری و دستیابی به فناوری نوین  ما را 
هرگز این طور نخواهد شد. آنجا که دشمن بیشترین 
فشار را برای عدم دستیابی ما به دانش اعمال می کند 
ما بیشترین موفقیت را کسب کرده ایم به عنوان مثال 
به  ما  آوردند که  فشار  نظامی  و  در صنایع هسته ای 
فناوری نوین دست پیدا نکنیم اما بیشترین موفقیت ما 

در صنایع نظامی و هسته ای اتفاق افتاده است.
نظامی  قدرت  از  کمتر  صادرات  و  تولید  قدرت 

نیست
آیت الله رئیسی در ادامه قدرت نظامی را بسیار مهم 
دانست و گفت: توانایی به همراه دارد اما قدرت تولید 
و صادرات کمتر از قدرت نظامی نیست.آنچه می تواند 
کشوری را در کنار تولید قدرت نظامی، قدرتمند کند 
قدرت تولید و اقتصاد و توانایی برای صادرات است. 
در  شما  امروز  که  می کنم  تاکید  تولیدکنندگان  به 
جایگاه تولید قدرت قرار دارید و صادرکنندگان ما نیز 
با صادرات برتر خود برای کشور تولید قدرت می کنند.

رونمایی از توانمندی ها، ارتباط دولت ها و ملت ها و 
مردم با یکدیگر را رقم می زند

وی این نمایشگاه را موجب امیدآفرینی برای ملت ما و 
مردم منطقه برشمرد و عنوان کرد: این امید ایجاد می 
شود که ما حتما توانایی انجام کارهای بزرگ را داریم. 
ایران  که  کنم  می  اشاره  نکته  این  به  پایان  در  من 
اسلامی با توجه به جایگاهی که در آن واقع شده، خط 
ترانزیتی است؛ ما دریای خزر در شمال و خلیج فارس 
و دریای عمان را در جنوب داریم و به اقیانوس هند 

با زمان  متصلیم؛ خط ترانزیتی به صرفه، مطمئن و 
عبور بسیار محدود می تواند زمینه ای برای حمل و 

نقل و جابجایی کالا باشد. 
رئیس جمهور کارفرمایان، تولیدکنندگان، مهندسان و 
کارگران را افسران و سربازان خط مقدم جبهه مقابله 
انقلاب  و  ایران  باتحریم های آمریکا و دیگر دشمنان 
و  افسران  این  کرد:  خاطرنشان  و  معرفی  اسلامی 
سربازان خط مقدم جبهه مقابله با تحریم ها توانسته اند 
عمل  گونه ای  به  فناوری  و  اقتصاد  تولید،  عرصه  در 
کشوری  را  ایران  می توان  جرأت  به  امروز  که  کنند 

فناور و پیشرفته نامید.
آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه برای رونق فعالیت های 
اقتصادی و جلوگیری از خام فروشی به ایجاد زنجیره 
کامل  زنجیره  ایجاد  گفت:  داریم،  نیاز  تولید  کامل 
بالاتر  افزوده  ارزش  و  اشتغال،  ایجاد  بر  تولید، علاوه 
می تواند به خود تولید نیز رونق و تنوع بیشتر ببخشد 
از  این هدف  امکانات و ظرفیت های محقق کردن  و 
مواد اولیه مورد نیاز تا دانش و علم و نیروی انسانی 

متخصص و کارآمد کاملا در کشور وجود دارد.
که  نمایشگاهی  در  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس 
دستاوردها  و  متنوع  تولیدات  می شود  افتتاح  امروز 
این  است،  شده  ارائه  متعددی  توانمندی های  و 
جمهوری  امروز  توانایی های  از  بخشی  را  محصولات 
این  در  که  کسانی  همه  از  و  دانست  ایران  اسلامی 
مذاکره،  موضوع  که  خواست  دارند  حضور  نمایشگاه 
برای  لازم  اقدامات  دیگر  و  قرارداد  انعقاد  و  تنظیم 
تجارت و تولید را با جدیت پیگیری کنند تا در زمان 
صادراتی  توانمندی های  هفتم  نمایشگاه  برگزاری 
ایران، ببینیم که گام های بلندی در این مسیر برداشته 

شده است.

رئیسجمهور:

 با ترور دانشمندان نمی توانند دانش بومی را از ما بگیرند
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3 موتورهاي 70 ميلياردي 
لنج قاچاق لو رفت

مأموران انتظامي شهرستان بندرلنگه دو دستگاه موتور لنج قاچاق به ارزش 70ميليارد ریال کشف کردند. به گزارش دریای اندیشه، سردار علي 
اکبر جاویدان فرمانده انتظامی استان هرمزگان تشریح این خبر، گفت: در پي کسب خبرتوسط ماموران پليس اطلاعات  شهرستان بندر لنگه مبني 
بر نگهداري تعدادي موتور لنج خارجي قاچاق در یک منزل، موضوع در دستور کار پليس قرار گرفت.وي افزود: بلافاصله ماموران با هماهنگي مقام 
قضایي به محل اعزام و  در بازرسي از این  منزل  دو دستگاه موتور لنج قاچاق کشف وضبط شد.

۲۹ دریانورد در آب های هرمزگان 
طی چهار عملیات جداگانه نجات 

یافتند

معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: ۲۹ دریانورد در چهار عملیات جداگانه در شرایط 
نامساعد جوی در آب هاي استان از شرایط اضطرار خارج 

و نجات یافتند.
اشاره  با  مکی زاده  اسماعيل  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
به نجات ۲۹ دریانورد در آب هاي استان افزود: با وجود 
استان  دریانوردان  از  برخی  اما  شده  اعلام  هشدارهای 
مبادرت به دریا روی در شرایط نامساعد جوی کرده که 
این بی توجهی باعث ایجاد شرایط اضطرار و خطر برای 

این دریانوردان شد. 
وی با بيان اینکه شرایط نامساعد جوی حاکم بر استان از 
روزها قبل اطلاع رسانی شده بود، در توضيح جزیبات این 
چهار عمليات نجات گفت: یک فروندکشتی به دليل به 
گل نشستن در ۴ مایلی جنوب اسکله بهمن قشم دچار 
اضطرار شد که با اعزام تيم جستجو و نجات دریایی)ناجی 
۱۹( به محل ۱۳ نفر از سرنشينان این شناور از شرایط 

اضطرار خارج شدند.
به گفته معاون اداره کل بنادر هرمزگان؛ یک فروند قایق 
صيادی نير با ۶ سرنشين در پنج مایلی جنوب بندر شهيد 
حقانی به دليل نقص فنی و شرایط نامساعد جوی دچار 

اضطرار شده بود که توسط ناجی ۱۵ نجات پيدا کرد. 
مکی زاده گفت: همچنين یک فروند قایق صيادی با سه 
به  مایلی جنوب شرق جزیزه هرمز  نفر سرنشين در ۶ 
دليل اتمام سوخت و شرایط نامساعد جوی اعلام اضطرار 
کرده که  با اعزام شناور Rib سرنشينان این شناور نيز 

نجات یافتند.
در  لنج  فروند  یک  دیگری  عمليات  در  کرد:  اضافه  وی 
که  شد  حریق  دچار  هرمز  جزیره  جنوب  مایلی  هشت 
هفت نفر از سرنشينان آن نيز توسط قایق های هميار 

ناجی و ناجی ۱۵ و ۱۹   نجات پيدا کردند.
و  گردشگران  دریانوردان،  تمامی  است؛  ذکر  به  لازم 
مسافران در صورت بروز شرایط اضطرار می توانند بدون 
دریایی  نجات  و  جستجو  مرکز  با  شماره  پيش  گرفتن 

هرمزگان با شماره ۱۵۵0 تماس بگيرند.

خبــــر

 شناورهای سبک و صیادی به دریا 
نروند

افزایش  به  توجه  با  گفت:  قشم  هواشناسی  اداره  رییس 
بادهای جنوب غربی - شمال غربی همراه با مواج شدن 
و غبار محلی در تنگه هرمز و بخش های از خلیج فارس 
دریا  به  رفتن  از  تفریحی  و  صیادی  سبک،  شناورهای 

خودداری کنند.
به گزارش دریای اندیشه، محمد کاملی دیرستانی افزود: 
طبق تحليل نقشه ها و مُدل های هواشناسی روز جاری در 
ساعت های صبح وضعيت جوی، دریایی و دمایی" استان 
ناپایداری  بعدازظهر  های  ساعت  در  و  آرام  هرمزگان" 

جوی و دریایی در این استان پيش بينی می شود.
به  یادشده  دریایی  مناطق  باد در  داد: سرعت  ادامه  وی 
محدوده ۴0 کيلومتر بر ساعت خواهد رسيد و ارتفاع امواج 
دریا را تا محدوده ۱۵0 سانتی متر خواهد رساند. توصيه 
می شود در این مدت شناورهای سبک، صيادی و تفریحی 
از رفت و آمد خودداری کنند و تمهيدات لازم برای آمد و 

شد ایمن سایر شناورها صورت پذیرد.

طرح ترخیص وسایل نقلیه توقیفی از 
پارکینگ در کیش اجرا شد

رئیس پلیس راهور کیش از ترخیص ۲۷۵ موتورشارژی و 
خودروی توقیفی از پارکینگ در طرح ترخیص فوری خبر 

داد.
با  گفت:  توانگر  سرهنگ  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
توقيفی  نقليه  فوری وسایل  ترخيص  اجرای طرح  هدف 
دستگاه   ۵۵ و  موتورشارژی  دستگاه   ۲۲۵ پارکينگ،  از 
خودروی توقيفی با همکاری دستگاه قضایی از پارکينگ 
ترخيص شدند. این طرح از نهم اردیبهشت به مدت یک 
هفته اجرا شد و وسایل نقليه توقيفی به مراجعه کنندگان 
تحویل داده شد. وی ادامه داد: ساکنان و گردشگران با 
رعایت قوانين در زمان رانندگی به حفظ فرهنگ ترافيک 
سامانه  با  راهور  پليس  افزود:  توانگر  کنند.  کيش کمک 
برای  شبانه روز  ساعت های  تمام  در   ۱۲0 تلفنی  ارتباط 

خدمت به مردم آماده است.

خبــــر با هدف تحقق برنامه های اجرایی سیاست خای کلی توسع دریا محور؛

راضیه سالاری 

به گزارش دریای اندیشه، سفر های خارجی برای تقویت 
روابط دیپلماتيک و اقتصادی یک معامله دو سر سود 
برای طرفين است، در تازه ترین اخبار هيئت اقتصادی 
اعزامی به شانگهای چين از هرمزگان و بازدید آنها از 
نمایشگاه ها و بنادر مهم شانگهای نوید تقویت اقتصاد 
و جذب سرمایه گذاران خارجی را به کشور ما می دهد، 
رشد اقتصادی و رشد روابط دیپلماتيک ایران با جهان 
با روی کار آمدن دولت آیت الله رئيسی شدت گرفته 
به سازمان همکاری شانگهای  ایران  پيوستن  از  بعد  و 
رسمی  پيوستن  است،  شده  چندان  دو  پيشرفت  این 
به سازمان همکاری شانگهای،  ایران  اسلامی  جمهوی 
علاوه بر افزایش ظرفيت های مکمل ميان کشورهای 
تجاری  اقتصادی،  های  حوزه  در  متقابل  منافع  عضو، 
این  اعضای  دیگر  و  ایران  برای  راهبردی  و  امنيتی  و 
داشت. خواهد  دنبال  به  ای  منطقه  قدرتمند  سازمان 

سایت شورای بين الملل روسيه نوشته است : در ۱7 
سپتامبر ۲0۲۱، شرکت کنندگان اجلاس سران سازمان 
همکاری شانگهای )SCO( که در دوشنبه برگزار شد، 
بسته ای متشکل از ده ها سند را امضا کردند. یکی از 
مهمترین نکات تصميم شورای سران کشورهای عضو 
سازمان همکاری شانگهای مبنی بر آغاز روند پذیرش 

ایران در این سازمان بود.
است  قرارداد  چندین  امضای  شامل  کامل  پذیرش   
که معمولاً حدود دو سال طول می کشد. اما در واقع 
جمهوری  و  است  شده  گرفته  اساسی  تصميم  یک 
اسلامی را می توان از قبل عضو کامل سازمان ناميد.

تهران  عضویت  بين المللی،  روزنامه نگار  یک  گفته  به 
برای  را  فرصت هایی  شانگهای  همکاری  سازمان  در 
همکاری نزدیک تر در زمينه امنيت منطقه ای از جمله 
باز می کند، زیرا این موضوع در دستور کار  افغانستان 
اکثر کشورهای این سازمان قرار دارد.علاوه بر این، ایران 
نه تنها به عنوان یک شریک سياسی، بلکه به عنوان یک 

شریک اقتصادی نيز دیده می شود.
بریتيش  شرکت  اطلاعات  به  روسی  تارنمای  این 
نظر  از  ایران  آن  اساس  بر  که  کرد  اشاره  پتروليوم 
رتبه دوم جهان  در  روسيه  از  گاز طبيعی پس  ذخایر 
اثبات  ذخایر  در  چهارمين  طبيعی،  گاز  ذخایر  نظر  از 
امکان  دارد.این  قرار  آن  توليد  در  هفتم  و  نفت  شده 
ورود  از  بتوانند  سازمان  اعضای  همه  که  دارد  وجود 
شوند.  مند  بهره  شانگهای  همکاری  سازمان  به  ایران 
ایران  ورود  چين،  برای  است  معتقد  نگار  روزنامه  این 
به سازمان همکاری شانگهای از نظر دسترسی به بنادر 
دریای سياه و همکاری با خاورميانه حائز اهميت است. 
برای ازبکستان، چشم اندازهای جدیدی برای مشارکت 
سودمند متقابل و نه تنها رشد تجارت دوجانبه، بلکه 
باز  بشردوستانه  و  فرهنگی  تبادل  برنامه های  ارتقای 
می کند.در مقاله این رسانه روسی آمده است: ازبکستان 

مانند سایر کشورهای آسيای مرکزی به کریدور ایران 
منتهی به ارتباطات دریایی بين المللی دسترسی پيدا 
می کند: بنادر بندرعباس و چبهار که چشم اندازهای 

جدیدی را برای آینده باز می کند.
کشورهای  سياسی  همکاری های  در  ایران  مشارکت 
روابط  برای  است  ممکن  شانگهای  همکاری  سازمان 
درجه  در  اسلام،  جهان  با  شانگهای  همکاری  سازمان 
از  از طریق سازمان همکاری اسلامی و همچنين  اول 
طریق ارتباط با سازمان های اسلامی فعال در کشورهای 
فصل  و  حل  در  تواند  می  یران  باشد.  مفيد  مختلف 
باشد. داشته  سازنده  مشارکت  ای  منطقه  مناقشات 

برای  ویژه  به  ایران  اقتصادی  های  از ظرفيت  استفاده 
امنيت انرژی می تواند به ویژه برای کشورهای سازمان 
همکاری شانگهای مفيد باشد. ایران دارای نفت )جایگاه 
پنجم جهان(، گاز )دوم( است. این کشور توسعه یافته 
که  دارد  منطقه  در  را  بزرگراه  و  آهن  راه  ترین شبکه 
با اکثر کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در 

ارتباط است. در سال 
های اخير، بنادر به ویژه در خليج فارس به طور فعال 
نوسازی شده اند. از نظر استراتژیک موقعيت جغرافيایی 
به  فارس  خليج  طریق  از  کند.  می  اشغال  را  مهمی 
بازارهای جهانی و منطقه ميادین نفت و گاز و از طریق 
قفقاز  ماوراء  به  مرکزی،  آسيای  کشورهای  به   - خزر 

دسترسی دارد.
اهمیت روابط اقتصادی در کلام رهبری

رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره اهميت تقویت اقتصاد 
با خارج از کشور اظهارداشتند: ارویکرد اقتصادمحور در 
سياست خارجی«، موضوع بدیعی است که به عنوان یک 
اصل راهبردی، در روابط خارجی کشور مطرح می شود. 
این راهبرد، در کوتاه مدت و ميان مدت، ارتباط مستقيمی 
با سياست نظام مبنی بر خنثی سازی تحریم ها دارد و در 
دراز مدت، بر تلاش مستمر و دائمی برای ایجاد تحول 

اقتصادی و تبدیل کشور به قدرت اقتصادی منطقه ناظر 
است.در اجرای این راهبرد، دستگاه های مرتبط با روابط 
خارجی به خصوص وزارت امورخارجه، باید نقش خود را 
در یافتن بازارهای مناسب برای کالاهای ایرانی و رونق 

تجارت ایفا کنند.
در  باید  دستگاه ها  این   
نفت  مانند  انرژی  حوزه 
باشند  تأثيرگذار  گاز  و 
دوستان  و  متحدین  و 
و  مبادلات  برای  بيشتری 
بيابند  انرژی  بازار  کنترل 
کشورها  با  همچنين  و 
دالان های  ایجاد  جهت 
دیگر  و  مواصلاتی 
مانند  اقتصادی  حوزه های 
و...  کشاورزی  گردشگری، 
داشته  مشترک  همکاری 
ميان،  این  در  باشند. 
با  روابط  تقویت  اهميت 
چارچوب  در  همسایگان 
همسایگی،  سياست 
اهميت مضاعف پيدا کرده 

مناسبات  ظالمانه،  تحریم های  شرایط  در  خصوصاً  و 
اقتصادی با همسایگان دور و نزدیک از اهميت بيشتری 

برخوردار است.
 در سياست های کلی اقتصاد مقاومتی که در ۲۹ بهمن 
توسعه  بر  نيز،  ابلاغ شد  انقلاب  رهبر  از طرف   ۱۳۹۲
پيوندهای راهبردی و گسترش همکاری و مشارکت با 
همسایگان تأکيد شده است.»گشودن چتر دیپلماسی 
بر همه جهان« و »تمرکزنکردن بر روابط با چند کشور 
زمينه  در  انقلاب  رهبر  رهنمودهای  از  که  محدود« 
کشورهای  با  روابط  اهميت  است،  خارجی  سياست 

ایران  اسلامی  می سازد.جمهوری  مضاعف  را  پيرامونی 
دارای پانزده همسایه است که با مساحت نزدیک به سی 
ميليون کيلومتر مربع، بخش عمده ای از خشکی های کره 
زمين را تشکيل می دهند. تعداد ۵۵0 تا ششصدميليون 
نفر در کشورهای همسایه 
که  هستند  ساکن  ایران 
به  ایران،  احتساب  با 
۶۸0ميليون نفر می رسند. 
۴۴0ميليون  حدود 
جمعيت،  این  از  نفر 
با  و  هستند  مسلمان 
ایران  جمعيت  احتساب 
مسلمان  ۵۲0ميليون  به 
کشور  سيزده  می رسند. 
همسایه  کشور  پانزده  از 
عضو  و  مسلمان  ایران، 
اسلامی  همکاری  سازمان 
جمعيت  اکثریت  و  بوده 
سه کشور بحرین، عراق و 
هستند.  شيعه  آذربایجان، 
از  نفر  7۵ميليون  حدود 
را  ما  همسایگان  جمعيت 
شيعيان تشکيل می دهند که با احتساب جمعيت ایران 
سيزده  با  ایران  رسند.  می   نفر  ۱۵0ميليون  حدود  به 
کشور منطقه دارای پيوندهای قوميتی است؛ یعنی اقوام 
قزاق،  ازبک،  عرب،  ترکمن،  کرد،  آذری،  مانند:  ایرانی 
این کشورها همبستگی  مليت های  با  ارمنی  و  گرجی 
دارد  مشترک  الفبای  منطقه  کشور  نهُ  با  ایران  دارند. 
این کشورها رایج است.از  الفبای عربی و فارسی در  و 
و  روسيه  یعنی  جهان  کشور  بزرگ ترین  وسعت،  نظر 
یکی از کوچک ترین کشورهای جهان یعنی بحرین، در 

همسایگی ایران قرار دارند. 

و  جغرافيایی  مهم  منطقه  چهار  در  ایران  همسایگان 
قفقاز،  آسيا،  غرب  یعنی:  دارند.  قرار  دنيا  ژئوپليتيکی 
آسيای مرکزی و آسيای جنوب غربی. ایران در تنظيم 
نمی تواند  همسایگان،  از  هریک  با  خود  سياست های 
تحولات سياسی و امنيتی آنها را نادیده بگيرد.به لحاظ 
از  7۵درصد  از  بيش  همسایگانش  و  ایران  اقتصادی، 
منابع انرژی شناخته شده جهان را در اختيار دارند. حوزه 
خليج فارس، حوزه سيبری و حوزه دریای خزر به ترتيب 
انرژی  اولين، دومين و سومين حوزه های تأمين کننده 
اهميت  نشان دهنده  که  هستند  جهان  هيدروکربنی 

منطقه و همسایگان ایران است.
 از جذابيت های ایران برای همسایگان، یکی مشابهت 
و  مرکزی  آسيای  و  ایران  کشورهای  در  زندگی  نوع 
نوع  و  تجاری  عرصه های  در  مشابهتی  است؛  قفقاز 
سریع  و  آسان  دسترسی  خدمات،  و  مصرفی  کالاهای 
مواصلاتی  مزیت های  همچنين  و  کالا  نقل وانتقال  در 
از  تعدادی  آفریقا.  و  اروپا  با  آسيا  پل  به عنوان  ایران 
افغانستان،  امارات،  مانند:  ایران  پيرامونی  کشورهای 
عراق، آذربایجان، ارمنستان و... از بازارهای مهم و اصلی 
صادراتی ایران بوده و تراز تجاری با اکثر این کشورها 

مثبت و به نفع ایران است.
بانک های  با  تعامل  برای  ایران  مشکلات  به  توجه  با   
جهان، استفاده از پول ملی در معاملات با همسایگان، 
فشارهای  خنثی سازی  و  کاهش  راهکارهای  از  یکی 

اقتصادی غرب تلقی می شود.
و  پتروشيمی  محصولات  برق،  صادرات  افزایش   
»صنعت  فعال سازی  کنار  در  نفتی  فراورده های 
پيشبرد  در  مهمی  نقش  نيز،  گردشگری«  اشتغال زای 
داشت.نکته  خواهند  ارزی  درآمدهای  و  ملی  اقتصاد 
مهم اینکه اکثر همسایگان ایران به خصوص در آسيای 
مرکزی و قفقاز نيز، به دنبال مقاوم سازی اقتصاد و کاهش 
وابستگی به درآمدهای نفتی هستند و تقویت ارتباطات 

ظرفيت های  از  بهره گيری  موجب  آنان  با  اقتصادی 
متقابل سرزمينی، بر اساس منافع متقابل خواهد شد. 

بهره مند  خود  همسایه  از  همسایه  صورت،  این  در 
پيوند  با همسایگان دیگر  می شود و طرفين می توانند 
برقرار کنند و این امر، زمينه ساز همکاری های سه جانبه 
در  سيزدهم  دولت  می رسد  نظر  است.به  چندجانبه  و 
طول یک سال گذشته، سعی کرده است تا نظر رهبر 
معظّم انقلاب را مبنی بر محوریت اقتصاد در سياست 
خارجی دنبال کند و به عنوان کنشگری فعال، افزایش 
در  را  منطقه  کشورهای  با  اقتصادی  همکاری های 
به  با توجه  این سياست،  تداوم  برنامه قرار دهد. طبعاً 
فرصت های ایجادشده به دليل بحران اوکراین، می تواند 
موجب تقویت همکاری های اقتصادی با همسایگان شده 
و به افزایش ثبات اقتصادی و خنثی سازی تحریم های 

ظالمانه منجر شود.
اصلاح فرآیند تخلیه و بارگیری بناد هرمزگان با 

الگوگیری از بندرشانگهای
  عادل شهرزاد معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
از  استان  اعزامی  هيات  بازگشت  درخصوص  هرمزگان 
چين گفت: دستاورد این سفر آشنایی با تکنولوژی های 
روز دنيا، شناخت بازار های صادراتی، شناخت خدمات 
فنی _مهندسی و مشاوره ای همچنين آشنایی با حقوق 
قالب  در  سفر  این  افزود:  بود.وی  الملل  بين  تجارت 
دو  از  اعزامی  گروه های  و  شد  انجام  نفره  گروه ۳۶   ۵
نمایشگاه بين المللی  شامل نمایشگاه  صنعت لاستيک 
و پلاستيک و نمایشگاه صنعت شيشه و سيليس بازدید 

کردند و با فرآیندهای مختلف آشنا شدند.
شهرزاد احصاء زنجيره های پایين دست صنعت شيشه 
در  و  دانست  نمایشگاه ها  از  بازدید  اهداف  جزو   را 
بندر  از  بازدید  به  اشاره  با  از سخنانش  دیگری  بخش 
شانگهای)بزرگترین بندر کانتينری دنيا( گفت:  فرایند 
بزرگ  بندر  این  ترخيص کالاها در  و  بارگيری  تخليه، 
مورد بررسی قرار گرفت و با مسئولين آن نيز مذاکرات 
شد.معاون  انجام  تجربيات  انتقال  جهت  در  خوبی 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان با اشاره به 
ماموریت های استان در اقتصاد دریامحور، بيان کرد: بر 
آن هستيم که  ساحت های اقتصاد دریا محور در استان 
را از طریق توسعه همکاری های اقتصادی تقویت کنيم و 
با الگوگيری از بندر بزرگ جهان به اصلاح فرآیندها در 
ترخيص کالاها از  بنادر و گمرکات بپردازیم تل معطلی  

و دپوی کالاها در بنادر به حداقل برسد.
جمهوری  سرکنسولگری  راه اندازی  به  اشاره  با  وی 
خلق چين در بندرعباس، عنوان کرد:  با توجه  به  اینکه 
سرکنسولگری ایران نيز در شانگهای فعال است در نظر 
داریم مراودات اقتصادی را ميان دو کشور تقویت کنيم 
از این رو  دیدار مفصلی با سرکنسول ایران در شانگهای 
انجام و ظرفيت های اقتصادی و سرمایه گذاری  استان 
تشریح  چينی  سرمایه گذاران  جذب  برای  هرمزگان 
شد.شهرزاد در پایان با اشاره به توسعه کارخانه سيمان 
چينی  سرمایه گذاران  جذب  برای  تلاش  و  بندرخمير 
افزایش  و  دانش  کسب  خاطرنشان کرد:  طرح،  دراین 
تعاملات هيأت های تجاری در سفرها و بازدیدها مسير 
رونق بخشی به تجارت و سرمایه گذاری را فراهم تر می 

کند. 

مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره شرکت سرمایه گذاری و توسعه قشم؛

روابط  تقویت  برای  خارجی  های  سفر 
دو  معامله  یک  اقتصادی  و  دیپلماتیک 
تازه  در  است،  طرفین  برای  سود  سر 
به  اعزامی  اقتصادی  هیئت  اخبار  ترین 
آنها  بازدید  و  از هرمزگان  شانگهای چین 
از نمایشگاه ها و بنادر مهم شانگهای نوید 
سرمایه گذاران  جذب  و  اقتصاد  تقویت 
رشد  دهد،  می  ما  کشور  به  را  خارجی 
اقتصادی و رشد روابط دیپلماتیک ایران 
با جهان با روی کار آمدن دولت آیت الله 
پیوستن  از  بعد  و  گرفته  شدت  رئیسی 
این  شانگهای  همکاری  سازمان  به  ایران 

پیشرفت دو چندان شده است،

همکاری هرمزگان و شانگهای تقویت می شود

سه  میان  مراسمی  طی  کشور  در  بار  اولین  برای 
فراساحل  صنایع  و  سازی  کشتی  »مجتمع  شرکت 
ایران  دریایی  صنعتی  شرکت  )ایزوایکو(،  ایران 
غدیر«  لجستیک  هولدینگ  و  دریابندر  و  )صدرا( 
تفاهم  نامه ایجاد کنسرسیوم ساخت ۲۰ فروند انواع 

کشتی های تجاری تمام ایرانی امضا شد.
برنامه  تحقق  هدف  با  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
محور  دریا  توسع  کلی  خای  سياست  اجرایی  های 
به  العالی« و  از سوی مقام معظم رهبری »مدظله 
همکاری  های  زمينه  افزایی  هم  و  توسعه  منظور 
مشترک و استفاده بهينه از ظرفيت های موجود در 
جهت افزایش توان صنعت کشتی سازی کشور طی 
مراسمی با حضور اعضای هيئت مدیره سه شرکت 
کنسرسيوم  ایجاد  تفاهمنامه  داخلی  کشتی سازی 

ساخت کشتی تمام ایرانی امضا شد.
بر این اساس قرار است با مشارکت مجتمع کشتی 
)ایزوایکو(، شرکت  ایران  فراساحل  و صنایع  سازی 
صنعتی دریایی ایران )صدرا( و دریابندر و هولدینگ 
فروند   ۲0 ساخت  کنسرسيوم  غدیر،  لجستيک 

کشتی های تجاری تمام ایرانی ایجاد شود.
رئيس دبير خانه شورای عالی صنایع دریایی با بيان 
قرارداد  به  آینده  ماه  در سه  نامه  تفاهم  این  اینکه 

بين این کنسرسيوم و شرکت مادر تخصصی مذکور 
تبدیل خواهد شد افزود: حدود ۸00 ميليون دلار از 
محل ساخت این کشتی ها صرفه جویی ارزی حاصل 

می شود.
محمد مهدی سالاری افزود: این تفاهم نامه در نهایت 
به ساخت ۲0 فروند کشتی فرآورده بر و فله بر منجر 
خواهد شد.وی در خصوص عمق ساخت داخل در 
این کشتی ها هم گفت: در چند سال گذشته روند 
افزایش عمق ساخت داخل در صنایع دریایی بویژه 

صنعت کشتی سازی رو به افزایش است و با تشکيل 
این کنسرسيوم، استفاده از ظرفيت های شرکت های 
دانش بنيان افزایش خواهد یافت، بویژه اینکه نگاه 
قانون  براساس  دریامحور  صنایع  سازی  داخلی  به 
حداکثر استفاده از توان توليد داخل، نگاه حمایتی 

است.
ایران  فراساحل  صنایع  و  سازی  کشتی  مجتمع 
وسعت  با  اقتصادی  ویژه  منطقه  یک  )ایزوایکو( 
۱۱00 هکتار و بزرگترین زیرساخت صنایع دریایی 

هدف  با   ۱۳۵۲ سال  در  مجتمع  این  است.  کشور 
انواع شناور در جوار ساحل خليج  ساخت و تعمير 
احداث  بندرعباس  غرب  کيلومتری   ۳7 و  فارس 

گردید.
مجموعه ایزوایکو از سوله ها و کارگاه های مجهز به 
امکانات و ابزار کامل و حوضچه آرامش به مساحت 
مختلف  سيستم های  همچنين  و  هکتار   ۳۸0
ازآبگيری و به آب اندازی شناور ها و انواع تاسيسات 

نفت و گاز بهره مند است.
فروند   ۳ تحویل  با  ایزوایکو  اخير  دهه  یک  طی 
فروند  یک  اقيانوس پيما،ساخت  کانتينربر  کشتی 
شناور  فروند  یک  ساخت  و  نفتکش،طراحی 
بارج،لندینگ-  انواع  صيادی،ساخت  پشتيبان 
کرافت و شناورهای جمع آوری آلودگی های نفتی 
همچنين  و  تفریحی  و  مسافربری  شناورهای  و 
اندازی سکوهای  راه  طراحی،ساخت، حمل،نصب و 
تعمير  و  حفاری  های  ریگ  تعمير  گازی،  و  نفتی 
توان  ها  نفتکش  و  بزرگ  سایز  شناورهای  اساسی 

خود را در این زمينه به اثبات رسانده است.
تعمير ریگ های حفاری به عنوان سازه های اثرگذار 
و استراتژیک در توسعه ميادین نفت و گاز کشور نياز 
به دانش روز و مهندسی پيچيده ای دارد و ایزوایکو 
با ورود به این بازار و کسب و بومی سازی دانش در 
این زمينه خود را به عنوان هاب تعميرات ریگ های 
تأثيرگذار  منطقه  بازار  در  و  ساخته  مطرح  حفاری 

بوده است.

کنسرسيوم ساخت کشتی تمام ایرانی تشکيل می شود

شرکت  مدیره  هیات  رئیس  نایب  و  مدیرعامل 
بسته های  گفت:  قشم  توسعه  و  سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری این منطقه مهم و مستعد کشورمان در 
نمایشگاه بین المللی اکسپو ۲۰۲4 تهران به کارگزاران 

و سرمایه گذاران ۱۱ کشور خارجی معرفی شد.
به گزارش دریای اندیشه،  یاسر سليمانی مدیرعامل 
این  اعلام  با  قشم  توسعه  و  سرمایه گذاری  شرکت 
کشورهای  از  سرمایه گزارانی  کرد:  اظهار  مطلب، 
تاجيکستان،  چين،  سعودی،  عربستان  ترکيه، 
ترکمنستان  سریلانکا،  بنگلادش،  پاکستان،  عراق، 
هشتم  از  قطر  و  عمان  کشور  دو  کارگذارهای  و 

سازمان  غرفه  در  حضور  با  تاکنون  اردیبهشت 
منطقه آزاد قشم در نمایشگاه اکسپو ۲0۲۴ تهران، 
این منطقه آزاد آشنا  با ظرفيت های سرمایه گذاری 
العزیز  سعود  بن  عبدالله  اینکه  اعلام  با  شدند.وی 
اتفاق هيات  به  ایران هم  سفير کشور عربستان در 
غرفه  از  نمایشگاه  برپایی  روز  سومين  در  همراه 
منطقه آزاد قشم بازدید کردند، افزود: پس از کسب 
در  سرمایه گذاری  فرصت های  به  مربوط  اطلاعات 

قشم، علاقمندی کشورش برای شرکت در طرح های 
قشم  گردشگری  صنایع  و  انرژی  و  گاز  نفت،  مهم 
نایب رئيس هيات مدیره  را اعلام کرد.مدیرعامل و 
شرکت سرمایه گذاری و توسعه قشم ادامه داد: سفير 
عربستان همچنين علاقمندی خود را برای سفر به 
این  مختلف  صنایع  ظرفيت های  از  بازدید  و  قشم 
جزیره را ابراز داشت که در پاسخ به این درخواست 
اعلام شد که در فرصت مناسب شرایط این سفر با 

فراهم  قشم  آزاد  منطقه  سازمان  مسئولان  موافقت 
خواهد گردید.سازمان منطقه آزاد قشم با داشتن یک 
غرفه در نمایشگاه بين الملل اکسپو ۲0۲۴ تهران از 
۸ تا ۱۲ اردیبهشت ماه بسته های سرمایه گذاری در 
عرصه های مختلف نفت، گاز، پتروشيمی، کشاورزی 
و شيلات، صنعت، معدن و گردشگری را به سرمایه 
این  در  فعاليت  علاقه مند  خارجی  و  ایرانی  گذاران 

جزیره، معرفی می کند.

معرفی بسته های سرمایه گذاری قشم به فعالان اقتصادی 11 کشور خارجی

گزارش  
اختصاصی
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فرهنگ و هنرفرهنگ و هنر

نخستین جشنواره ملی شعر 
معلم در دانشگاه فرهنگیان 
هرمزگان برگزار می شود

دوشنبه 17 اردیبهشت ماه  1403                              27 شوال 1445
 6 می 2024                                                                  شماره 2018

به گزارش دریای اندیشه، حسام روحانی، از برگزاری نخستین جشنواره ملی شعر معلم در دانشگاه فرهنگیان هرمزگان خبرداد و گفت: این جشنواره با هدف 
کشف استعدادهای ادبی در بین فرهنگیان جامعه، معلمان و دانشجو معلمان در هشت موضوع برگزار خواهد شد.دبیر اولین جشنواره ملی شعر معلم افزود: 
نقش شعر معلمان در بصیرت افزایی جامعه؛ تاثیرگذاری معلمان بر نوجوانان و جوانان و اندیشه معلم در بحران های سیاسی - اجتماعی کشور بخشی از 

موضوعات مورد نظر است.

برگزاری نوزدهمین دوره آزمون 
ارزیابی و اعطای مدرک تخصصی 

به حافظان قرآن کریم

مرحله نخست نوزدهمین دوره آزمون ارزیابی و اعطای 
هرمزگان  در  کریم  قرآن  حافظان  به  تخصصی  مدرک 

برگزار شد.
خدیجه شهسواری کارشناس دارالقرآن سازمان تبلیغات 
اسلامی هرمزگان گفت: بیش از ۳۰۲ حافظ قرآن کریم 
در هرمزگان در آزمون کتبی رشته های حفظ ۱۰ جزء، 
حفظ ۲۰ جزء و حفظ کامل قرآن کریم شرکت کردند.
 شهسواری افزود: این آزمون در ۵ شهرستان بندرعباس، 

میناب، بستک، بندرلنگه و بندرخمیر برگزار شد.
وی گفت: مرحله شفاهی این آزمون تیر امسال برگزار 

می شود.
این  در  موفقیت  از  پس  کنندگان  شرکت  افزود:  وی 
دریافت  را  کریم  قرآن  تخصصی  مدرک  آزمون ها 
می کنند.این آزمون در ۸۵ حوزه در ۳۱ استان کشور 

برگزار شد

راه یابی دو عضو کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان به 

مسابقات »لکوکاپ« جهانی مسقط

 دو عضو کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
هرمزگان در بیست ویکمین جشنواره ملی خلاقیت های 

علمی و پژوهشی لکوکاپ ایران برگزیده شدند.
رشته  در  مهرابی  امیرعلی   ، اندیشه  دریای  به گزارش 
شکری نیا  حسین  و  خلاقیت(  )مهندسی  لکوکیدز 
ترتیب  به  الکترونیک(  )آزمایشگاه  الک  لکو  لیگ  در 
مسابقات  در  شرکت  سهمیه  و  سوم  و  دوم  مقام های 

لکوکاپ جهانی مسقط کشور عمان را دریافت کردند.
مسابقات کشوری دانش آموزی لکوکاپ ایران روز ۱۴ 
بهشتی  شهید  دانشگاه  تهران  در   ۱۴۰۳ اردیبهشت 
برتر حوزه  این رویداد یک هزار گروه  برگزار شد و در 
رباتیک از سراسر کشور در ۱۵ رشته و ۳۰ لیگ با هم 

به رقابت پرداختند.

خبـــر خبـــر

امام جمعه موقت کیش:

حل مشکلات آموزش و پرورش 

کیش نیازمند یک عزم همگانی 

است

برخی مشکلات  به  اشاره  با  امام جمعه موقت کیش 
گفت: حل  جزیره  این  پرورش  و  آموزش  در  موجود 
همه  همدلی  و  همکاری  یک  نیازمند  مشکلات  این 

جانبه است.
سید  الاسلام  حجت   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
محمد حسینی در خطبه های این هفته نماز جمعه 
به  مربوط  مشکلات  بر  علاوه  کرد:  اظهار  کیش 
فضای آموزشی درکیش، به دلیل شرایط خاص این 
جزیره نسبت به سرزمین اصلی، معلمان با مشکلات 

معیشتی و مسکن نیز مواجه هستند.
وی با بیان اینکه اقدامات مناسبی در رفع مشکلات 
حوزه آموزش و پرورش در چند سال گذشته انجام 
شده است، افزود: نباید منکر تلاش های انجام شده 
مشکلات  این  شدن  کن  ریشه  و  حل  اما  باشیم، 

نیازمند یک عزم همگانی است.
و  علمی  ارتقاء  خواستار  کیش  موقت  جمعه  امام 
نیازهای  به  توجه  با  کیش  جزیره  معلمان  پرورشی 

روز جامعه شد.
وی همچنین تبیین جایگاه شهید مطهری را در بین 
معلمان و دانش آموزان ضروری دانست و بیان کرد: 
تبدیل  بین جوانان  در  الگو  یک  به  باید  این شهید 

شود.
حجت الاسلام حسینی همچنین با اشاره به بیداری 
رخ داده در جوامع غربی در حمایت از مردم مظلوم 
هم  اسلام  جهان  از  پس  بیداری  این  گفت:  غزه، 
داده در  اخیر رخ  اتفاقات  و  به غرب رسیده  اکنون 

دانشگاه های امریکا نمونه ای از آن است.
دانشجویان  سرکوب  باید  امریکا  اینکه  بیان  با  وی 
آزادی  مدعیان  افزود:  کند،  متوقف  را  خواه  آزادی 
درجهان بی آبرو شده اند و نشان دادند که واژه آزادی 

برای آنان به معنای منفعت شخصی است.

 دریا به سبک شعر
گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات 

اشعار اختصاصی دریای اندیشه 

۱
کوپه ها

برای بردنت 
قطار شدند 

کوپه ها 
چقدر  پشت هم اند .

۲
گوزنی بیچاره ام 

که نمی تواند پس از رفتنت
شاخهایش را در قلبش 

فرو کند. 
۳

به گل گاو زبان نگاه می کنم
به برگهای بنفش نحیفش

که چطور می خواهد از پس
اینهمه اندوه بر آید؟

که چطور وقتی به چشمهای 
سرخ زنی فکر می کند

خونِ به جوش آمده اش 
از قوری گل سرخ  سر نرود؟

شاعر: فاطمه زراعت پیشه

۱
دور از حَرَمت چه بی قرارم آقا

من بی تو که آبرِو ندارم آقا

حیثیت صد ساله ی من در خطراست

هستی تو تمام اعتبارم آقا

۲
بی حوصله وشور وقراری ای عشق

تنها تو دلیل انتظاری ای عشق

بی مهر میانِ کوچه ها پیر شدم

هر لحظه غروبِ ناگواری ای عشق

۳
من در حَرَمت حضور دارم آقا

دل را به دلِ تو می سپارم آقا

هر لحظه که مشکلی سراغم آید

برنامِ تو دست می گذارم آقا

شاعر : راضیه کنعانی»غزل«

 مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان ضمن تاکید رهبر معظم انقلاب بر 
توسعه حرفه آموزی میان دانش آموزان، گفت: متوسط سهم دانش آموزان 
در هنرستان های کشور ۴۰ درصد است که این میزان در استان هرمزگان 
ایجاد هنرستان های مجاور صنایع در دولت  بوده و در سایه  ۵۲ درصد 

سیزدهم اتفاق افتاده است.
به گزارش دریای اندیشه ، محمد قویدل افزود: از ابتدای دولت سیزدهم 
یکی از مهم ترین اولویت های  کاری استاندار هرمزگان، در حوزه آموزش 
و پرورش بود که با همت ایشان شاهد اتفاقات درخشانی از جمله افتتاح 
یکهزار و ۵۰۰ کلاس درس، راه اندازی ۲۹ هنرستان مجاور صنایع و نیز 
تامین شمار بالایی از معلمان مورد نیاز برای استان فراتر از سهمیه های 

معمول باشیم.
وی از راه اندازی هنرستان انرژی اتمی در استان هرمزگان نیز خبر داد و 
بیان کرد: از مهرماه شاهد پذیرش دانش آموز در این هنرستان خواهیم 

بود.
»استان هرمزگان دارای ۲۷۲ هنرستان با احتساب هنرستان های جوار 
صنایع بوده که ۱۲ هنرستان آن غیردولتی است؛ بیش از ۳۸ هزار هنرجو 

در این هنرستان ها مشغول به تحصیل هستند.

۲۹ هنرستان جدید جوار کارگاهی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، به 
که صنایع  اضافه شد  هرمزگان  استان  هنرستان های  مجموعه  ظرفیت 
مربوط در آموزش هنرستانی با آموزش و پرورش همکاری خواهند کرد.«

زمینه  در  همچنین  کرد:  اظهار  هرمزگان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
تامین نیروی انسانی برای جزایر و بشاگرد نیز مجوز خاصی برای آزمون 
استخدامی ۳۰۰ نفری صادر شد و سهمیه دانش فرهنگیان استان نیز ۲ 
برابر شده که اتفاق بسیار مهمی در زمینه رفع مشکلات آموزش و پرورش 

استان هرمزگان است.
قویدل از راه اندازی منطقه بیست و سوم آموزش وپرورش هرمزگان در 
منطقه لیردف جاسک در راستای عدالت آموزش یاد کرد و گفت: در ۲.۵ 
ساله اخیر و در کنکور ۱۴۰۲ شمار رتبه های زیر ۱۰۰ استان ۲ برابر شده 
و رتبه های زیر ۱۰۰۰ نیز ۲۰ درصد رشد داشته ایم و میزان قبولی های 

در رشته های پزشکی نیز افزایش ۶۲ درصدی را داشته ایم.
فضاهای  توسعه  مدارس،  در سطح  آموزشی  وسایل کمک  توسعه  وی، 
تامین  منظور  به  مولدسازی  ملی،  جشنواره های  از  میزبانی  اردوگاهی، 
برای کودکان  ایجاد مدرسه خاص  مانده،  برای طرح های معطل  منافع 
بازمانده از تحصیل و کودکان کار، ایجاد ۲۱ مرکز مشاوره، اخذ ۴۰۰ سند 

مدارس و واحدهای آموزشی و کسب رتبه نخست در ارزیابی تخصصی 
ادارات کل سراسر کشور را از دستاوردهای آموزش و پرورش هرمزگان 

اعلام کرد.

سهم دانش آموزان هرمزگان در هنرستان ها از میانگین کشوری فراتر است

امام جمعه رودان گفت: در حوزه عفاف و حجاب اولویت 
دستگاه های  همه  متاسفانه  اما  است  فرهنگی  کار  با 
گری  مطالبه  فراجا  از  فقط  و  نشسته  گوشه  متولی 
می شود لذا امر به معروف و نهی از منکر و مطالبه گری 
در مرتبه اول باید متوجه دستگاه های موظف در قانون 

عفاف و حجاب باشد.
به گزارش دریای اندیشه ، حجت الاسلام محمد بارانی 
امام جمعه شهرستان رودان در خطبه های نماز جمعه 
این شهرستان  با گرامیداشت هفته معلم و روز عقیدتی 
سیاسی در سپاه گفت: معلم با تعلیم ونشر علم انسانها 
را به سوی کمال و پیشرفت سوق میدهد لذا جایگاهش 
در جامعه والا و رفیع است به گونه ای که پیامبر اعظم 
اسلام که بزرگترین معلم جهان بشریت است  به این 
معرفی  جامعه  معلم  را  خود  و  میکند  افتخار  ویژگی 
میکند و وجود مقدس امیرالمؤمنین مقام معلم را در 
گرامیداشت  ضمن  می دهد.وی   قرار  پدر  مقام  کنار 
نامگذاری  استاد شهید علامه مطهری؛تقارن  نام  و  یاد 
نیک  بسیار  فرزانه  استاد  این  با روز شهادت  روز معلم 
دارای  مطهری  شهید  کرد:  تصریح  و  دانسته  شایسته 
برای  و  کار  و  اخلاص  چون  ارزشمندی  ویژگیهای 
رضای خداست به گونه ای که  کاری به حرف دیگران 
نداشتنو که دیگران درمورد او چگونه قضاوت میکنندلذا  
کتاب داستان راستان بنویسد، یا اصول فلسفه و روش 
دنبال  به  نمیکند چون  تفاوت  برای مطهری  رئالیسم، 
مطرح کردن جایگاه علمی خود نبود بلکه پاسخ به نیاز 
های جامعه برای او مهم بود.امام جمعه رودان، انس با 
قرآن؛ ارادت به اهل بیت علیهم السلام و دیده بانی با 
بصیرت و آگاهی نسبت به تحولات جامعه اسلامی را از 
دیگر ویژگی های این استاد شهید معرفی و افزود:شهید 
مطهری جامع الاطراف و دارای فکری نقاد بود بود لذا، 
با همه احترامی که به علامه طباطبایی میکند در بحث 
جاودانگی اخلاق به علامه نقد میکند و ما امروز نیاز به 
مطهریها داریم .خوشبختانه کتاب- های او در جامعه 

داشت. پاس  باید  که  است  فراوانی  ارزشهای  دارای  ما 
وتوصیه میکنم جوانان عزیز با اثار ایشان مانوس باشند 

وسیر مطالعاتی داشته باشند.
حجت الاسلام بارانی با تشکر و قدردانی از تلاش های 
مجاهدت گونه جامعه فرهنگیان و اساتید حوزه علمیه و 
دانشگاه ؛ رحلت عالم و فقیه پارسا و پرهیزگار حضرت 
ایه الله  افزود:حضرت  و  را تسلیت گفته  رئوفی  ایه الله 
داری،زندگی  علم،مردم  دراخلاق؛  انصافا  و  حقا  رئوفی 
زاهدانه ومحبت به اهل بیت نمونه و الگو بودند و استان 
هرمزگان سرمایه کم نظیری را از دست داد.امام جمعه 
عملیات  گوناگون  ابعاد  تبیین  رودان ضمن  شهرستان 
وعده صادق اظهار کرد:اقدام راهبردی که جبهه عبری 
منافع  ابعاد  به  اما کمتر  زانو درآورد  به  را  عربی غربی 
اقتصادی این عملیات پرداخته شد که چگونه توانست 
و  ابراهیم  توافق  از  را  دشمن  اقتصادی  های  توطئه 
با  لذا  کند  خنثی  را  زنگزور  کریدور  تا  آیمک  کریدور 
ثبات  برای  باید  گانه  قوای سه  مهم  تجربه  این  لحاظ 
اقتصادی طوفان الاقصی و وعده صادق اقتصادی را ایجاد 
کنند.وی افزود:وعده صادق نشان داد منطق مقاومت و 
هجوم بر دشمن، نه تنها موجب کاهش تنش اقتصادی 
می شود بلکه به ثبات بازار کمک می کند و به خاطر 
ایجاد شده، سرمایه گذاران را به  بازدارندگی  امنیت و 
سرمایه گذاری بیشتر تشویق می کندلذا چه در ارتباط 
انرژی  اژانس  با  تفاهم  با همسایگان و چه  و مناسبات 
اتمی باید انتفاع اقتصادی ملت مقتدر ایران لحاظ بشود 
و از طرف دیگردولت و بانک مرکزی و وزارت خانه های 
اقتصادی برای رفع مشکلات معیشتی که کام مردم را 
تلخ کرده است باید نقشه روشن و اقدامات نقطه زن بر 
تدارک  و  تهیه  ایران  اقتصادی  امنیت  سوداگران  علیه 
ببینند و خانه های فساد اقتصادی را در اربیل و اتاق 
و  قرار دهند  تلگرامی هدف  و  فردایی  های سیاه دلار 
بازار پول و  آزاردهنده  بدون مماشات فراز و فرودهای 

سرمایه را کاهش دهند.

حجت الاسلام بارانی بیان کرد: در وعده صادق اقتصادی، 
مشترک  عملیات  اتاق  و  الساحات  وحدت  به  نیاز 
براساس  عملیات  و  نقشه  طراحی  که  داریم  اقتصادی 
تکلیف  و  شود  انجام  درست  و  دقیق  کار  تقسیم  یک 
اعتمادسوزی بانک ها و فرصت طلبی برخی شرکت های 
بزرگ پتروشیمی و فولاد در خرید ریالی و فروش دلاری 
و دلالی های بازار مسکن و خودرو و نهاده های دامی که 
در برخی اتاق ها و موسسات دولتی و شبه دولتی لانه 
کرده اند را معلوم کنند و در رابطه با شعار سال نیز وعده 
صادق اقتصادی این است که دولت محترم برای جهش 
تولید سازوکارهای واقعی حضور مردم را هرچه سریعتر 
بررسی کند و بهترین راه ها و سازوکارها برای مشارکت 
مردم در تحقق جهش تولید را برگزیده و عملی سازد.

رییس شورای فرهنگ عمومی رودان ضمن قدردانی از 
اجرای طرح نور فراجا و توصیه به دستگاههای فرهنگی 
در عمل به وظایف خود در حوزه عفاف و حجاب گفت: 
در حوزه عفاف و حجاب اولویت با کار فرهنگی است اما 
متاسفانه همه دستگاه های متولی گوشه نشسته و فقط 
از فراجا مطالبه گری می شود لذا امر به معروف و نهی از 
منکر و مطالبه گری در مرتبه اول باید متوجه دستگاه 

های موظف در قانون عفاف و حجاب باشد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان بیان کرد: در شرایطی زندگی می کنیم 
که خروجی فعالیت ها و برنامه های مذهبی، شور و نشاط مردم است.

به گزارش دریای اندیشه ، حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین حقانی 
در جلسه برنامه ریزی »مهمانی غدیر« که در سالن کنفرانس تبلیغات 
اسلامی استان هرمزگان برگزار شد، گفت: سال گذشته، این مهمانی با 
همت همگان رقم خورد و این محقق نمی شد جز با اخلاص مردمانی که 

این حماسه بزرگ را خلق کردند.
وی افزود: هرجا پای مردم در میان باشد، اتفاقات خوب و ماندگاری رخ 
می دهد، نشاط معنوی، سالم و جامعه سالم از ضروریات است که در ایام 

خاصی همچون نیمه شعبان و عید غدیر تحقق می یابد.
زندگی  شرایطی  در  کرد:  بیان  هرمزگان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
می کنیم که خروجی فعالیت ها و برنامه های مذهبی، شور و نشاط مردم 

است.
حجت الاسلام والمسلمین حقانی افزود: در گذشته، پس از پایان مهمانی 
غدیر، جلسه نقد و بررسی برگزار و موارد ثبت شد، لذا این جلسه با هدف 

بیان مواردی جهت یادآوری برگزار شد.
وی ادامه داد: نکته نخست اینکه در مهمانی غدیر امسال انتظار می رود 
انتظار مردم  این مسئله، هم مورد  برگزار شود،  قبل  از سال  باشکوه تر 
است و هم باید خودمان این توقع را داشته باشیم که در برگزاری هرچه 

دقیق تر، منظم تر، بهتر و باشکوه تر مهمانی غدیر بکوشیم.
احساس  اینکه  بعدی  نکته  گفت:  هرمزگان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
تعلق به جشن، همگانی تر، جدی تر شود و عمومیت بیشتری پیدا کند، 
مهمانی غدیر امسال باید بیش از سال گذشته، رنگ و بوی مردمی به 
خود بگیرد، لذا می بایست مجموعه های مردمی در حوزه های مختلف را 

بیشتر پای کار بیاوریم.
دعوت  برای  بخواهیم  رسانه ها  از  هم اکنون،  از  باید  کرد:  تأکید  حقانی 
همگان به مهمانی غدیر، اقدام به تولید محتوای چندرسانه ای کنند که 

در زمان مناسب، در فضای مجازی نشر گسترده داده شود.
وی سپس تأکید کرد: در مهمانی غدیر امسال می بایست مجموعه های 
محلات،  همچنین  باشند،  کار  پای  موکب داران  عنوان  به  حاکمیتی 

مساجد، هیأت های مذهبی، خانواده ها و ... می توانند با راه اندازی موکب، 
نقش خود را در برگزاری هرچه بهتر و باشکوه تر مهمانی غدیر ایفا کنند.
مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان با اشاره به مشکلاتی که در برگزاری 
مهمانی غدیر سال گذشته وجود داشت، گفت: باید برای رفع مشکلات و 
موارد ذکرشده تدابیری اندیشیده شود تا امسال شاهد چنین مشکلاتی 

نباشیم.
حقانی افزود: باید به گونه ای کار پیش برود که همه مردم شهر، خود 
را در برگزاری باشکوه مهمانی غدیر خود را سهیم بدانند و تحقق این 
امر مهم، نیازمند یاری رسانه هاست که پای کار بیایند و جهت دعوت از 

مردم، در فضای مجازی، فعالیت گسترده داشته باشند.
وی در پایان تأکید کرد: به منظور اجرای هرچه بهتر و منسجم تر مهمانی 
غدیر، کارگروه هایی اعم از کارگروه امنیت، رسانه و تبلیغات، کودک و 
افراد علاقمند جهت مدیریت کارگروه،  لذا  پشتیبانی تشکیل می شود، 
اعلام حضور کنند تا با برگزاری جلسات برنامه ریزی، شاهد مهمانی غدیر 

باشکوه تر از سال گذشته باشیم.

مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان:

همگان برای برپایی »مهمانی غدیر« پای کار باشند

امام جمعه رودان:

اولویت عفاف و حجاب با کار فرهنگی است

 مرکز تخصصی حفظ قرآن کریم همراه با تحصیل ویژه 
پسران پایه هفتم، هشتم و نهم در هرمزگان با ظرفیت 

محدود دانش آموز جذب می کند.
به گزارش دریای اندیشه ، مرکز تخصصی حفظ قرآن 
کریم همراه با تحصیل ویژه پسران پایه هفتم، هشتم و 
دانش آموز جذب  محدود  ظرفیت  با  هرمزگان  در  نهم 

در  ثبت نام  مهلت  آخرین  گزارش،  این  می کند.بنابر 
مدرسه قرآنی »منهاج« تحت اشراف موسسه قرآنی نور 
النبی )ص( حضرت زهرا )س(، تا پایان خردادماه است 
و علاقمندان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با 

شماره تلفن ۰۹۰۳۶۲۹۹۱۶۴ تماس حاصل نمایند.
شرایط پذیرش در این مدرسه شرکت در طرح تابستان 

تحفیظ و موفقیت در این دوره می باشد.
قرآن کریم، فرصت  با حفظ  پیشرفت تحصیلی همراه 
دریافت مدرک کارشناسی علوم قرآن و حدیث، تحصیل 
و  آموزش  در  استخدام  اولویت  دانشگاه،  در  رایگان 
از  امتیازات در دوران سربازی  از  بهره مندی  و  پرورش 

مزایای این طرح می باشد.

مدرسه قرآنی »منهاج« در بندرعباس با ظرفیت محدود دانش آموز جذب می کند
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تولد نخستین گوزن زرد 
ایرانی در اردیبهشت ماه 

سال 1403

مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان از تولد نخستین گوزن زرد ایرانی در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی سالاروند مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان گفت: سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در راستای حفظ و احیا گوزن زرد ایرانی و در 
خطر انقراض هشت رأس گوزن زرد ایرانی از دو سایت تکثیر و پرورش دشت ناز ساری و سایر مراکز تکثیر کشور به لرستان و دامنه های زاگرس که زیستگاه و 
خاستگاه اصلی این گونه در گذشته بوده، انتقال داده شد.

فال 
چرا صاعقه صدا دارد

صاعقه یا رعد و برق معمولا نوری ناگهانی است که 
در آسمان ظاهر می شود و بعد از آن صدای بلندی به 
گوش می رسد، چرا صاعقه صدا دارد و علت ایجادی 

صدایی که می شنوید چیست؟
الکتریکی  نورانی  های  جرقه  صاعقه،  یا  برق  و  رعد 
است که در آسمان ظاهر می شوند و چند لحظه بعد 
صدایشان به گوش می رسد. در هوای تمیز معمولا 
از فاصله ۱6۱ کیلومتری ، صاعقه را ببینیم  میتوان 
ولی در مکان های ساکت و خلوت حداکثر فاصله ای 
که میشود صدای صاعقه را شنیدن ۲۴ کیلومتر است 
و در محیط های پر صدای شهری این فاصله کمتر از 

8 کیلومتر می شود.
با وجودی که رعد و برق به عنوان پدیده ای مرگبار 
شناخته می شود ولی برای حفظ سلامت آب و هوا 
ضروری است. رعد و برق نیتروژن موجود در هوا را به 
اکسید نیتروژن و اسید نیتریک تبدیل میکند که این 
ترکیبات به عنوان کود طبیعی گیاهی مورد استفاده 

قرار می گیرند. 
غبار  و  آلاینده  ذرات  با  برق  و  رعد  دیگر  سویی  از 
موجود در هوا برخورد کرده و باعث سنگین شدن و 
سقوط آنها روی زمین می شود و به تمیز شدن هوای 

اطراف کمک زیادی میکند.
ایجاد  علت  درباره  میخواهیم  بیتوته  مقاله  این  در 

صاعقه صحبت کنیم و ببینم چرا صاعقه صدا دارد؟
دلیل ایجاد صدای رعد و برق , صدای رعد چیست , 

چرا صاعقه صدا دارد
علت ایجاد صاعقه

برق صاعقه ، جریان الکتریکی است. زمانی که ابرها در 
آسمان به سمت هم حرکت میکنند ، ذرات کوچک 
یخ یا باران های یخ زده موجود در انها به هم برخورد 

کرده ، متلاشی می شوند. 
از  بعد  و  الکتریکی شده  بار  تولید  باعث  برخورد  این 
مدتی کل ابر با بارهای الکتریکی پر می شود. بارهای 
یا  منفی  بارهای  و  ابر  بالای  در  ها  پروتون  یا  مثبت 

الکترون ها در پایین ابر جمع می شوند. 
از سویی دیگر بارهای الکتریکی مثبت زمین در اطراف 
اجسام مختلف مانند کوه ها،درختان و انسانها متمرکز 

می شوند. زمانی که بار منفی ابر ، بارهای مثبت زمین 
را به خود جذب می کند ، اتصال بارهای مثبت زمین 

به ابر باعث بروز صاعقه می شود. 
درجه  هزار   5۴ به  میتوانید  صاعقه  از  ناشی  گرمای 
فارنهایت یعنی 6 برابر گرم تر از سطح خورشید برسد. 
ایجاد  علت   , برق  و  رعد  انواع   , علت صدای صاعقه 

صاعقه
چرا صاعقه صدا دارد؟

هنگامی که نور رعد و برق از ابر به سمت زمین می 
باز  هوا  در  کانال  صورت  به  کوچک  ای  حفره   ، آید 
میکند. بعد از عبور صاعقه این کانال به حالت قبلی بر 
می گردد و یک موج صوتی ایجاد می کند که همان 

صدای رعد و برق است.
این دو پدیده به صورت همزمان رخ می دهند ولی از 
آنجا که سرعت نور بیشتر از سرعت صدا است ، ما در 
ابتدا نور را می بینیم و سپس صدایش را می شنویم. 

تشخیص فاصله طوفان از روی صدای صاعقه
محاسبه  را  خودتان  از  طوفان  فاصله  میخواهید  اگر 
کنید کافی است تعداد ثانیه هایی که بین دیدن نور 
صاعقه و شنیدن صدای صاعقه می شنوید را بشمارید 

و بر عدد 5 تقسیم کنید. 
را  مایل  با واحد  از شما  فاصله طوفان  نتیجه حاصل 

نشان میدهد. 
اگر هر بار صدای صاعقه ای که می شنوید در حال 
بلند تر شدن است به معنی نزدیک تر شدن طوفان 
به شما ست و زمانی که هر صاعقه صدایش در حال 
از  طوفان  دور شدن  دهنده  نشان  باشد  کمتر شدن 

شماست. 
 انواع رعد و برق

مختلف  مسیرهای  و  جهات  در  میتواند  برق  و  رعد 
ایجاد شود که بر همین اساس نامگذاری شده است. 

۱ - رعد و برق ابر به زمین : خطرناک ترین نوع صاعقه 
است که به اجسام بلند مانند درختان و ساختمان ها 

برخورد کرده و میتواند منجر به اتش سوزی شود. 
 ۲ – رعد و برق درون ابری : رایج ترین نوع صاعقه 
است که در اثر جذب بار منفی و مثبت بین خود ابر 
ایجاد می شود و از دور به حالت شبیه نور روشن و 

لرزان لامپ دیده می شود. 
: این صاعقه کمتر رایج  ابری   ۳ – رعد و برق بین 
است و زمانی که بارهای مثبت و منفی دو ابر مختلف 

یا ابرهای مختلف هم را جذب کنند اتفاق می افتد و 
نور صاعقه بین دو ابر حرکت میکند.

نوری  خطوط  شکل  به   : چنگالی  برق  و  رعد   –  ۴
شاخه  چندین  میتواند  و  شود  می  دیده  دار  دندانه 
داشته باشد و به شکل تیری که از ابر به سمت زمین 
یا ابر به سمت هوا انداخته می شود ، دیده می شود 
از طوفان  دورتر  کیلومتری  فاصله ۱6  تا  میتواند  که 

دیده شود.
5 – رعد و برق ورقه ای : به شکل جرقه های نوری 

است که تمام ابر را روشن میکند.
: این اصطلاح برای صاعقه  6 – رعد و برق گرمایی 
هایی استفاده می شود که به قدری از ما دورند که 
صدایشان به ما نمی رسد و چون بیشتر در روزهای 
نام  این  به  کنند  می  روشن  را  آسمن  تابستان  گرم 

شناخته می شوند.
7 – رعد و برق ارتفاع بالا : جرقه هایی که به صورت 
قابل  از زمین  و  ایجاد می شوند  بالای طوفان  رنگی 
دیدن نیستند. این جرقه ها به نام جن های قرمز ، 

فواره های آبی یا الف های سبز شناخته می شوند. 
8 – رعد و برق روبانی : نور صاعقه توسط باد از هم 
موازی  نورانی  های  رگه  صورت  به  و  شود  می  جدا 

دیده می شود. 
9 – رعد و برق زنجیری : نور صاعقه هنگام محو شده 

به شکل خطوط نقطه ای شکسته می شود.
۱۰ – رعد و برق توپی : صاعقه ای است که به ندرت 
و  قرمز  به  متمایل  توپ  شکل  به  و  شود  می  دیده 
درخشان است. حالت کروی با قطر حدود ۳۰ سانتی 
متر و صدایی تیز است که هنگام انفجار بلند تر هم 

می شود.
۱۱ – رعد و برق آتش سنت المو : به شکل درخشش 
بالای اجسام برجسته زمین  آبی متمایل به سبز در 
دیده می شود و زمانی ایجاد می شود که جرقه های 
بار مثبت زمین در پاسخ به بار منفی ابرها ، بالا می 

روند.
۱۲ – رعد و برق آنویل : بدون ابر و به صورت ناگهانی 
در آسمان دیده می شود و در جایی دور از ابر اصلی 
به طمین می خورد در حالی که آسمان بالای محل 

برخورد کاملا صاف و روشن است.

 چه چیزی باعث صدای صاعقه می شود
www.beytoote.com

متخصصان شرکت انرژی محور پیشرو موفق به تولید دستگاه مولتی تستر 
شدند که تست های میرایی، اصطحکاک و حرارت بالا و پایین کمک فنرها 

را در یک دستگاه واحد انجام می دهد.
جعفر نظم آبادی، مدیرعامل شرکت انرژی محور پیشرو در گفت وگو با  
دانش  اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاونت  رسانی  اطلاع  و  ارتباطات  مرکز 
بنیان ریاست جمهوری در خصوص محصولات این شرکت و کاربرد آن ها 
عنوان کرد:  این دستگاه که نمونه داخلی مشابهی ندارد، جایگزین پنج یا 
شش دستگاه مجزا شده و ضمن صرفه جویی در فضای اشغال شده، فرآیند 

تست را نیز به طور قابل توجهی تسریع می بخشد.
وی خاطرنشان کرد: فعالیت اصلی این شرکت که در شهرستان اراک واقع 
تولید  تمام ماشین آلات خطوط  تولید تجهیزات کارگاهی و  شده است، 
است. تخصص ما به طور خاص در زمینه ماشین آلات و تجهیزات تست و 
آزمون خطوط تولید می باشد. با تلاش و پشتکار پرسنل این شرکت، دو 
دستگاه تست اصطکاک و تست میرایی از صفر تا صد طراحی و تولید شده 

است. این دو دستگاه موفق به اخذ نشان دانش بنیان نیز شده اند.
جعفر نظم آبادی در خصوص بزرگ ترین یا مهم ترین دستاورد این مجموعه 
بیان کرد: شرکت ما در سال گذشته با بررسی نیازهای بازار، دو دستگاه 

جدید به نام های هات اسپینینگ و مولتی تست را طراحی و تولید کرد.
وی گفت: دستگاه هات اسپینینگ در اکثر صنایع کاربرد دارد و برای بستن 
ته لوله با استفاده از تکنولوژی گرم کردن و فشار به کار می رود. این دستگاه 
از فناوری بسیار پیشرفته ای بهره می برد و نمونه داخلی مشابه ندارد، اما 
نمونه های چینی آن در بازار موجود است. واحد طراحی شرکت ما این 
دستگاه را به طور مهندسی معکوس طراحی کرده و سال گذشته نمونه 

آزمایشگاهی آن را تکمیل نموده است.
به  ارائه  برای  محصول  این  از  دستگاه  یک  حاضر  حال  در  افزود:  وی 
از  یکی  دستگاه،  این  تولید  است.  شده  آماده  صنعتی  کارخانه های 
از  بر جلوگیری  دستاوردهای بزرگ شرکت ما به شمار می رود و علاوه 
خروج ارز، مزیت قیمت تمام شده مقرون به صرفه را نیز برای کارخانه های 

صنعتی به همراه دارد.
وی تصریح کرد: دستگاه مولتی تست نیز از دیگر ابتکارات شرکت ما است 
که از صفر تا صد توسط متخصصان داخلی طراحی و ساخته شده است. 
این دستگاه نمونه داخلی مشابه ندارد و ترکیبی از چند دستگاه است که 
این  از  با استفاده  در خط تولید کمک فنر مورد استفاده قرار می گیرد. 

دستگاه، تست های میرایی، اصطکاک، حرارت بالا و پایین در یک دستگاه 
انجام می شود. دستگاه مولتی تست، کاربردی و ایده آل برای مراکزی است 
که در زمینه تولید کمک فنر فعالیت می کنند. نمونه آزمایشگاهی این 

دستگاه تولید شده و در حال حاضر آماده ارائه به مشتریان است.
نظم آبادی در خصوص میزان اشتغالزایی ایجاد شده توسط این مجموعه 
گفت: در مجموعه ما به صورت مستقیم ۲۰ نفر مشغول به کار هستند و 

غیرمستقیم نیز حدود ۲5 نفر با ما همکاری می کنند.
وی در پایان در خصوص استفاده از حمایت های معاونت علمی ریاست 
جمهوری گفت: برای تولید انبوه محصولات خود نیاز به حمایت در زمینه 

سرمایه در گردش از نوع تسهیلات و وام داریم.

 تسریع و تسهیل انواع 
تست کمک فنرها با تولید 

مولتی تستر ایرانی

دلیل اصلی دیده شدن ماه در 
آسمان روز

دلیل دیده شدن ماه در آسمان روز چیست و چرا 
می  مشاهده  آسمان  در  را  ماه  روز  طول  در  گاهی 
ماه در روز  پیدایش  اصلی  از دلیل  ادامه  کنیم؟ در 

مطلع خواهید شد.
آسمان  در  را  ماه  روز  طول  در  گاهی  چرا 

مشاهده می کنیم؟
از  ماه  نور  اینکه  به  پرداختن  بدون  بخواهیم  اگر 
دو  به  بگوییم  باید  بدهیم  را  سوال  پاسخ  کجاست، 
روشن  انقدر  کافی  اندازه  به  ماه  که  این  دلیل:اول 
است که در بالای آسمان به رنگ آبی / سفید دیده 
می شود. دوم این که مدت زمانی که در بالای افق 
باعث  و  است  با خورشید  دارد، همزمان  قرار  زمین 
می شود که در طول روز قابل مشاهده باشد. همه 
می دانند که در طول روز نمی توانیم ستاره ببینیم. 
که  است  این  امر  این  برای  توضیح  ترین  متداول 
باورنکردنی  تابش  با  ها  ستاره  نور  کم  درخشش 
خورشید در آسمان محو می شود. بعضی ها ممکن 
است یک گام فراتر بروند و به شما بگویند که ستاره 
را  نور خورشید  که  زمین،  دلیل جو  به  واقع  در  ها 
متفرق می کنند تا به سیاره ی ما برسند، محو می 
شوند. درست مثل ستاره ها، ما نمیتوانیم ماه را در 
طول روز ببینیم اما با این حال، روزهایی وجود دارد 
که می توانید ماه را در طول روز به وضوح مشاهده 

کنید. دلیل آن چیست ؟ 
ماه انقدر روشن است که در طول روز ظاهر می 

شود
تقریبا به این موضوع واقف هستید که ماه نوری از 
خودش منتشر نمیکند، بلکه در عوض نور خورشید 
روشن  را  های شب  آسمان  تا  کند  می  منعکس  را 
کند. جالب است بدانید که ماه در واقع کاملًا تاریک 
است، پس تنها حدود ۳٪ از نور خورشید که به سطح 
ماه برخورد می کند، منعکس می شود. با این وجود، 
۳٪ نور منعکس شده برای روشنایی آسمان شب ما 
در زمین کافی است. همه این ها برای این است که 
می گویند اگرچه ماه تقریبا در هیچ جایی به اندازه 
خورشید روشن نیست اما هنوز بسیار درخشان تر از 
درخشان ترین ستاره در آسمان شب ماست. بنابراین 
چنانچه در این بخش سرگرمی نمناک میخوانید ماه 
می تواند از طریق رنگ سفید آسمان روز بدرخشد و 

حتی در ظهر نیز قابل مشاهده باشد.
طول  در  ماه  پیدایش  در  زمین  چرخش  نقش 

روز
امکان دیدن ماه از زمین کاملًا به موقعیت اول آن 
در مدار بستگی دارد. ماه در کم تر از ۳۰ روز یک 
دور چرخش در اطراف زمین را به اتمام می رساند 
در  مختلف  اشکال  صورت  به  مدت  آن  طول  در  و 
آسمان ظاهر می شود. از این اشکال متنوع معمولاً 
به عنوان هشت صورت ماه یاد می شود. در بخش 
معینی از آن دوره ی زمانی )حدود زمانی ماه کامل(، 
ماه هنگام غروب خورشید طلوع می کند زیرا ماه در 

جهت مخالف خوشید در آسمان قرار دارد.
زمین  و  ماه  خورشید،  کامل،  ماه  هر  در  بنابراین 
تقریباً  قرار می گیرند که  به گونه ای در یک صف 
همزمان می توانیم غروب خورشید و طلوع ماه )در 
جهت مخالف افق( را مشاهده کنیم اما با این حال، 
با گذشت هر روز، ماه به خورشید نزدیکتر می شود 
بسیار  که  رسد  می  فرا  روزی  سرانجام  که  این  تا 
نزدیک می شود )حدودا در زمان ماه جدید( و تقریباً 
همزمان با خورشید طلوع و غروب می کند. نتیجه 
این امر این است که ماه در طول شب کم تر و در 
طول روز بیشتر دیده می شود. از آن جا که زمین 
دائماً در حال چرخش است، ماه بیش از ۱۲ ساعت 
از کل ۲۴ ساعت در بالای افق ظاهر می شود. در 
بعضی از روزها، این ۱۲ ساعت با ۱۲ ساعت تابش 
خورشید در بالای افق مصادف می شود و اینک، ما 

می توانیم ماه را در طول روز ببینیم.
از خورشید  دور شدن  به  ماه شروع  مرحله،  آن  در 
می کند تا این که دوباره تبدیل به حالت ماه کامل 
شود و چرخه از ابتدا شروع شود. جالب است بدانید 
که ماه تقریباً در طول روز و تقریباً در هر روز قابل 
حالت  به  که  روزهایی  استثنای  به   ( است  مشاهده 
ماه جدید نزدیک است(، اما برای تشخیص آن باید 
بسیار دقیق به آسمان نگاه کرد. به همین دلیل است 
هر  توانند  نمی  آماتور  های  کننده  رصد  بیشتر  که 
را در طول روز مشاهده کنند. روی سخن  ماه  روز 
با منجمین است، ماه پس از حالت کامل در آسمان 
روز و تا چند روز قبل از ماه جدید ظاهر می شود 
قابل  ماه جدید  حالت  به  نزدیک شدن  )در صورت 
مشاهده نیست زیرا سمت روشن ماه به دور از زمین 

قرار دارد(.
دقیقاً  کنید،  ردیابی  را  ماه  ی  دنباله  روزانه  اگر 
نور و نسبتا  توانید آن توپ کم  روزهایی را که می 
سفید را در آسمان روز مشاهده کنید، پیدا خواهید 

کرد.

دانستنی ها

فقط شما می دانید که چه چیزی برای شما 
و  باشید  جسور  و  قوی  پس  است  بهترین 
سریع تصمیم بگیرید و آماده باشید تا با نتایج 
لذت بخش زندگی کنید.مسائل معلق تیره تر می شوند و 
هزینه ها ذهن شما را مشغول می کند.برخی از شما احتمالاً 
زندگی  می کنید.در  خریداری  لوازم خانگی  یا  جواهرات 
عاشقانه در خلق وخوی محبت آمیز خواهید بود پس حتماً 

برنامه های ویژه ای برای خود و معشوقتان در نظر بگیرید.

می تواند  حد  از  بیش  استرس  و  نگرانی 
کند. خراب  را  شما  سلامت  وضعیت 
برای حفظ تمرکز و آرامش ذهنی باید از 
سردرگمی و ناامیدی اجتناب کنید.امروز می توانید از 
بزرگان خانواده خود در مورد مدیریت مالی و پس انداز 
مشاوره بگیرید و از تجربیات آنها در زندگی روزمره خود 
استفاده کنید. در این صورت قبل از هر تصمیمی باید 

همه جوانب را در نظر بگیرید.

فکر و انرژی خود را به سمت آنچه می خواهید 
ببینید هدایت کنید. فیزیکی  واقعیت  در 
که  است  این  شما  کار  اینجای  تا  مشکل 
تلاش نمی کنید؛ بلکه فقط آرزو می کنید.امروز راز مهمی 
را درمورد جمع آوری و پس انداز پول بیاموزید و از آن 
به درستی استفاده کنید. خیال پردازی باعث سقوط شما 
می شود، پس واقع بین بوده و روی دیگران برای انجام 

کارتان حساب نکنید.

کمی به فکر فرم بدنی خود باشید؛ برنامه های 
به شما کمک  و کاهش وزن  تناسب اندام 
می کند تا به فرم بهتری برسید.امروز یکی از 
والدینتان می تواند در مورد اهمیت پس اندازکردن پول به 
شما اسرار مهمی را بگوید؛ به نفع شماست که بادقت به 
آنها گوش دهید، در غیر این صورت ممکن است در زمان 
آینده با مشکلاتی روبرو شوید.دوستان و اعضای خانواده 

به شما کمک و محبت می کنند.

طبیعتی هماهنگ برای کشتن نفرت خود 
پرورش دهید؛ زیرا از نفرت عشق قدرتمندتر 
یاد  تأثیر می گذارد.به  بدن شما  بر  و  است 
می شود. پیروز  خوبی  از  زودتر  شر  که  باشید  داشته 
می تواند خرج چیزهای  پول شما  نباشید  مراقب  اگر 
غیرضروری شود.اگر می خواهید ثروت جمع آوری کنید، 

در مورد آن با همسر یا والدین خود صحبت کنید.

اجازه ندهید مسائل بی اهمیت و کوچک ذهن 
شما را آزار دهند.از هر گونه سرمایه گذاری 
طولانی مدت خودداری کنید و سعی کنید 
برای رفرش شدن، بیرون بروید و لحظات خوشی را با 
دوست صمیمی خود بگذرانید.همسرتان علی رغم رفتار 
نامنظم و وضعیت به هم ریخته شما، با شما همکاری 

می کند.

در صورت امکان سعی کنید از سفر طولانی 
خودداری کنید؛ زیرا برای سفر بسیار ضعیف 
هستید و این می تواند شما را بیشتر ضعیف 
کند.میل به کسب درآمد سریع خواهید داشت 
و این اتفاق خوبی را برایتان رقم می زند.همه می خواهند 
امروز دوست شما باشند و شما خیلی خوشحال خواهید 
شد که در چنین وضعیتی قرار دارید.با طولانی کردن 

تماس های خود، همسرتان را اذیت خواهید کرد.

بهتر است روز خود را با یوگا و مدیتیشن 
شروع کنید.انجام این کار برای شما مفید 
انرژی  آن، سطح  کمک  با  و  بود  خواهد 
کرد. خواهید  حفظ  روز  طول  در  را  خود 
سودهای پولی از منابع مختلف وارد زندگی شما خواهد 
با حضور به  شد.شریک زندگی شما حمایت کننده و 
موقعش مفید خواهد بود.عشق درست مثل بهار است 

و شما امروز لذت های عاشقانه را احساس خواهید کرد.

دوستان از ایده های جدیدتان حمایت کرده 
و شما را راضی نگه می دارند.امروز می توانید 
مهارت جمع آوری و پس انداز پول را بیاموزید 
و از آن به درستی استفاده کنید.اوقات خوشی با خانواده 
و دوستان خواهید داشت؛ اما احتمالاً در رابطه عاشقانه 
دچار سوءتفاهم می شوید. اجازه ندهید شک و تردید در 

ذهن شما رخ دهد و صادقانه به سختی کار کنید.

عادت حفظ سلامتی و صرفه جویی در انرژی 
برای شما بسیار مفید خواهد بود، زیرا قصد 
دارید به یک سفر طولانی بروید و اثرات مثبت 
این عادت را خواهید دید. با وجود مشغله زیاد، به راحتی 
می توانید با خستگی کنار بیایید.امروز بدون هیچ کمک و 
یاری می توانید درآمد کسب کنید.توانایی شما در تحت تأثیر 
قراردادن دیگران، پاداش هایی را به همراه خواهد داشت. به 

نظر می رسد در محل کار همه چیز به نفع شما باشد.

در  خیرخواه  شخص  یک  حضور  برکات 
زندگی تان باعث آرامش خاطر می شود.

اما  شد؛  خواهد  تقویت  قطعاً  مالی  امور 
درعین حال هزینه ها نیز در حال افزایش خواهند بود.

تازه  سرمایه گذاری  به  نوبت  وقتی  و  باشید  مستقل 
تکمیل  با  امروز  بگیرید.  تصمیم  خودتان  می رسد، 
رضایت  کرده اید،  شروع  پیش  مدت ها  که  پروژه ای 

زیادی خواهید داشت.

قدرت اراده شما ممکن است امروز به دلیل 
مواجهه با یک موقعیت بسیار دشوار، پاداش 
بسیار  تصمیم گیری  کند.هنگام  دریافت 

احساسی نباید تمرکز و عقل خود را از دست بدهید.
با  دورهمی  یک  برای  را  زیادی  پول  می توانید  امروز 
دوستانتان خرج کنید، اما با وجود این، جنبه مالی شما 
امروز قوی خواهد ماند.امروز روزی برای عملکرد قوی و 

نتایج سطح بالا است.

طرز تهیه خورش خلال 
کرمانشاهی مجلسی 

و  ترین  معروف  از  یکی  خلال  خورش 
کرمانشاه محسوب می  لذیدترین غذاهای 
تهیه  خاص  ایام  و  ها  مراسم  در  و  شود 
غرب  نواز  مهمان  مردم  سفره  سر  بر  و 
عطر  خورش  این  گیرد.  می  قرار  کشور 
بسیار خوبی داشته و به دلیل استفاده از 
روغن حیوانی، طعم منحصربه فردی دارد. 
آشپزی  آموزش  از  بخش  این  ادامه  در 
نمناک با طرز تهیه خورش خلال کرمانشاه 
کرمانشاهی  خلال  خورش  گوشت،  با 
خلال  خورش  مجلسی،  خلال  اصل،خورش 
رستوران و فوت و فن تهیه خورش خلال 
آشنا می شوید، این خورش با برنج خوش 
عطری که با روغن کرمانشاهی آماده شده 

است، سرو می شود.

مواد لازم برای تهیه خورش خلال مجلسی
مواد لازم خورش خلال برای 4 نفر:

۴۰۰ گرم گوشت 
۲5۰گرم خلال بادام 

۲ عدد پیاز متوسط 
۲ عدد لیمو عمانی 

۱۰۰ گرم زرشک 
۴ قاشق غذاخوری گلاب 

به مقدار لازم نمک 
۱ قاشق غذاخوری زعفران دم کرده 

به مقدار لازم فلفل سیاه و زردچوبه 
به مقدار لازم روغن 

۲ قاشق غذاخوری رب 
۱ تکه چوب دارچین 

طرز تهیه خورش خلال رستورانی
گوشت را به صورت مکعبی خرد کرده و بشویید.

یک  حدود  و  بشویید  سرد  آب  با  را  بادام  خلال 
ساعت در یک کاسه آب بخیسانید تا نرم شود.

درون  و  کرده  خرد  ریز  نگینی  صورت  به  را  پیاز 
قابلمه در کمی روغن تفت دهید.

بعد از سبک شدن پیاز، مقداری زردچوبه و فلفل 
سیاه به آن افزوده و ادویه ها را همراه پیاز کمی 
تفت دهید.گوشت را به مواد افزوده و به خوبی تفت 

دهید تا کمی سرخ شود و رنگش تغییر کند.
رب گوجه فرنگی را به قابلمه اضافه کنید و مقداری 

تفت دهید تا مزه خامی رب گرفته شود.
دارچین  چوب  همراه  آب  لیوان  چند  خورش  به 

بیافزایید و درب قابلمه را ببندید تا گوشت بپزد.
پس از پخت گوشت، خلال بادام را به همراه زعفران 
دم کرده، گلاب، لیمو عمانی، نمک به قابلمه اضافه 
و  کنید  خارج  خورش  از  را  دارچین  کنید.چوب 
حرارت را ملایم نمایید و اجازه دهید خورش جا 
آبکش  در  و  بشویید  سرد  آب  با  را  بیفتد.زرشک 
به  را  شود.زرشک  خارج  آن  اضافی  آب  تا  ریخته 
تا زرشک  تابه تفت دهید  همراه کمی کره داخل 

ها پف کنند.
زرشک را به خورش خلال اضافه کنید.

حرارت را کم کنید تا آب خورش کم شده به خوبی 
روغن بیندازد.

خورش را همراه با برنج ایرانی خوش عطر و طعم 
سرو نمایید.

فوت و فن های تهیه خورش خلال کرمانشاهی 
اصل: 

برای تهیه خورش خلال کرمانشاهی اصل نکات زیر 
را به کار بگیرید:

استفاده از روغن کرمانشاهی
از روغن  برای تهیه خورش خلال  مردم کرمانشاه 
روغن  این  طعم  اگر  کنند،  می  استفاده  حیوانی 
روغن  با  را  خورش  این  حتما  پسندید  می  را 
کرمانشاهی تهیه نمایید اما در غیر اینصورت می 

توانید از روغن معمولی یا کره استفاده کنید. 
گوشت گوسفندی

تازه  گوشت  با  خلال  خورش  نوع  ترین  خوشمزه 
گوسفندی تهیه می شود اما می توان آنرا با گوشت 
گوساله و گوشت های سفید مانند مرغ و بوقلمون 
هم تهیه کرد و حتی می توان این خورش را بدون 
گوشت و به صورت کاملا گیاهی هم تهیه کنید. 
گوشت خورشتی را کمی کوچکتر از گوشت خورش 

قیمه خرد کنید.
خوش رنگ شدن خورش خلال

برای خوش رنگ شدن خورش خلال کرمانشاهی 
تکه چوب  یک  و  نکنید  استفاده  دارچین  پودر  از 
دارچین درون خورش بیاندازید، همچنین افزودن 
باعث  فرنگی  گوجه  رب  کردن  سرخ  و  زعفران 

خوشرنگ تر شدن خورش می شود.
راز خوش طعمی خورش خلال کرمانشاهی

بعد از افزودن گوشت به خورش و به جوش آمدن 
آب خورش، کف های روی سطح را با قاشق جمع 

که  شود  می  باعث  کار  این  بریزید،  دور  و  کرده 
گوشت در پایان پخت طعم و بوی بهتری داشته 
باشد. برای خوش طعم و رنگ تر شدن خلال بادام 
ها می توانید آنها را در گلاب و برای چند دقیقه در 

زعفران دم کرده هم بخیسانید.
ترفند تلخ نشدن خورش خلال

آن  تلخی  خورش  به  عمانی  لیمو  افزودن  از  قبل 
را بگیرید، لیموها را از یک ساعت قبل با چنگال 
دهید،  قرار  آب  لیوان  یک  درون  و  کنید  سوراخ 
سپس یک ساعت قبل از پخت کامل خورش لیمو 
عمانی ها را به آن بیافزایید زیرا اگر لیمو عمانی ها 
بد  و  تلخی  باعث  بمانند  خورش  در  زیادی  مدت 

طعم شدن خورش می شوند.
استفاده از زرشک سیاه

سیاه  زرشک  از  معمولا  خورش  این  تهیه  برای 
استفاده می شود اما به دلیل دسترس نبودن می 
کنید.  طبخ  را  خورش  این  قرمز  زرشک  با  توانید 
روغن  یا  کره  و  زعفران  به همراه کمی  را  زرشک 
حیوانی داخل تابه تفت دهید تا زرشک ها پف کنند 

سپس به خورش خلال اضافه کنید.
نکته مهم پخت خورش خلال

خورش خلال باید خیلی خوب جا بیافتد، برای تهیه 
این خورش زمان لازم است، این خورش باید کم 

آب باشد پس اجازه دهید تا کاملا غلیظ شود.
طرز تهیه خورش خلال با گوشت مرغ 

تهیه  برای  قرمز  گوشت  جای  به  توانید  می  شما 
نیز  بوقلمون  یا  مرغ  گوشت  از  خلال  خورش 
استفاده نمایید. این خورش خوشمزه با گوشت مرغ 
در  قرمز  به جای گوشت  آماده می شود.  سریعتر 
دستورالعمل بالا از 6۰۰ تا 8۰۰ گرم گوشت مرغ 
یا گوشت بوقلمون استفاده کرده و تمامی مراحل 
را به همان صورت انجام دهید تا خورش خوشمزه 

ای طبخ نمایید.

SMS
09395811629

در انتظار 
پیام های شما 

هستیم
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گروهی از دانشمندان در شورای تحقیقات کشاورزی هند موفق به ساخت یک تله شده اند که به کشاورزان در مقابله با آفات کشاورزی کمک می کند.به 
گزارش خبرگزاری برنا؛ پایش حشرات در مناطق مختلف، برای توسعه برنامه های موثر در عرصه مدیریت یکپارچه آفات کشاورزی ضروری است.جمع آوری 
دستی داده های مذکور در مزارع، اغلب مستلزم صرف تلاش و زمان زیاد است و نحوه توزیع حشرات را نیز به شکل دقیق نشان نمی دهد. این تله که با 

نیروی باد کار می کند، به کمک یک نرم افزار مبتنی بر هوش مصنوعی تعداد حشرات و آفات، تراکم و ظرفیت هجوم آنها را پیش بینی می کند.

ساخت تله برای مقابله 
با آفات کشاورزی

استفاده محققان از باد به عنوان 
ابزاری برای جابجایی اشیا

 محققان یک روش جدید برای جابجا کردن اشیا با 
جریان سریع باد به وسیله موتور جت ابداع کردند که 
مانند کنترل مدارهای  انجام کارهایی  برای  می تواند 

برقی مفید باشد.
به گزارش دریای اندیشه به نقل از گروه علم و آموزش 
ایرنا از تارنمای »تک اکسپلور«، این رویکرد جدید کار 
دست ورزی اشیا در فاصله دور را امکان پذیر می کند 
ماشین ها  این  به  تا  ادغام شود  ربات ها  با  و می تواند 

انگشتان فرازمینی )ethereal( بدهد.
در   )Aalto( »آلتو«  دانشگاه  از  ژو«  »کوان  دکتر 
برعهده  را  تحقیق  این  سرپرستی  که  فنلاند  کشور 
داشت، در این مورد توضیح داد: جریان هوا یا باد همه 
مانند  اشیایی  جا در محیط زندگی ما وجود دارد و 
گرده گیاهان، پاتوژن ها، قطرات، بذر و برگ را جابجا 
می کند. باد همچنین در صنایع و در زندگی روزمره  
ما نیز استفاده شده است مثلا دستگاه ها بادی جارو 
کننده برگ با استفاده از باد برگ ها را جارو می کنند، 
اما تاکنون نتوانسته ایم جهت حرکت برگ ها را کنترل 
یک  در  باد  نیروی  با  را  برگ ها  می توانم  فقط  کنیم 
جهت جمع کنیم.اولین گام در دست ورزی اشیا با باد 
شناخت این مساله است که اشیا چگونه در جریان باد 
حرکت می کنند. برای این منظور، یک تیم تحقیقاتی 
از حرکت های اشیا در  آلتو هزاران نمونه  از دانشگاه 
اینها  از  یک جریان هوای تولید شده را ثبت کرد و 
مورد  در   )  templates( الگوهایی  ساخت  برای 
چگونگی حرکت اشیا روی سطح در یک جریان هوا 
استفاده کرد.تحلیل های این محققان نشان داد که هر 
چند جریان هوا عموما بدون نظم است اما با این حال 
به اندازه کافی منظم است که بتواند اشیا را به شکل 
کنترل شده در مسیرهای مختلف حرکت بدهد حتی 
به سمت عقب و در جهت سر لوله ای )نازل( که باد از 
آن خارج می شود.ژو در این خصوص توضیح داد: ما 
الگوریتمی طراحی کردیم که با دو موتور جهت جریان 
باد را کنترل می کند و جریان هوای تولید شده اشیا را 
در مسیر دلخواه حرکت می دهد. این الگوریتم کنترلی 
این طریق  از  تا  را تنظیم می کند  بطور مکرر جهت 

جریان هوا اشیا را در مسیر مورد نظر حرکت بدهد.
وی افزود: مشاهدات به ما اجازه داد تا از جریان هوا 
متفاوت  در طول مسیرهای  اشیا  برای جابجا کردن 
مانند مسیر دایره ای شکل یا حتی مسیرهای به شکل 
حروف الفبا استفاده کنیم. این روش از لحاظ شکل 
و جنس اشیا بسیار تطبیق پذیر است و ما می توانیم 
جابجایی اشیاء تقریبا به هر شکلی که باشند را کنترل 
کنیم.این فناوری هنوز نیازمند اصلاح و بهبود است 
اما محققان نسبت به ظرفیت این رویکرد الهام گرفته 
از طبیعت خوشبین هستند. این روش می تواند برای 
کارهای  در  همچنین  و  پسماند  و  نخاله  جمع آوری 
پردازشی پیچیده در جایی که تماس فیزیکی ناممکن 
است مانند کار با مدارهای برقی مفید و قابل استفاده 

باشد.

شبه قمر زمین از ماه کنده شد
تحقیقی جدید نشان می دهد شبه قمر زمین احتمالا 

بخشی از ماه است که اخیرا از آن جدا شده است.
به گزارش دریای اندیشه به نقل از خبرگزاری مهر به 
 Kamo نقل از اسپیس، یک شی نزدیک زمین به نام
نتیجه  با قطر ۴۰تا ۱۰۰متر است که در   oalewa
برخورد سیارکی با ماه حدود یک تا ۱۰ میلیون سال 
قبل به وجود آمده است. طی این برخورد دهانه ای با 
عرض ۲۲ کیلومتر به نام جیوردانو برونو روی ماه به 

وجود آمده است.
 Kamoʻoalewa یا ۴۶۹۲۱۹   Kamo oalewa
تحقیق  تلسکوپ  وسیله  به  میلادی  سال ۲۰۱۶  در 
در  که  شد  کشف   Pan-STARRS۱ سیارکی 
هاوایی قرار دارد. این بخشی از دفاع سیاره ای ناسا 
برای کشف صخره های فضایی با احتمال برخورد با 
زمین بود.بعدا مشخص شد Kamo oalewa همگام 
آن  سرعت  اما  زند  می  مدار  خورشید  دور  زمین  با 
برای یک سیارک بسیار سریع است. این ویژگی های 
سردرگم کننده سبب شد محققان درباره منشا شبه 
قمر تحقیقاتی انجام دهند. تحقیقی در سال ۲۰۲۱ 
نشان داد ترکیبات این جسم آسمانی مشابه صخره 
هایی است که از ماه به دست آمده است و همین امر 

نشان می داد منشا آن همین سیاره بوده است.
پاتریک میشل محقق ارشد مرکز CNRS ، آژانس 
دولتی تحقیقاتی فرانسه در این باره می گوید: یافته 
های ما نشان می دهد منشا این صخره از ماه است 
و به کمربند سیارکی تعلق دارد، ما مانند کارآگاهان 
از تمام اطلاعات موجود درباره آن و همچنین سطح 
ماه استفاده کردیم تا سناریویی برای منشا این شی 
که  بود  برخوردی  ما  تحقیقات  آغاز  نقطه  و  بسازیم 

دهانه جیوردانو برونور را به وجود آورد.
محققان با استفاده از مدل های رایانشی جهت تقلید 
نوع برخوردی که صخره فضایی مشابه این شبه قمر 
دهانه  به  را   Kamo oalewa آمده،  وجود  به  را 
جیوردانو برونو مرتبط کردند. میشل در این باره می 
 Kamo oalewaداد نشان  ما  تحقیق  نتایج  گوید: 
احتمال بخشی از سطح ماه باشد که ارتباط مستقیم 

با دهانه مورد نظرمان دارد.

خبر
شرکت موتورسیکلت سازی باجاج)Bajaj( به زودی از 
 CNG با سوخت  که  جهان  در  موتورسیکلت  اولین 
می تواند  که  کرد  خواهد  رونمایی  می کند،  کار 
و  پایدارتر  محیطی  زیست  نظر  از  را  موتورسیکلت ها 

کارکردن آنها را ارزان تر کند.
به گزارش دریای اندیشه به نقل از  ایسنا، گزارش شده 
 )Bajaj(باجاج موتورسیکلت سازی  شرکت  که  است 
ژوئن  ماه  در  را  جهان   CNG سیکلت  موتور  اولین 

عرضه خواهد کرد.
تعدادی  شاهد  سالیان  طول  در  ما  ان ای،  از  نقل  به 
جایگزین پیشنهادی برای سوخت موتورسیکلت ها به 
جای استفاده از بنزین بوده ایم که از جمله آنها می توان 
یک  اکنون  برد.  نام  باتری  و  آب  هیدروژن،  بخار،  از 
سازنده موتورسیکلت در حال آماده شدن برای عرضه 

اولین موتورسیکلت CNG جهان است.
 Compressed Natural مخفف   CNG کلمه 
است  شده  فشرده  طبیعی  گاز  معنای  به   Gas
فشرده سازی  از  پیداست  نامش  از  که  همانطور  که 
فشار  در  آن  درصد حجم  از ۱  کمتر  به  گاز طبیعی 
استاندارد جو تولید می شود و می توان از آن به عنوان 
منبع سوخت برای موتورهای احتراق داخلی استفاده 
از  قبل  را  گاز  استوانه ای،  کرد؛ جایی که یک مخزن 
رسیدن به محفظه احتراق از طریق خطوط سوخت و 
از طریق یک تنظیم کننده فشار تغذیه می کند تا با هوا 

مخلوط و توسط شمع مشتعل شود.
گاز  موتورسیکلت  است  قرار  باجاج  هندی  شرکت 
طبیعی فشرده)CNG( خود را در ژوئن سال جاری 
عرضه کند. این فناوری که مشابه با موتورسیکلت های 
گاز طبیعی مایع)LPG( است، می تواند اثرات زیست 
محیطی موتورسیکلت ها را در آینده به طور چشمگیری 

کاهش دهد.

گفتنی است که LPG اغلب در مقایسه با بنزین یا 
گازوئیل، گزینه ای مقرون به صرفه و سازگار با محیط 
زیست برای حمل و نقل در نظر گرفته می شود و هم 
اکنون به شکل گسترده ای در اتوبوس ها، کامیون ها و 

خودروهای سواری استفاده می شود.
آیا CNG راهکار آینده است؟

است  CNG مدتی  از سوخت  استفاده  در حالی که 
که در سطح جهانی در دسترس است، موتورسیکلت 
CNG آینده باجاج اولین مدل تولیدی در نوع خود 
است  از یک سال  بیش  این شرکت  است.  در جهان 
 CNG که نمونه اولیه موتور سیکلت خود را با موتور
شرکت  این  عامل  مدیر  باجاج،  است.راجیو  ساخته 
در مصاحبه ای در نوامبر ۲۰۲۳ اظهار کرد که نمونه 
 ۷۵ کاهش  شرکت،  این   CNG موتورسیکلت  اولیه 

درصدی انتشار مونوکسید کربن را در مقایسه با یک 
موتورسیکلت بنزینی نشان داده است.

وی همچنین به کاهش قابل توجه انتشار کربن دی 
صفر هیدروکربن های  تقریباً  انتشار  و   )CO۲(اکسید

غیر متان اشاره کرد.
موتورسواران  که  کرد  خاطرنشان  همچنین  باجاج 
هزینه های  در  توجهی  قابل  کاهش  انتظار  می توانند 
عملیاتی داشته باشند که تنها از نظر هزینه سوخت 

از ۵۰ تا ۶۵ درصد متغیر است.
به  باجاج   CNG موتورسیکلت  باشد،  اینطور  اگر 
به صرفه  با محیط زیست و مقرون  گزینه ای سازگار 

تبدیل می شود.
ابتدا در  این موتورسیکلت جدید  قابل ذکر است که 

کشور هند عرضه خواهد شد.

کشور هند یک بازار ایده آل به عنوان یک بستر آزمایشی 
است، زیرا انتظار می رود ارزش بازار موتورسیکلت در 
سال جاری در این کشور حدود ۳۱ میلیارد دلار باشد 
و اگر در آنجا کارایی خود را نشان دهد، با اطمینان 
نسبی می توان گفت برای استفاده در سایر کشورها نیز 

مناسب است و می توان آن را صادر کرد.
عرضه زودتر از موعد

این  که  کرد  اشاره  مصاحبه  همان  در  باجاج  راجیو 
شرکت قصد دارد این موتورسیکلت را در سال ۲۰۲۵ 
عرضه کند. با این حال، به گفته رسانه های هندی، در 
جدول زمانی آن بازنگری شده و رونمایی از آن برای 
۱۸ ژوئن ۲۰۲۴)۲۹ خرداد ۱۴۰۳( تعیین شده است.

چند عکس در ماه مارس از یک موتورسیکلت استتار 
شده با یک مخزن سوخت غیرعادی بزرگ به اشتراک 
باجاج  مدل  یک  کنار  در  شد  گفته  که  شد  گذاشته 
محک  آزمایش های  گذراندن  حال  در   ۱۱۰ پلاتینا 
 CNG موتورسیکلت  که  می دهد  نشان  این  است. 

باجاج احتمالا با موتوری ۱۱۰ سی سی عرضه شود.
منتشر  بیشتری  عکس های  گذشته  ماه  همچنین 
دارای  موتورسیکلت  این  می رسید  نظر  به  که  شد 
است.  دوگانه سوز  تنظیمات  و  پیشرانه ۱۲۵ سی سی 
از جمله  نیز  را  بالقوه  برخی مشخصات  این عکس ها 
چرخ های با قطر ۴۳ سانتی متر با لاستیک های بدون 
تیوب ۱۰۰/۸۰، صفحه کیلومتر نیمه دیجیتال، فرمان 

تلسکوپی و چراغ جلوی LED نشان می دادند.
اطلاعات  هیچ  هنوز  باجاج  شرکت  خود  حال  این  با 
دقیقی در مورد موتورسیکلت جدید خود منتشر نکرده 
است. اما اگر در تاریخ وعده داده شده عرضه شود، دیگر 
لازم نیست خیلی منتظر بمانیم تا این موتورسیکلت 
که هنوز نامی برای آن اعلام نشده است، به طور رسمی 

معرفی شود.

اولین موتور سیکلت CNG جهان رونمایی می شود

محققان یک شرکت فناور موفق به ایجاد سامانه ای 
شدند که قادر است با ساخت مولکول های ناموجود 
در طبیعت از طریق ویرایش ژنی با هوش مصنوعی 
انجام  بیماری ها  درمان  برای  سفارشی  درمان های 

داد.  
علم  گروه  از  نقل  به  اندیشه  دریای  گزارش  به 
هوش  میل«،  »دیلی  تارنمای  از  ایرنا  آموزش  و 
و  موسیقی  ساختن  مانند  کارهایی  برای  مصنوعی 
ارائه پیشنهاد برای تصمیمات سرمایه گذاری به کار 
فناوری  این  بر اساس  اکنون سامانه ای  اما  می رود 
برای ویرایش ژن انسان ساخته شد که می تواند برای 

درمان نادرترین بیماری ها هم به کار برود.
 )Profluent Bio( بیو«  »پروفلوئنت  شرکت 
که  کرد  طراحی  سامانه ای  )آمریکا(  کالیفرنیا  در 

برای  سفارشی  درمان های  از  گستره ای  است  قادر 
ساخت  طریق  از  کار  این  کند.  ایجاد  بیماری ها 
مولکول هایی انجام می شود که هیچگاه در طبیعت 

وجود نداشته اند.
مدیر  مدنی«  »علی  با  زمینه  این  در  دیلی میل 
اجرایی شرکت پروفلوئنت بیو گفت وگو کرده است. 
ویرایشگران  این  گفت:  دستاورد  این  درمورد  وی 
انسان  های  سلول  در  مصنوعی  هوش  ساخته  ژن 
آزمایش شده و کارکرد بالایی نشان دادند، در عین 
ای«  ان  »دی  در  را  ناخواسته  محل های  که  حال 

ویرایش نمی کنند.
با  مصنوعی  هوش  این  کرد:  تاکید  محقق  این 
با  مرتبط  پروتئین  میلیون   ۵.۱ از  داده ای  پایگاه 
داده  آموزش   )Cas )پروتئین های   CRISPR

شده و به این وسیله قادر شده است مولکول های 
قابل  ژن  ویرایش  برای  که  کند  ایجاد  را  بالقوه ای 

استفاده هستند.
مدنی ادامه داد: این سامانه سپس نتایج را به چهار 
قادر  ترتیب  این  به  و  کرد  محدود  زنجیره  میلیون 
که  کند  شناسایی  را  ژنی  ویرایشگر  یک  که  شد 
 ۱-OpenCRISPR این تیم تحقیقاتی نام آن را
ویرایشگر  که  داد  نشان  آزمایش ها  است.  گذاشته 
خوبی  به  عملکردی   ۱-OpenCRISPR ژنی 
روی  تاثیر  همچنین  اما  داشته   Cas پروتئین های 
هدف های ناخواسته را به میزان ۹۵ درصد کاهش 

داده است.
وی همچنین گفت: تلاش برای ویرایش کردن »دی 
ان ای« انسان با یک سیستم طراحی شده با هوش 
مولکول  این  است.  علمی  مهم  اقدام  مصنوعی یک 
ها مانند فناوری های قبلی در زمینه ویرایش ژن از 

قبیل CRISPR در طبیعت وجود ندارند.
است  نوبل  جایزه  برنده  تکنیک  یک   CRISPR
قابل  زنده  ارگانیسم های  ژنوم  ویرایش  برای  که 
استفاده است و اقدام به کاهش ژن های یک سلول 
یا افزودن ژن های جدید می کند، اما در گذشته بر 
»ویرایشگران ژن« یافت شده در باکتری متکی بوده 
است. این تکنیک موفق به تغییر ژن هایی شده است 
که عامل بیماری های ارثی مانند کم خونی سلول های 
داسی ) sickle cell anemia( و نابینایی هستند.

»هیلاری ایتن« از مسئولان شرکت پروفلوئنت هم 
درمان های  اولین  که  است  شگفت انگیز  این  گفت: 
ژنتیکی  بیماری های  برای   CRISPR بر  مبتنی 

زندگی  تاکنون  داسی  سلول های  بیماری  مانند 
بیماران را تغییر داده است اما هنوز یک نیاز ضروری 
برای  فناوری  این  توسعه  به  دادن  شتاب  برای 

بیماری های غیر قابل درمان دیگر وجود دارد.
 OpenCRISPR با  ما  نیت  و  قصد  افزود:  وی 
و  پیشرفته  فناوری  موسسات  با  مشارکت  ایجاد 
درمان های  توسعه  منظور  به  دارو  تولیدکنندگان 

ژنتیکی جدید CRISPR است.
زبانی  مدل های  تحقیقاتی  تیم   ، منظور  این  برای 
بزرگ را با مقادیر بسیار زیادی از داده های ژنتیکی 

آموزش دادند.
در  هم  بیو  پروفلوئنت  شرکت  اجرایی  مدیر  مدنی 
این زمینه اظهار داشت: هوش مصنوعی در بطن این 
با  را  بزرگ  زبانی  مدل های  ما  دارد.  قرار  دستاورد 
زنجیره های تکاملی در مقیاس بزرگ آموزش دادیم.

وی تاکید کرد: دیدگاه ما این است که بیولوژی را از 
مرحله محدودیت با آنچه در طبیعت یافت می شود 
به این سمت ببریم که قادر باشیم از هوش مصنوعی 
بر  دقیقا  جدید  درمان های  و  داروها  طراحی  برای 

اساس نیازهای خودمان استفاده کنیم.
این شرکت اعتقاد دارد که هوش مصنوعی می تواند 
به عنوان یک مترجم برای رمزگشایی از زبان حیات 
فناوری  هم اکنون  بالینی  آزمایش های  کند.  عمل 
ژنتیکی  بیماری های  درمان  برای  را   CRISPR
انسان آزمایش کرده است و مدنی امیدوار است که 
مولکول های جدید طراحی شده با هوش مصنوعی 
بتوانند قابلیت های فناوری ویرایش ژن را بیشتر ارتفا 

بدهند.

هوش مصنوعی با ویرایش ژن انسان به جنگ بیماری ها می رود

اولین پهپاد پاک کننده نقوش 
گرافیتی در جهان آغاز به کار کرد

نقوش  کردن  پاک  برای  می تواند  جدید  پهپاد  این 
گرافیتی از مکان های صعب العبور مانند دیوارهایی که 

در ارتفاع بالا هستند و پل ها استفاده شود.
به گزارش دریای اندیشه به نقل از ایسنا، وزارت حمل 
و نقل ایالت واشنگتن)WSDOT( اعلام کرده است 
نقوش  کننده  پاک  پهپادهای  از  جدیدی  نسل  که 
گرافیتی را استفاده خواهد کرد. پهپادهای جدید که 
فعلی ساخته  شده اند،  پاش  پهپادهای آب  اصلاح  با 
می توانند نقوش گرافیتی را در مکان های صعب العبور 

پاک کنند.
به نقل از آی ای، این پهپادهای جدید بخشی از نبرد 
بزرگتر وزارت حمل و نقل واشنگتن برای مبارزه با 
گرافیتی است. به همین منظور، دولت در ماه مارس 
سال جاری یک لایحه یک میلیون دلاری برای این 

منظور تصویب کرد.
ارتقاء  اول  بخش  هدف  دارد.  بخش  دو  برنامه  این 
دوربین های ترافیکی برای شناسایی آسان تر افرادی 
گرافیتی  نقاشی های  جاده ها  امتداد  در  که  است 

می کشند.
نوآورانه  روش های  آزمایش  لایحه  این  دوم  بخش 
برای حذف گرافیتی در مکان های مرتفع را پیشنهاد 
می کند. اگر پهپادهای این وزارت موفقیت آمیز عمل 
کنند، ممکن است دیگر شهرداری ها در سراسر ایالات 

متحده نیز آنها را به کار بگیرند.
پهپادهای ضد گرافیتی

این ایالت به شدت به راه حل های نوآورانه برای حذف 
گرافیتی نیاز دارد. پهپادهای جدید می توانند تغییر 

دهنده بازی باشند.
وزارت حمل و نقل ایالت واشنگتن توضیح می دهد 
در سال ۲۰۲۳  واشنگتن  ایالت  در حال حاضر،  که 
گرافیتی  نقوش  حذف  برای  دلار  هزار   ۸۱۵ حدود 
در سراسر ایالت هزینه کرده است. این هزینه شامل 
هزینه تجهیزات و کارمندان می شود که در حدود ۱۰ 

هزار و ۳۰۰ ساعت کار کردند.
و  حمل  وزارت  کارمندان  تلاش ها،  این  وجود  با 
فوت  هزار  توانستند ۷۰۰  تنها  واشنگتن  ایالت  نقل 
بزرگراه های خود حذف  امتداد  در  را  گرافیتی  مربع 
زیرا  بود،  اقیانوس  این فقط یک قطره در  اما  کنند. 
گرافیتی های جدید به صورت روزانه در سراسر ایالت 

ظاهر می شوند.
برای   ،UBIT نام  به  تخصصی  کامیون های 
گرافیتی هایی که به سختی در دسترس هستند مورد 
ما  و  دارند  زیادی  تقاضای  این کامیون ها  نیاز است. 
شش دستگاه از آنها را برای پوشش استان داریم. آنها 
معمولا برای تعمیر و نگهداری پل و کارهای بازرسی 

با اولویت بالاتر رزرو می شوند.
 Mike(گوگر مایک  فکر  زاییده  جدید  پهپاد 
Gauger(، یکی از اعضای خدمه تعمیر و نگهداری 
منطقه تاکوما در وزارت حمل و نقل است. با این حال، 
وجود  منظور  این  برای  پهپادی  هیچ  که  آنجایی  از 

ندارد، گاگر و تیمش مجبور به بداهه سازی شدند.
 )Aquiline(بنابراین، گاگر با شرکتی به نام آکوییلاین
بود  کرده  تولید  پهپادی  پیشتر  که  گرفت  تماس 
که  پهپاد  این  می داد.  انجام  را  مشابهی  عملکرد  که 
تمیز  برای  ویژه  طور  به  دارد  نام   )Endure(اندور

کردن پنجره ها و سقف ها طراحی شده است.
کارکنان  اسکلت،  عنوان  به  ربات  این  از  استفاده  با 
پهپاد خود را برای وظایف ضد گرافیتی تطبیق دادند. 
اولین تلاش با شکست مواجه شد اما تلاش های بعدی 

موفقیت کامل را نشان دادند.
رنگ  اعمال  برای  اسپری  نازل  یک  از  فعلی  مدل 
استفاده می کند که از قوطی رنگ روی زمین تهیه 
به  تا  قادر می سازد  را  پهپاد  تنظیمات  این  می شود. 
مکان های صعب العبور مانند دیوارهای بلند و حتی 

پل ها دسترسی پیدا کند.
کارکنان در حال حاضر در حال آموزش برای پرواز 

هواپیماهای بدون سرنشین هستند.
یک اپراتور روی زمین می تواند پهپاد را در هر جایی 
کار  این  دهد.  قرار  برسد  آن  به  متصل  شلنگ  که 
می تواند باعث تسریع نقاشی روی گرافیتی دیوارهای 

بلند، پل ها و روگذرها شود.
بر اساس این آزمایش امیدوارکننده، کارکنان تعمیر 
و نگهداری بزرگراه در واشنگتن اکنون در یک برنامه 
آزمایشی در مورد پهپادهای جدید آموزش می بینند. 
المپیا  و  تاکوما  در  امسال، عمدتا  میدانی  آزمایشات 

انجام خواهد شد.
امکان دسترسی  بدون سرنشین  اگرچه هواپیماهای 
به مناطق دشوار قبلی را برای خدمه فراهم می کنند، 
اما ممکن است موانع متعددی همچنان وجود داشته 
باشد که می تواند مانع از آزمایش شود. برای مثال از 
نظر قانونی، پهپادها را نمی توان بر روی خطوط فعال 

ترافیک به پرواز درآورد.

خبـــر

 به گزارش دریای اندیشه به نقل از سینا پرس، کشف غیر منتظره یک دانشمند در موسسه سیستم های هوشمند ماکس پلانک در 
اشتوتگارت، ممکن است انقلابی در تصویربرداری پزشکی ایجاد کند. این دانشمندان دریافت که غبارهای از جنس ذرات الماس به اندازه 
چند نانومتر، که برای یک هدف کاملًا متفاوت در نظر گرفته شده بودند، در یک آزمایش تصویربرداری با رزونانس مغناطیسی به خوبی 

می درخشیدند و درخشش آن ها بسیار روشن تر از ماده کنتراست دهنده نظیر فلز سنگین گادولینیوم است.
شاید در آینده بتوان از آن به عنوان یک ماده کنتراست جدید برای MRI استفاده کرد. البته غبارهای نانویی از جنس الماس در تحویل 

دارو به درمان سلول های تومور قابل استفاده هستند.
برخی از بزرگترین اکتشافات جهان به طور تصادفی اتفاق افتاده است. در حالی که کشف پتانسیل غبار الماس به عنوان یک عامل 
کنتراست MRI آینده ممکن است نقطه عطفی در تاریخ علم در نظر گرفته نشود، با این وجود خواص تقویت کننده سیگنال آن یک 

یافته غیر منتظره است که ممکن است امکانات جدیدی را فراهم کند.
گادولینیوم فلز سنگینی است که در کلینیک ها برای تشخیص تومور، التهاب یا ناهنجاری های عروقی  از ۳۰ سال پیش تاکنون استفاده 
می شود. روشنایی این فلز تصویر مناطق آسیب دیده را تقویت می کند. با این حال، هنگامی که به جریان خون بیمار تزریق می شود ، 

گادولینیوم نه تنها به بافت تومور بلکه به بافت سالم اطراف نیز می رود.
گادولینیوم در مغز و کلیه ها باقی می ماند، که ماه ها تا سال ها ممکن است در آنجا سکنی گزیند. اثرات طولانی مدت گادولینیوم بر بیمار 
هنوز مشخص نیست. گادولینیوم همچنین باعث ایجاد برخی عوارض جانبی دیگر می شود. جستجوی جایگزینی برای آن سال هاست 

که در حال انجام است.
آیا غبار الماس می تواند به یک جایگزین قابل تحمل تبدیل شود؟ ژلنا لازوویک زینانتی از محققانی که روی غبار الماس برای هدفی کاملا 
متفاوت کار می کرد، دریافت هنگامی که ذرات ۳ تا ۵ نانومتر غبار الماس را در کپسول هایی از ژلاتین قرار می دهد، اتفاق شگفت انگیزی 

رخ می دهد.
ژلنا می گوید: »من قصد داشتم از این گرد و غبار فقط برای گرم کردن کپسول های حامل دارو استفاده کنم. من از گادولینیوم برای 
ردیابی موقعیت ذرات گرد و غبار استفاده کردم. قصد داشتم بفهمم که آیا کپسول ها در داخل بدن خوب گرم می شوند. به دلیل نشست 
گادولینیوم از این آزمایش ناامید شدم. تصمیم گرفتم که گادولینیوم را کنار بگذارم. وقتی چند روز بعد تصاویر MRI را گرفتم، در کمال 

تعجب، کپسول ها هنوز روشن بودند. وای، این جالب است، من انتظار آن را نداشتم.«
ژلنا با تزریق گرد و غبار الماس به جنین مرغ زنده، این آزمایش را گسترش داد. او فهمید در حالی که گادولینیوم در همه جا پخش 

می شود، نانوذرات الماس در رگ های خونی باقی مانده بودند.
اگر گرد و غبار الماس توسط بیماران به خوبی تحمل شود، این پتانسیل را دارد که به یک گزینه جدید برای کنتراست دادن استفاده شود.

 غباری از الماس می تواند کیفیت تصاویر MRI را بهبود دهد
عمیق ترین حفره آبی جهان در مکزیک کشف شد

محققان اعلام کرده اند عمیق ترین حفره آبی جهان با عمق بیش از ۴۲۰ متر در 
خلیج چتومال واقع در مکزیک قرار دارد.

مانند  از دیلی میل،  نقل  به  از خبرگزاری مهر  نقل  به  اندیشه  به گزارش دریای 
سیاهچاله های فضایی در منظومه شمسی، ویژگی های مرموزی نیز روی زمین 
وجود دارند که گودال های آبی هستند. عمق این حفره های عظیم در اقیانوس 

های زمین ممکن است به اندازه طول آسمانخراش باشد.
تصور می شود این حفره های مذکور که اواخر عصر یخی به وجود آمده باشند، نقاط 
اکولوژیکی مهمی هستند که انبوهی از گیاهان و حیوانات در آنها زندگی می کنند. 
اکنون محققان بزرگترین حفره آبی در جهان را شناسایی کرده اند که در خلیج 

چتومال واقع در مکزیک قرار دارد.
حفره آبی مذکور به نام »تام جا« )Tamm Ja( در زبان قوم مایا به معنی آب عمیق 
است و عمق آن به ۴۲۰ متر زیرسطح دریا می رسد. محققان تاکنون هیچ گاه به 

انتهای این گودال نرسیده اند.
پیش از این محققان تصور می کردند تام جا دومین گودال آبی جهان باشد اما اندازه 
گیری های جدید حاکی از آن است که عمق آن از گودال رکورد دار پیشین که در 

چین قرار دارد، بیشتر است.
نمونه برداری و بررسی حفره آبی تام جا در سپتامبر ۲۰۲۱ میلادی انجام شد اما 
محققان سال قبل از وجود آن خبر دادند. به هر روی آنها عمق این حفره را ۲۷۴.۴ 

متر تخمین می زدند که معادل ارتفاع برج ویلیامز در هیوستن آمریکا است.
اما در واقع تخمین های پیشین ۴۰۰ فوت کوتاه تر از عمق تایید شده فعلی هستند. 
محققان طی یک بررسی جدید در چتومال مکزیک توانستند با کمک ابزار پروفایلر 
CTD )رسانایی، دما و عمق( در دسامبر سال گذشته به تخمین دقیق تری از 

عمق تام جا دست یابند.
این دستگاه مجموعه ای از کاوشگرهاست که به یک قاب فلزی دایره شکل متصل 

هستند و به وسیله یک کابل به اعماق آب ارسال می شود.
 )echo sounder mapping(قبل از آن محققان از روش نگاشت صداگیر پژواک

استفاده کردند که با کمک پالس های امواج صوتی عمق را تخمین می زند.

  پذیرش تلفنی آگهی  
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به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ تصادف یک دستگاه تریلی با وانت سایپا در کهورستان سه زخمی برجا گذاشت.

این حادثه صبح روز چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ماه حوالی سد شیب روان رخ داد.

در اثر این حادثه رانندگان وانت و تریلی و یکی از سرنشینان زخمی شدند.

مجروحان حادثه توسط اکیپ های امدادی به بیمارستان اعزام شدند.

تصادف در محور 
کهورستان سه زخمی 

برجا گذاشت

جشن بزرگداشت روز کار و کارگر و تجلیل از مقام 
معلم با حضور میرهاشم خواستار فرماندار شهرستان 
خمیر، امام جمعه شهرستان خمیر، امام جمعه اهل 
شهرستان،  مسؤلین  از  جمعی  بندرخمیر،  سنت 
پارک  محل  در  مردم  و  بندرخمیر  شهر  مسؤلین 

ساحلی شهر تالابی بندرخمیر برگزار گردید .
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
این مراسم  بندرخمیر؛ فرماندار شهرستان خمیر در 
ضمن تبریک روز کار و کارگر و روز معلم گفت: در 
هر جامعه ای که از فرصت فکر و اندیشه معلم، استاد 
و  توسعه  شود  استفاده  بهتر  کارگران  توانمندی  و 

پیشرفت آن جامعه رونق خواهد گرفت.
مهندس خواستار با اشاره به نقش کلیدی این دو قشر 
فرهیخته در جامعه بیان کرد؛ این دو قشر آینده ساز و 

مجاهدانی دلسوز برای هر جامعه ی هستند.
وی با اشاره به شعار سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم« گفت؛ معلمان و کارگران ایران اسلامی، بازوان 
حرکت جامعه در مسیر توسعه بوده و حمایت از این 
دو قشر بسترساز تحقق شعار سال و موجب جهش 

تولید خواهد شد.
دو جایگاه مهم یکی در میدان علم و اندیشه و 

دیگری میدان اقتصاد و تولید کشور
امام جمعه شهرستان  صالحی  حجت الاسلام شعیب 
بندر خمیر در جشن بزرگ به مناسبت روز معلم و 
جایگاه  دو  بزرگداشت  تلاقی  کرد:  اظهار  کارگر  روز 
مهم که یکی در میدان علم و اندیشه و دیگری میدان 

اقتصاد و تولید کشور قطعا امر مبارکی است 
یکی از شریف ترین شغل ها که نزد خدا درجه رفیعی 
دارد به انبیا خود خطاب کرده و در جامعه نیز اثرگذار 

است معلمی است.
وی با بیان اینکه اولین معلم خود خدا است، افزود: 

این شغل از جایگاه ویژه برخوردار است که می تواند 
در جامعه تصمیم سازی کند و شاگردانی را پرورش 

دهند که تاریخ را تغییر دهند.
نرجس  حضرت  خواهران  علمیه  حوزه  مؤسس 
اسلامی  انقلاب  در  داد:  ادامه  خمیر  )س(  خاتون 
و  توسعه  پیشرفت،  برای  فراوانی  شخصیت های 

آبادانی کشور تلاش کردند و در این میان شخصیتی 
اندیشه  که  بود  معلمی  مطهری  شهید  استاد  مانند 
های ناب اسلامی را نه تنها به دانشجویان و طلاب 
بلکه به تمامی افراد جامعه که جویای دانش هستند، 

آموخت.
نه  مطهری،  شهید  کرد:  ابراز  صالحی  حجت الاسلام 

یک فرد بلکه یک مکتب، گفتمان و یک جریان بود 
نخبگان  و  خواص  برای  می تواند  و  می توانست  که 
فکری جبهه انقلاب، یک الگو و اسوه باشد تا مفاهیم 
و ارزش های اسلامی و انقلابی را به زبان گویا، ساده 

و گاه به صورت تخصصی بیان دارد.
 وی با بیان اینکه هم امام راحل عظیم شأن )ره( و هم 
ویژگی های  اصلی ترین   از  یکی  انقلاب،  حکیم  رهبر 
و  دانسته اند،  بصیرت  را  مطهری  شهید  شخصیتی 
گفت: بصیرت به معنای قدرت شناخت و تشخیص 
تحلیل  در  توانمندی  اجتماعی،  سیاسی  پدیده های 
اقدام  و  درست  موضع گیری  و  پدیده ها  آن  صحیح 

بهنگام در مواجهه با آن به نفع جبهه حق است.
رئیس شورای فرهنگ عمومی خمیر عنوان کرد: در 
مسیر تمدن نوین اسلامی تربیت نسل آشنا با معارف 
و مبانی اسلام ناب محمدی یک ضرورت است و مقام 

معلم بیشترین نقش را در این گذر ایفا خواهد کرد.
معلم  تخلقّ  اینکه  توضیح  با   حجت الاسلام صالحی 
به الگوی شخصیت بصیرت مدار شهید مطهری برای 
آینده جامعه ما اهمیت دارد، افزود: معلم، باید امانت 
دار اذهان آماده و پذیرنده در کلاس تعلیم و آموزش 
که  آنجایی  از  آموزگار  دینی  نگاه  در  و  باشد  خود 
جانشین انبیاء الهی است فقط مسئولیت علم آموزی 
نمودن  راسخ  و  باورها  تحکیم  وظیفه  بلکه  ندارد  را 
و  دارد  را  توحیدی  اهداف  پیشبرد  برای  ها  همت 
سنگینی  رسالت  به  نسبت  روشنگری  آن  مهمترین 

که نسل آینده بر دوش خود خواهد گرفت.
و  شهرداری  همت  به  برنامه  این  ذکراست  به  لازم 
شورای اسلامی شهر تالابی بندرخمیر برگزار شد، با 
اجرای موسیقی، طنز پردازی همراه بود و در پایان 
بازنشسته  معلمین  و  کارگران  از  جمعی  از  مراسم 

شهرستان تجلیل به عمل آمد.

با حضور فرماندار شهرستان خمیر؛

جشن بزرگ روز کار و کارگر و تجلیل از مقام معلم در شهر بندر خمیر برگزار گردید
پیام امام جمعه بندرپل به مناسبت 

روز معلم

شیخ حسین علی بازماندگان در پیامی ۱۲ اردیبهشت 
روز معلم را تبریک گفت: به گزارش خبرنگار دریای 
اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ نائب رئیس شورای 
روحانیت شهرستان بندرخمیر و امام جمعه بندرپل با 
گرامیداشت شهادت آیت الله  دکتر مرتضی مطهری 
به فرهنگیان  را  اردیبهشت روز معلم  در پیامی ۱۲ 
شهرستان  بویژه  و  هرمزگان  استان  اسلامی،  ایران 

بندرخمیر تبریک گفت.
متن پیام به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحیم
دوازدهم اردیبهشت ماه سالروز شهادت حضرت آیت 
"روز  نام  به  )ره(  مطهری  مرتضی  شهید  استاد  الله 
معلم" مزین شده است. بزرگداشت مقام معلم ارزش 
نهادن، به جایگاه رفیع قلم و دانش است که خدای 
سبحان به آن سوگند یاد کرده است و ادای احترام 
به تمام جان های عزیزی است که، چون شمع می 
سوزند تا چراغ حقیقت را برافروزند و محفل عاشقان 
علم و فناوری و مدرسه دلدادگان طریقت الی الله را 

روشنایی بخشند.
معلمی که به تعبیر حضرت امام راحل )ره( شغل انبیا 
است، رسالتی بزرگ و الهی به شمار می رود؛ که بر 
دوش اساتید حوزه های علمیه، دانشگاه ها و آموزش 
متعال،  پروردگار  که  همچنان  زیرا  است.  پرورش  و 

آفریننده و پرورش دهنده عالمیان است.
و  یاد داده  به شاگردان  را  نیز علم و دانش  معلمان 
و معنویت  قله های کمال  به  برای رسیدن  را  زمینه 
فراهم می آورند.از این رو آحاد جامعه اسلامی خصوصاً 
باغبان های  این  تلاش های  قدردان  امر  مسئولان 
میان  این  در  باشند.قطعا  معرفت  و  علم  بوستان 
و  تعلیم  مراکز  همه  در  استادی  کرسی  بر  نشستن 
تربیت با وجود وظایف مشترک و اختصاصی هر یک 
از این مراکز، توفیقی مضاعف بوده که شأنیتی ویژه و 
خاص دارد و البته وظایف سنگین تری را هم به دنبال 
و  یاد  گرامیداشت  عرض  با  اینجانب  داشت.  خواهد 
خاطره شهدای گرانقدر راه تعلیم وتربیت، فرا رسیدن 
روز معلم و استاد را به همه ی فرهیختگان این عرصه 
تبریک می گویم. سلامت، سعادت و توفیق آنان را در 
مسیر تربیت و پرورش سرمایه های انسانی از خداوند 

متعال خواستارم.
حسین بازماندگان ،  امام جمعه بندرپل

پیام تبریک فرماندار 
شهرستان خمیر به مناسبت 

روز ملی خلیج فارس
و  ایران  امید  و  اقتدار  یادآور،  فارس  روز ملی خلیج 
ایرانی و میراثی که ایرانیان آزاد اندیش روزگار کهن 

برای ما به یادگار گذاشته اند.
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 

بندرخمیر؛ در متن این پیام آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

یادآور،  فارس  خلیج  ملی  روز  ماه  اردیبهشت   ۱۰
ایرانیان  که  میراثی  و  ایرانی  و  ایران  امید  و  اقتدار  
اندیش روزگار کهن برای ما به یادگار گذاشته  آزاد 
اند تا همواره مایه فخر و مباهات ما و نسلهای آینده 
باشد. نام خلیج فارس بیانگر هویت و تاریخ رشادت و 
سربلندی مردم این دیار و آیینه تمام نمای مقاومت، 
سلحشوری و مبارزات ساحل نشینان در تمام طول 
تاریخ، و شکست مکرر دشمنان و طمع ورزان است.

اینجانب فرارسیدن دهم اردیبهشت روز ملی »خلیج 
فارس« را که بخش ناگسستنی از هویت ملی ایرانیان 
از گنجینه های تاریخی، حماسی، دینی و  و سرشار 
مردم  بویژه  عزیز  هموطنان  به  را  است  اقتصادی 
شریف شهرستان خمیر تبریک عرض کرده و برای 
ایران اسلامی، عزت، اقتدار و سربلندی و برای خلیج 
در  آوازه  پر  و  ماندگار  نامی  فارس،  همیشه  نیلگون 

تاریخ بشریت آرزو دارم.
میرهاشم خواستار  ،فرماندار شهرستان خمیر

بازدید مسئولان از روند اجرای 
عملیات طرح هادی و آسفالت 

معابر روستاهای کهورستان
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
روستاها،  آبادانی  پیگیری  راستای  در  بندرخمیر؛ 
استانی  مسئولان  از  جمعی  چهارشنبه  روز  عصر 
و  اجرای عملیات طرح هادی  روند  از  و شهرستانی 
کهورستان  بخش  غرب  روستاهای  معابر  آسفالت 
بازدید کردند.این بازدید که با حضور معاون عمرانی 
کل  اداره  روستایی  عمران  معاون  فرمانداری خمیر، 
بنیاد مسکن استان، بخشداران مرکزی و کهورستان، 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان، جمعی از کارشناسان 
بنیاد مسکن و همچنین برخی از دهیاران و شوراهای 
از  اسلامی روستاهای بخش کهورستان برگزار شد  
روند اجرای طرح هادی در روستاهای جیحون، دشت 
جیحون، تنگ دالان، چاه ماخور، برکه نو)دوکل پهن( 

و برکه سلطان بازدید به عمل آمد.

خبـــر

مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
خمیر در پیامی روز گرامیداشت 
مقام شامخ معلم را تبریک گفت

روز معلم یادآور عظمت الهی در آموختن انسان با رمز 
)) اقرا باسم ربک الذی خلق(( که انسان را از جهالت 
و جمود به ژرفای اندیشه و تفکر ناب رهنمون ساخت.

شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
بندرخمیر؛ متن پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
چو  مردم  استپ/  معلم  فروزان  شمع  عشق،  بزم  در 

پیکرند اگر، جان معلم است
روح  پروردگار   / ژرف  های  اندیشه  گلشن  باغبان  آن 

حکیمان، معلم است
حمد و سپاس خداوند متعال را که بخشی از رسالت 

خود را در مسیر هدایت و تربیت بر دوش ما قرار داد.
روز معلم یادآور عظمت الهی در آموختن انسان با رمز 
)) اقرا باسم ربک الذی خلق(( که انسان را از جهالت 
و جمود به ژرفای اندیشه و تفکر ناب رهنمون ساخت.

روز معلم، یادآور هدایت های پیامبران، اولیای الهی و 
بزرگان دین است که از لحظه خلقت بشر تا کنون مسیر 

هدایت و سعادت را بر همگان روشن کرده اند.
روز معلم یادآور شکوه و عظمت مردان و زنان پاکباخته 
ای است که در طول تاریخ، در عرصه تعلیم و تربیت، 
زیباترین جلوه های عشق و ایثار را به نمایش گذاشته 

اند.
ما  که  شاکریم  را  متعال  خداوند  و  بالیم  می  خود  بر 
و  هدایت  مسیر  در  پاکش  اولیای  و  را همردیف خود 

تربیت قرار داد.
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره معلم و فیلسوف گرانقدر 
و استاد فرزانه، شهید مرتضی مطهری و بزرگداشت مقام 
معلم، این روز عزیز را محضر ارجمند کلیه فرهنگیان و 
معلمان، بازنشستگان و کلیه کسانی که در سنگر تعلیم 
و تربیت در راه انتقال دانش به نسلهای مختلف، زحمت 
کشیده تبریک گفته، یاد و نام کلیه معلمان شهید، فقید 
و فداکار را گرامی داشته و آرزوی سلامتی و موفقیت را 
در سنگر علم و دانش، برای کلیه شما عزیزان از خداوند 

متعال خواستارم.
بوسه بر دستان پر مهر شما و سلام و درود بی پایان 
تربیت  و  تعلیم  مسیر  در  هدایتگران،  تمامی  بر  الهی 

انسان ها باد.

به صورت کاروان سپاس معلم در 
شهرستان خمیراز فرهنگیان تقدیر

 به عمل آمد

به مناسبت روز معلم، فرماندار شهرستان خمیر، فرمانده 
سپاه شهرستان، مدیر آموزش پرورش خمیر و جمعی 
مقام  بزرگداشت  مناسبت  به  شهرستان  مسئولین  از 
نمونه  مدرسه  در  معلم  سپاس  کاروان  قالب  در  معلم 
دولتی متوسطه اول مرحوم عبدالحمید آزمایش شهر 
بندرخمیر حضور یافته و با فرهنگیان دیدار و از مقام 
معلم تقدیر نمودند.به گزارش خبرنگار دریای اندیشه 
فرماندار  خواستار  میرهاشم  بندرخمیر؛  شهرستان  از 
و  یاد  گرامیداشت  با  دیدار  این  در  خمیر  شهرستان 
خاطره شهید استاد مرتضی مطهری و خاطره شهدای 
و  فرهنگی  شهدای  دفاع مقدس خصوصاً  هشت سال 
تبریک هفته بزرگداشت مقام معلم، اظهار داشت: هفته 
والای  جایگاه  یادآور  معلم،  منزلت  و  مقام  بزرگداشت 
علم و معرفت و مقام والای معلم در تفکر دینی اسلام 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.
مهندس خواستار افزود؛ در تاریخ پرافتخار این سرزمین 
اسلامی معلمین در خط مقدم تحقق امورات فرهنگی 
مد نظر رهبر فرزانه انقلاب در جهت رشد و توسعه امور 

فرهنگی کشور تلاش می نمایند.
لازم به ذکر است در طرح کاروان سپاس معلم جمعی از 
مسئولین شهرستان و کارکنان اداری در مدارس سطح 
گل،  تقدیم  با  خود  نوبه  به  و  یافته  شهرستان حضور 
شیرینی و پیام تبریک از تمامی معلمان زحمت کشی 
که به هر نحوی در ساختار آموزش و پرورش مشغول 
خدمت رسانی به آینده سازان ایران اسلامی بوده تشکر 

و قدردانی نمودند.

وداع تلخ مالک باشگاه سدار 

بندر خمیر با فوتبال در جشن 

ده سالگی باشگاه

شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
بندرخمیر؛ مالک باشگاه سدار بندر خمیر سید حسان 
در  وقفه  بی  تلاش  سال   ده  از  بیش  از  بعد  قتالی 
از  تقدیر  با  باشگاه  در  خود  اهداف  پیشبرد  راستای 
همه ی مربیان، پیشکسوتان، بازیکنان، خیرین محترم 
این مجموعه  پیشرفت  برای  که  ارگان هایی  تمامی  و 
 ۲۱ از  و  کرد  برگزار  را  جشن  این  کرده اند  تلاش 
ارتقا  پایه ی کشور  به مرحله ی  استان  از  بازیکنی که 
بانوان والیبالیست   آقایان و  از  پیدا کرده اند همچنین 
و فوتسالیست   با حضور بزرگان فوتبال خمیر تقدیر 

به عمل آورد.

خبـــر

و  علم  گفت:تنها  بندرخمیر  سنت  اهل  جمعه  امام 
تکنولوژیست که مي تواند جامعه اي را از حضیض ذلت 

به اوج عزت برساند.
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
بندرخمیر؛ شیخ سید عبدالجلیل قتالي ضمن تبریک 
روز معلم و کارگر این اقشار فرهیخته و زحمت کش 
بیاموزید،  دیني  هاي  ارزش  فرزندانتان  به  کرد:  بیان 
زبان هاي خارجه، کامپیوتر، حرفه وفن نیازهاي یک 

جامعه مي باشد که باید جدي گرفته شود.
قتالی درباره تعلیم و تربیت و جایگاه معلم در اسلام 
افزود: معلم چراغ جامعه است و کارگر چرخ تولید و 

محرک جامعه قدر دان آن ها باشیم.

امام جمعه شهرستان بندرخمیر تصریح کرد: اهمیت 
علم و دانش در کلام خدا و احادیث رسول اکرم)ص( 
به کرات دیده مي شود که تمام این ها در این وقت 
مختصر نمي گنجد. یکي از آیه هاي معروف آیه ي 
این  واقع  در  باشد،  مي  علما"  زدني  رب  "وقل 
یک دعاي کامل مي باشد. بگو دانش مرا زیادکن چون 
و  است  آموزي  علم  و  دانش  ها  پیشرفت  تمام  بستر 
پیامبر خودش مظهر علم و معلم تمام بشریت مي باشد 
و نیز بزرگان دیني از جمله امام شافعي در طلب علم 
قرآن  است، در هفت سالگي  نموده  فراوان  جهدهاي 
حفظ نمود و در سالهاي بعد کتاب سایر بزرگان، امام 
دانش  کسب  براي  را  عمرش  تمام  حنبل  احمدبن 

گذاشت، سفرهاي متعددي نمود از مصر، یمن، عراق، 
المحبره  "مع  معروف  و جمله ي  سایربلاد  و  شام 
المقبره" یعني بادوات و قلم تا بستر مرگ یا  الي 
همان شعر معروف "زگهواره تا گور دانش بجوي" 

برگرفته از جمله ي او مي باشد.
پایان گفت: علم و دانش بسیار حائز  قتالی در  شیخ 
اهمیت مي باشد. علم و دانش باعث استغناي جامعه، 
توانمندي آن جامعه مي گردد  و  پیشرفت، استقلال 
متاسفانه ما مسلمان ها غفلت مي کنیم، در صورتیکه 
زحمت  اسلام  تمدن  شکوفایي  براي  اسلام  صدر  در 
کشیدند. امیدوارم مجددا این عزت به جامعه مسلمانان 

برگردد.

معلم چراغ جامعه است و کارگر چرخ تولید و محرك جامعه

امام جمعه اهل سنت بندرخمیر؛

نشست توجیحی کارگروه های قرارگاه تحول محلات 
جوادالائمه محله پل اسلام آباد شهر بندرپل با حضور 
سرهنگ پاسدار حمید کمالی فرمانده محترم ناحیه 

مقاومت بسیج سپاه شهرستان بندرخمیر برگزار شد.
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
محمد  پاسدار  سروان  برنامه  ابتدا  در  بندرخمیر؛ 
اسماعیل جعفری با عرض خیر مقدم خدمت جناب 
سرهنگ کمالی و هئیت همراه مختصرا درباره قرارگاه 
محله  در  شده  انجام  های  فعالیت  و  محلات  تحول 

اسلام آباد شهر بندرپل گزارشی ارائه نمودند.
قرارگاه  رئیس  پور  محمدی  بسیجی  برادر  ادامه  در 
ها   برنامه  و  ها  فعالیت  تشریح  به  جوادالائمه  تحول 

قرارگاه تحول پرداختند.
کمالی  به همراه جناب سرهنگ  که  نشست  این  در 
شهرستان  سپاه  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 

بندرخمیر برگزار شد، ایشان ضمن تقدیر و تشکر از 
این نشست درجمع مسئولین و معتمدین،  برگزاری 
بسیجیان قرارگاه تحول محلات جوادالائمه عنوان کرد: 

مساجد محور تحول در محلات هستند.
کمالی فرمانده سپاه شهرستان بندرخمیر با تأکید بر 
اینکه مساجد محور تحول در محلات هستند گفت: 
مسجد فعال و پویا در محله تحول آفرین است و باید 
این ظرفیت بی بدیل به منظور گره گشایی از مسایل 
محلات و تربیت نیروی انسانی تراز انقلاب تقویت شود.

سرهنگ پاسدار حمید کمالی در این نشست از اقدام ها 
الائمه  جواد  محلات  تحول  قرارگاه  های  فعالیت  و 
تصریح کرد: قرارگاه های تحول محلات با هدف ایجاد 
تحول و کمک به تحقق محله اسلامی در سطح استان 

هرمزگان شکل گرفته است.
وی ضمن قدردانی از عملکرد قابل قبول قرارگاه تحول 

محلات جوادالائمه محله اسلام آباد شهر بندرپل افزود: 
اقدام های انجام شده در این قرارگاه قابل تقدیر است 
و نشان دهنده حرکت های نو، خلاقانه و رو به رشد 

می باشد.
فرمانده سپاه شهرستان بندرخمیر اظهار کرد: تحول 
خواهی باید از سنین نوجوانی و جوانی شکل گیرد و 

برنامه های در حال انجام قرارگاه جواد الائمه بیان گر 
این نوع تحول خواهی است و طرح تحول محلات اثر 
بخشی خوبی را در محلات به ویژه محله اسلام آباد 

شهر بندرپل داشته است.
و  مربیان  تربیت،  و  تعلیم  عرصه  فعالین  از  پایان  در 

متربیان تجلیل به عمل آمد.

مساجد محور تحول در محلات هستند

فرمانده سپاه شهرستان بندرخمیر؛

اراضی  مسکن،  تولید  جهش  طرح  سند  فقر   ۱۴۸۳
مردم شهرستان  به  تحویل  آماده  روستای  کشاورزی 

خمیر است.
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
شهرستان  فرماندار  خواستار  میرهاشم  بندرخمیر؛ 
خمیر در جلسه شورای اداری شهرستان خمیر که با 
حضور دکتر حسن بابایی معاون رئیس قوه قضائیه و 
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور برگزار شد، 
با اشاره به برخی از مطالبات مردم در حوزه قضایی، 
و  اسناد  ثبت  اداره  استقرار  و  اندازی  راه  کرد:  اظهار 
املاک در شهرستان خمیر که درحال حاضر به صورت 
جمله  از  دارد  فعالیت  هفته  در  روز  چند  نمایندگی 

درخواست های عموم مردم این شهرستان است.
خمیر،  شهرستان  گستردگی  به  توجه  با  افزود:  وی 
صرف  با  طولانی  مسافتی  باید  شهرستان  این  مردم 

وقت زیاد به مرکز استان مراجعه کنند.
اکثر  اینکه  به  توجه  با  داد:  ادامه  خواستار  مهندس 
املاک مردم شهرستان فاقد اسناد ثبتی است، استقرار 
اداره ثبت اسناد و املاک در شهرستان جهت کاهش 
پرونده  به  رسیدگی  در  تسریع  و  مردم  های  هزینه 
قوه قضائیه  رئیس  معاون  ادامه  در  است.  ها ضروری 
و ریاست عالی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با 
اشاره به مطالبه مسؤلین شهرستان خمیر و کم شدن 
هزینه مردم در انجام امور ثبتی گفت: اداره ثبت اسناد 

و املاک در شهرستان خمیر راه اندازی می شود.
بابایی خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه در شهرستان 
در  ندارد  وجود  ثبت  اداره  مختص  ساختمان  خمیر 
اداری  برای ساخت  ساختمان  ویژه ای  اعتبار  بودجه 
اداره  این  زمین  در  آن  ساخت  و  یابد  می  اختصاص 
آغاز می گردد.وی در این جلسه با دستور تهیه نقشه 
باقیمانده  املاک  و  اراضی  تمامی  مستندسازی  و 
اعتبارات  از محل  و  رایگان  به صورت  این شهرستان 
سازمان ثبت و بدون هیچ گونه هزینه ای برای مردم 
جهت تثبیت مالکیت ها و صدور در خصوص تصرفات 
قانونی و فاقد معارض با پای کار آمدن جهادکشاورزی، 
بنیاد مسکن و سایر دستگاه های متولی در استان به 

اقدامات  افزود:  ادامه  در  بابایی  برسانند.دکتر  انجام 
های  زمین  ثبتی  سند  حوزه صدور  در  خوبی  بسیار 
طرح جهش تولید مسکن، اراضی کشاورزی در سطح 
به چند سال  نسبت  که  است  انجام شده  شهرستان 

پیش رشد چشمگیری داشته است.
ادامه داد؛   رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
۱۴۸۳ فقر سندطرح جهش تولید مسکن، زمین های 
کشاورزی و روستای آماده تحویل به مردم شهرستان 
این جلسه ۱۰۰۰  پایان  در  ذکر  به  است.لازم  خمیر 
فقره سند طرح جهش تولید مسکن شهر جدید علوی، 
اراضی کشاورزی و روستای شهرستان خمیر تحویل 

تعدادی از مردم و مسؤلین مربوط گردید.

اداره ثبت اسناد و املاك در شهرستان خمیر راه اندازی می شود
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مشکلات نقاط حادثه دیده 
شبکه های برق قشم رفع شود

هرمزگان،  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
شبکه های  اصلاحات  اجرای  روند  پیگیری  ضمن 
حادثه دیده  نقاط  رفع  گفت:  قشم  برق  خسارت دیده 

امری ضروری است.
به گزارش دریای اندیشه ؛ محمد کریمی مدیرعامل 
شرکت توزیع برق هرمزگان در معیت مجری کاهش 
بازدید  قشم  برق  دیده  از شبکه های خسارت  پیک، 

بعمل آورد.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان 
در این بازدید، با پیگیری روند اجرای اصلاحات شبکه، 

بر لزوم رفع نقاط حادثه دیده تاکید کرد.
کریمی در معیت ترک زاده با حضور در جزیره جهانی 
قشم، به صورت میدانی از خسارت  وارده به شبکه های 
واصلاح  بازسازی  جریان  در  و  کرد  بازدید  توزیع 
عملیاتی  اکیپ های  توسط  آسیب دیده  شبکه های 

بهره برداری و پیمانکاری قرار گرفت.
نیز  قشم  شهرستان  برق  مدیر  سالفی،  اسماعیل 
در  انجام شده  اقدامات  و  وارده  خسارت  از  گزارشی 

راستای تأمین برق مشترکین ارائه داد.
نیازمند  قشم  جزیره،  این  شرایط خاص  به  توجه  با 
افزایش قابلیت  بازسازی،  توجه ویژه جهت اصلاح و 

اطمینان، تاب آوری شبکه و تأمین برق می باشد.
در  بازید  حین  در  هرمزگان  برق  توزیع  مدیرعامل   
مدیرعامل شرکت  مشهدی،  رجبی  با  تلفنی  ارتباط 
توانیر را در جریان خسارت وارده به شبکه های توزیع 
هرمزگان و همچنین شهرستان قشم و اقدامات انجام 

شده از روند بازسازی شبکه قرار داد.

خبــــر

در بارندگی های اخیر؛

پروازهای فرودگاه هرمزگان 
بدون کمترین تاخیر انجام شد

تمامی  گفت:  هرمزگان  فرودگاه های  مدیرکل 
بارندگی های  طی  هرمزگان  فرودگاه های  پروازهای 
کمترین  بدون  شده،  اندیشیده  تمهیدات  با  اخیر 

تاخیر انجام گرفت.
به گزارش دریای اندیشه، جمشید دلفاردی افزود: با 
وجود بارندگی هایی که طی روزهای اخیر داشتیم، 
و  نشد  وارد  استان  فرودگاه های  به  خسارتی  هیچ 
به  استان  این  المللی  بین  فرودگاه های  از  پروازها 

موقع انجام گرفت.
مبنی  هواشناسی  اعلام  طی  کرد:  تاکید  دلفاردی 
لازم  اقدامات  گذشته  ماه  در  جوی،  بد  شرایط  بر 
از  و جلوگیری  آسا  بارش های سیل  با  مقابله  برای 
فرودگاه   ۱۳ تمامی  در  احتمالی  بروز خسارت های 
المللی  بین  های  فرودگاه  به ویژه  هرمزگان  استان 

بندرعباس انجام شد.
اشاره  با  همچنین  هرمزگان  فرودگاه های  مدیرکل 
پارسال،  زمستان  جوی  بد  شرایط  برای  اینکه  به 
بروز  برای  پیش بینی ها  گذشته  سال  همان  از 
بارندگی های سیل آسا را انجام دادیم، اظهار کرد: از 
شهریورماه سال ۱۴۰۲ لایروبی کانال ها، مسیرها و 
هر اتفاقی که پیش بینی می شد در بارندگی ها شدید 
بین  فرودگاه های  برای  میلی متر   ۱۰۰ بالای  حتی 
المللی بندرعباس مشکلی ایجاد کند، انجام گرفت 

که خوشبختانه تاکنون آسیبی وارد نشده است.
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علی ستاری 

که  هفته ای  آخر  اندیشه،  دریای  روزنامه  گزارش  به 
گذشت یک میهمانِ عالی مقام برای هرمزگان به همراه 
باران و بدون تشریفات  با  داشت، میهمانی که همراه 
آمد تا دوباره به برخی زوایای پنهان در استان نورافکن 
بیاندازد تا شاید در سفر بعدی مشکلات فعلی نیز حل 
شود، همه به یاد داریم که در. سفر قبلی حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای به استان هرمزگان، گمرک، 
بنادر و انبارهای اموال تملیکی چه وضعیت اسفناکی 
داشت اما امروز دیگر از آن وضعیت خبری نیست و با 

تلاش های شبانه روزی وضعیت بهبود پیدا کرد.
برنامه ای که  قوه قضائیه در نخستین  مقام  عالی ترین 
در هرمزگان داشت به دیدار پرسنل قضائی هرمزگان 
رفت و از تشکیل کارگروهی ویژه برای حل مشکلات 

کارکنان دادگستری و قضات هرمزگان خبر داد.
ارزش  تومان  میلیارد   ۲۰۰ و  هزار   ۷ پرداخت 
انتقال  دهیاری ها  و  شهرداری ها  به  افزوده 
به  بزرگ  شرکت های  مالیاتی  پرونده های 

هرمزگان
استان  دادگستری  کل  رئیس  قهرمانی  مجتبی 
عملکرد  از  بخشی  ارائه  به  آیین  این  در  هرمزگان 
مجموعه قضائی استان هرمزگان پرداخت و گفت: ورود 
موضوع  به  هرمزگان  استان  قضائی  مجموعه  موقع  به 
عدالت اجتماعی و اجرای صحیح قوانین باعث شده که 
تنها طی دو سال اخیر ۷ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان با 
انتقال پرونده های مالیاتی شرکت های بزرگ، به عنوان 
عوارض و سهم، به شهرداری ها و دهیاری های استان 

پرداخت شود.
هرمزگان  در  شناسنامه ای  بدون  ایرانیِ  هیچ 

وجود ندارد
قضائیه  قوه  رئیس  دستورات  از  پس  افزود:  قهرمانی 
امروز  شناسنامه،  فاقد  افراد  مشکل  رفع  خصوص  در 
و  اقدامات  نتیجه  در  که  می کنیم  اعلام  افتخار  با 
قضائی  مجموعه  سوی  از  گرفته  صورت  پیگیری های 
استان هرمزگان، هیچ ایرانی بدون شناسنامه ای در این 

استان وجود ندارد.
کالای  کانتینر   ۶۰۰ و  هزار   ۱۰ تکلیف  تعیین 

متروکه در هرمزگان
از  همچنین  هرمزگان  استان  دادگستری  کل  رئیس 
فروش پنج هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان کالای متروکه 
متروکه  پرونده   ۲۰۰ و  هزار  چهار  تکلیف  تعیین  و 
و  اقدامات  نتیجه  در  کانتینر   ۶۰۰ و  هزار   ۱۰ شامل 
پیگیری های قضائی صورت گرفته طی دو سال اخیر 

خبر داد.
قهرمانی در ادامه، فروش ۲۲ هزار دستگاه وسیله نقلیه 
از ۳۸  بیش  ارزش  به  راهور  پارکینگ های  در  موجود 
قضائی  دستگاه  اقدامات  نتیجه  در  که  تومان  میلیارد 
استان هرمزگان صورت گرفته است را انقلابی در حوزه 

امانتداری نسبت به اموال مردم دانست.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در ادامه، از رفع 
تصرف از اراضی دولتی در ۴۷۳ فقره پرونده به میزان 
هزار و ۶۳۴ هکتار و به ارزش ۹ هزار میلیارد تومان، 
درصدی   ۶۷ و  ملی  اراضی  صددرصدی  حدنگاری 
صدور  همچنین  و  هرمزگان  استان  کشاورزی  اراضی 
شهرک های  دریا،  حریم  اسناد  صد  در  صد  تا   ۹۰

صنعتی و جنگل های مانگرو خبر داد.
بازدید رئیس قوه قضائیه از بندر شهید رجایی

قاضی القضات کشور در ادامه راهی بندرشهید رجایی 
شد و از بخش های مختلف این بندر بازدید کرد.

جریان  در  اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
مدت  طی  بار  دومین  برای  هرمزگان،  استان  به  سفر 
بندرعباس،  رجایی  شهید  بندری  مجتمع  از  اخیر، 
ترانزیتی  کریدورهای  مهمترین  از  یکی  عنوان  به 
بین المللی و از قطب های واردات کالا به کشور بازدید 

به عمل آورد.
رئیس قوه قضائیه در جریان سفر قبلی خود به استان 
هرمزگان، در بازدید از اسکله شهید رجایی دستورات 
روند  در  تسریع  و  ساماندهی  منظور  به  را  مشخصی 
اقلام  بویژه  کالاها  ترخیص  و  کشتی ها  از  بارگیری 
اساسی مورد نیاز زندگی مردم صادر کرده و دستگاه 
این  به  رسیدگی  و  نظارت  مأمور  را  هرمزگان  قضائی 

امر کرده بود.
بندری  مجتمع  از  عدلیه  رئیس  بازدید  جریان  در 
به  گرفته  صورت  اقدامات  از  گزارشی  رجایی،  شهید 
لنگرگاه  در  که  کشتی هایی  بر  نظارت  و  رصد  منظور 
بندر شهید  بویژه  استان هرمزگان  بنادر  اسکله های  و 
رجایی پهلو می گیرند، به رئیس قوه قضائیه ارائه شد. 
از  میدانی  صورت  به  قضا  دستگاه  رئیس  همچنین 
فرآیند امور در بزرگترین بندر تجاری و گمرکی کشور 
و همچنین سازوکارهای مبارزه با قاچاق کالا در بنادر 

و گمرکات استان هرمزگان نظارت کرد.
جریان  در  اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
هرمزگان  استان  گمرکات  و  بنادر  از  میدانی  بازدید 
ماشین آلات  نگهداری  محل  به  رجایی  شهید  بندر  و 
این  ترخیص  عدم  علت  تا  کرد  مراجعه  راهسازی 

ماشین آلات مورد بررسی میدانی قرار گیرد.
نگهداری  بخش  از  عدلیه  رئیس  بازدید  جریان  در 
معاون  رجایی،  شهید  بندر  در  راهسازی  ماشین آلات 
این  ترخیص  عدم  علت  کرد:  اظهار  گمرک  حقوقی 
ثبت  عدم  و  است  سفارش«  ثبت  »عدم  ماشین آلات، 
تولید  از زمان  از آن است که  ناشی  نیز  آنها  سفارش 
آنها، بیش از ۵ سال می گذرد و به موجب قانون، در 
برای چنین کالاهایی  تولید داخلی،  از  جهت حمایت 

نباید ثبت سفارش و تخصیص ارز صورت گیرد.
نیاز  مورد  کالاهای  ترخیص  پیش روی  موانع 

کشور رفع شود
حاشیه  در  اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
رجایی  شهید  گمرک  مختلف  بخش های  از  بازدید 

بندرعباس؛ با اشاره به برخی اقلام دپو شده در گمرک 
که مورد نیاز کشور هستند، اظهار کرد: ضرورت دارد با 
هماهنگی بین دستگاهی موانع موجود در برابر ترخیص 
در  چنانچه  و  کنیم  رفع  را  کشور  موردنیاز  کالاهای 
برداشت متفاوتی از قانون وجود دارد تلاش کنیم تا به 

یک اشتراک نظر در فهم از قانون برسیم.
از بندر و گمرک شهید رجایی  بازدید خود  وی علت 
زمان  کاهش  و  رویه ها  اصلاح  راستای  در  تلاش  را 
معطلی کالاها در گمرک دانست و گفت: بدون تردید 

و  بنادر  گمرکات،  میان  مشترک  سامانه های  ایجاد  با 
اموال تملیکی و اتصال آن ها به سامانه جامع تجارت از 
بسیاری از این نواقص و ناهماهنگی ها که سبب عدم 

ترخیص کالاها می شود، جلوگیری خواهد شد.
مسؤولان  دارد  ضرورت  کرد:  تأکید  اژه ای  محسنی 
به  نسبت  سریع تر  چه  هر  مربوطه  سازمان های 
ایجاد  اتصال و  نیاز،  راه اندازی کامل سامانه های مورد 

دسترسی های لازم تدابیر مورد نیاز را در نظر بگیرند.
بخشنامه های متناقض عامل معطلی کالاها در 

گمرک
میان  در  تناقض  به وجود  اشاره  با  قضائیه  قوه  رئیس 
گفت:  گمرک،  حقوقی  معاونت  بخشنامه های  برخی 
عواملی  جمله  از  متناقض  و  متفاوت  بخشنامه های 
افزایش  را  گمرک  در  کالاها  معطلی  زمان  که  است 
می دهد و نهایتاً منجر به متروکه شدن کالاها می شود 

نیز در  این رو ضرورت دارد بخش حقوقی گمرک  از 
تصمیم گیری ها به وحدت رویه برسد.

شناسایی  بازدید  این  از  هدفش  اینکه  بیان  با  اژه ای 
گمرک  وضعیت  گفت:  نیست،  گمرک  در  مقصرین 
شهید رجایی نسبت به اسفند ۱۴۰۰ که از آن بازدید 
به عمل آوردیم بسیار بهتر و مطلوب تر شده است اما 
میان  این گمرک  در  ناهماهنگی هایی  و  نواقص  هنوز 
دستگاه های مسئول وجود دارد که باید هرچه سریع تر 

نسبت به رفع آنها اقدام شود.
اژه ای در پایان در شورای اداری استان نیز حاضر شد 
و  استاندار  و  استان  در  فقیه  ولی  نماینده  سخنان  و 

استماع کرد.
اتباع بیگانه، قاچاق سوخت و بهنام خودرو سه 

موضوع اصلی مرتبط با قوه قضائیه در هرمزگان
استان  اداری  شورای  نشست  در  دوستی  مهدی 
برگزار شد،  قوه قضائیه  با حضور رئیس  هرمزگان که 
اظهار کرد: بر اساس تجربه حکمرانی متعالی ما شاهد 
در  قوا  نمایندگان  بین  سازنده ای  بسیار  همکاری های 
استان هرمزگان هستیم و همین امر موجب شده است 
و  رفع  استان  مسائل  از  بسیاری  همدلی  و  تمرکز  با 

رجوع شود.
وی افزود: دادگستری استان هرمزگان در حوزه قاچاق 
سوخت، مسائل گمرکی و اموال تملیکی، صدور اسناد 
اراضی کشاورزی و مسکونی و همچنین مسائل امنیتی 
کارهای ویژه ای را در استان انجام داده و همیشه در 
تمام مسائل با مجموعه دولت همراهی کافی و کامل 

را داشته است.
اتباع  حضور  مسئله  تصریح کرد:  استاندارهرمزگان، 
بیگانه و قاچاق سوخت دو مسئله اصلی استان است و 
مسئله ای نیز تحت عنوان بهنام خودرو داریم که رئیس 

کل دادگستری استان به صورت ویژه دنبال می کنند.
استمدادنماینده ولی فقیه از رئیس عدلیه برای 

حل مشکل املاک مردم هرمزگان
نماینده  حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده 
شورای  جلسه  در  نیز  هرمزگان  استان  در  ولی فقیه 
اداری استان که با حضور رئیس قوه قضائیه برگزار شد، 
اظهار کرد: یکی از مشکلات بزرگ در استان هرمزگان 
مربوط به حوزه زمین و ملک است؛ بخشی از اراضی 
نام برخی ملاکان  به  انقلاب  از  بندرعباس پیش  شهر 
بزرگ شده در حالی که این زمین ها چندین بار دست 
به دست شده اند بازگشت مالکین پیشین برای اهالی 

محلات مشکلاتی ایجاد کرده است.
میان  که  تنگاتنگی  همکاری  به  توجه  با  افزود:  وی 
دادگستری هرمزگان و دستگاه های امنیتی وجود دارد 
بخشی از پرونده های حوزه زمین مرتفع شده اما نیاز 
داریم موضوع در سطح ملی نیز پیگیری شود چرا که 
سندهای قبل از انقلاب سندهای مقدم بوده و بعدها 
دولت سندهای جدیدی را صادر کرده است که الان 

مردم را با مشکلات قضائی مواجه کرده است.
برخی  در  کرد:  بیان  زاده  عبادی  الاسلام  حجت 
مناطق روستایی نیز به استناد نقشه های هوایی سال 
۱۳۴۶ اراضی کشاورزی مردم متعلق به منابع طبیعی 
مبنای  اگر  که  حالی  در  است  شده  داده  تشخیص 
بررسی ها از ۵۰ سال پیش به ۷۰ سال ما قبل بازگردد 

بسیاری از مشکلات این حوزه نیز حل خواهد شد.
از آسیب های قاچاق  ابراز نگرانیِ عبادی زاده 

سوخت
امام جمعه بندرعباس ادامه داد: امروز استان هرمزگان 
با پدیده ای به نام قاچاق سوخت مواجه است این مساله 
بسیاری از دانش آموزان ما را از مدارس دور کرده و 

حمل نقل را در استان مختل کرده است.
قاچاق  حوزه  در  که  شکنی هایی  هنجار  افزود:  وی 
سوخت انجام می شود منجر به بروز مشکلات فراوانی 
هم  جانی  تلفات  و  است  شده  جاده ها  شدن  ناامن  و 
برای سوخت برها و هم برای مردم عادی رو به فزونی 

گذاشته است.
عنوان کرد:  عبادی زاده  والمسلمین  حجت الاسلام 
قانون شکنی در حوزه قوانین راهنمایی و رانندگی و 
ترددهای دریایی نیز از دیگر مشکلات استان است که 

موجب شده نارضایتی جدی مردم برانگیخته شود.
زمینه جذب جوانان هرمزگان در دستگاه قضا 

فراهم شود
وی خاطرنشان کرد: یکی از گلایه های ما این است که 
استان هرمزگان سهم کمی در استخدام قضات دارد و 
به نقلی بیشتر قاضی های فعال در استان به دلیل غیر 

بومی بودن در صف انتقالی گرفتن هستند.
امام جمعه بندرعباس تاکید کرد: با توجه به اینکه هر 
کسی به شهر خود باز خواهد گشت انتظار داریم مراتب 
جذب قاضیان جوان از میان جوانان واجد شرایط بومی 

و نخبگان دانشگاهی و حوزوی استان فراهم شود.
حل مشکل 5۱ ساله مردم جزیره قشم در سفر 

رئیس قوه قضاییه

به  موسوم  اسنادی  پیش صدور  سال  پنجاه  حدود  از 
رفسنجان سبب شده بود دعاوی حقوقی متعددی در 
جزیره قشم ایجاد شود و افراد حقیقی متعددی مدعی 
مالکیت بر زمین های مردم و اهالی این جزیره و حتی 
ساختمان های دولتی شوند. اما هم اکنون با سفر رئیس 
قوه قضائیه به استان هرمزگان داد اهالی قشم پس از 
بیش از پنجاه سال ستانده شد و ساکنان این جزیره 
در آب های نیلگون خلیج فارس، سندهای مالکیت خود 
را از دستان حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 

دریافت نمودند.
هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس  قهرمانی  مجتبی 
اظهار  برگزار شد،  به همین مناسبت  در مراسمی که 
داشت: چالش اسناد رفسنجان یکی از مشکلات مهم 
 ۵۰ حدود  از  آن  اساس  بر  که  بود  قشم  جزیره  در 
به اسناد  سال قبل ۷ هزار و ۱۴۲ فقره سند موسوم 
رفسنجان بدون تعیین محدود دقیق تحویل افراد شده 
بود که این موضوع هم مشکلاتی را برای مردم به وجود 
آورده و هم موانعی را در پیشبرد عمران و آبادانی این 

جزیره ایجاد کرده بود.
به  موسوم  اسناد  محدوده  متأسفانه  کرد:  تصریح  وی 
طی  دلیل  همین  به  و  بود  نشده  تعریف  رفسنجان 
و  آمده  وجود  به  متعددی  تعارضات  متمادی  سالیان 
موضوع  این  که  بود  شده  تشکیل  زیادی  پرونده های 
موجب کاهش ثبات مالکیت در جزیره قشم شده بود.

استان  قضائی  دستگاه  اساس،  این  بر  افزود:  قهرمانی 
املاک،  و  اسناد  ثبت  کل  اداره  همکاری  با  هرمزگان 
به  قشم  آزاد  منطقه  و  متولی  اجرایی  دستگاه های 
قشم  جزیره  رفسنجان  اسناد  تکلیف  تعیین  موضوع 
ورود کرد و خوشبختانه به یمُن سفر پر خیر و برکت 
ریاست قوه قضائیه شاهد گره گشایی از این مشکل ۵۰ 
ساله مردم قشم و تحویل اسناد اهالی این جزیره توسط 

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای هستیم.
دستگاه  ورود  با  این  از  پیش  کرد:  خاطرنشان  وی 
این  به  اجرایی  دستگاه های  و  آزاد  منطقه  قضائی، 
موضوع، بودجه های لازم در این رابطه پیش بینی شده 
است و به موازات آن، تعدادی از شرکت های خصوصی 
پای کار آمدند و عملیات نقشه برداری و تعیین محدوده 

دقیق اراضی موضوع این اسناد نیز انجام شد.
شد:  یادآور  هرمزگان  استان  دادگستری  کل  رئیس 
مردم قشم پیش از این به دلیل مشخص نبودن تعداد 
و محدوده اسناد موسوم به رفسنجان دچار مشکلات 
زیادی بودند و صاحبان آن ها به دلیل همین مشکلات 
پیگیری  با  که  کنند  استفاده  آن ها  از  نمی توانستند 
موضوع توسط دستگاه قضائی، تعداد و محدوده دقیق 

این اسناد مشخص شد.
وی تأکید کرد: خوشبختانه با سفر رئیس قوه قضائیه 
رفسنجان  اسناد  تکلیف  تعیین  و  هرمزگان  استان  به 
علاوه بر اینکه یک چالش مهم حقوقی از پیش روی 
افزایش  موجب  موضوع  این  برداشته شد،  قشم  مردم 
ثبات مالکیت در این جزیره نیز شد و با ایجاد ارزش 
به  اسناد  این  مالکین  برای  متعددی  منافع  افزوده، 

همراه داشت.
با  اینکه  بر  تأکید  با  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس 
و  مساحت  لحاظ  از  رفسنجان  اسناد  تکلیف  تعیین 
مختصات هیچ تغییری در این اسناد ایجاد نشده است، 
اظهار داشت: با این اقدام ضمن تعیین محدوده اراضی 
بدون پرداخت هیچ هزینه ای به همان میزانی که در 
اسناد موسوم به رفسنجان قید شده است، اسناد تک 

برگ برای مردم صادر شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان تکمیل خطوط و شبکه جمع 
آوری فاضلاب هم راستا با تکمیل تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس و انتقال 
پساب به صنایع غرب را مهم ارزیابی و تخصیص اعتبار برای اجرای آن را 

خواستار شد.
به گزارش دریای اندیشه، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در 
بازدید مهدی دوستی استاندار هرمزگان از روند بازسازی و احداث فازهای 
تصفیه تکمیلی تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس، با بیان اینکه دستورات 
استاندار هرمزگان در تکمیل پروژه های آب و فاضلاب همواره راهگشا و 
تسریع کننده امور بوده است، افزود: نگاه جامع و آینده نگری استاندار 
هرمزگان در این بازدید نشان داد عزمی جدی در استان هرمزگان برای 

جلوگیری از ورود به پساب به دریا وجود دارد که نوید روزهای خوب با 
هدف بهبود شرایط زیست محیطی ساحل بندرعباس را می دهد.

عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس در 
حال حاضر ۵۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، افزود: در این بازدید موانع 

پیش روی این پروژه بصورت میدانی بررسی و تصمیمات لازم اتخاذ شد.
به گفته حمزه پور ۳۸ کیلومتر از خطوط جمع آوری بتنی و در شرایط 

بحرانی است که می طلبد با هدف جلوگیری از ریزش آن، نوسازی شود.
از چالش های شهر  از دیگر  داد: یکی  ادامه  آبفای هرمزگان  مدیرعامل 
محله  شامل  فرسوده  بافت  محلات  فاضلاب  آوری  جمع  بندرعباس 
چاهستانی ها، آیت الله غفاری و سنگ کن است که فاضلاب خام آنها 

وارد خورها می شود.
وی مجموع اعتبار پیش بینی شده برای نوسازی و توسعه خطوط جمع 

آوری فاضلاب بندرعباس را ۷۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد.

پایان رنج ۵۱ ساله ی 
اسناد رفسنجان در قشم

فکر کنید شما در منزلتان نشسته اید و کسی برای ملک تان در 
شهری دیگر سند صادر کرده است؛ این مشکلی بود که 51 سال 
گریبان قشموندان را گرفته بود و با حضور رئیس قوه قصاییه 

حل شد.

از حدود پنجاه سال پیش صدور اسنادی 
بود  شده  سبب  رفسنجان  به  موسوم 
جزیره قشم  در  متعددی  دعاوی حقوقی 
ایجاد شود و افراد حقیقی متعددی مدعی 
مالکیت بر زمین های مردم و اهالی این 
جزیره و حتی ساختمان های دولتی شوند. 
اما هم اکنون با سفر رئیس قوه قضائیه 
قشم  اهالی  داد  هرمزگان  استان  به 
پس از بیش از پنجاه سال ستانده شد 
و ساکنان این جزیره در آب های نیلگون 
خلیج فارس، سندهای مالکیت خود را از 
دستان حجت الاسلام والمسلمین محسنی 

اژه ای دریافت نمودند.

انسداد سه نقطه رئیس اداره اداره مدیریت اطلاعات راه ها و حمل و نقل 
جاده ای استان هرمزگان از انسداد سه نقطه از محور های شریانی استان 

هرمزگان به دلیل عملیات عمرانی جاده ای خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه ، محمد خزایی؛ رئیس اداره مدیریت اطلاعات 

راه ها و حمل ونقل جاده ای استان هرمزگان گفت: محور بندرعباس- حاجی 
آباد به منظور اجرای عملیات احداث پل زیرگذر سرخون )محدوده تقاطع 
از  مرداد  تا ۱۵  اردیبهشت  تاریخ ۱۵  از  الی ۲۲(  کیلومتر ۲۱  سرخون 
ساعت ۶ صبح الی ۱۸ عصر مسدود بوده و کاربران جاده ای می توانند از 
مسیر انحرافی کنارگذر تردد کنند.رئیس اداره مدیریت اطلاعات راه ها و 
بندرعباس -  افزود: محور  ادامه  در  استان هرمزگان  حمل ونقل جاده ای 
حاجی آباد محدوده تونل راهدار فداکار نیز به منظور عملیات بازسازی و 
مرمت تونل واقع در کیلومتر ۱۰۲ الی ۱۰۳ از تاریخ ۱ خرداد تا ۳۱ مرداد 
از ساعت ۶ صبح الی ۱۸ عصر این محور مسدود بوده و در این زمان تردد از 
لاین برگشت حاجی آباد بندرعباس )تونل ۱۷ شهریور( به صورت دو طرفه 
امکان پذیر خواهد بود.خزایی با اشاره به اجرای عملیات بهسازی و تعریض 

بخشی از مسیر ورودی شهرستان بستک افزود: محور بستک - لار محدوده 
تنگ بستک به چاهبنارد کیلومتر ۰ تا ۲ از تاریخ ۲۰ اردیبهشت تا ۱۵ 
تیر از ساعت ۶ صبح الی ۱۸ عصر در محدوده اجرای عملیات مسدود بوده 

و تردد از مسیر کنارگذر در مجاورت مسیر اصلی امکان پذیر خواهد بود.
وی ادامه داد: از کاربران جاده ای و مسافران تقاضا داریم با رعایت جوانب 
احتیاط و همکاری با راهداران از محدوده کارگاه های جاده ای تردد کنند.

استان  جاده ای  حمل ونقل  و  راه ها  اطلاعات  مدیریت  اداره  اداره  رئیس 
هرمزگان در پایان گفت: کاربران جاده ای جهت کسب اطلاع از آخرین 
یا  و  انسدادها  از  اطلاع  همچنین  و  محورها  جوی  و  ترافیکی  شرایط 
محدویت های احتمالی موجود در سطح جاده های استان می توانند در هر 

ساعت شبانه روز با شماره تلفن گویای ۱۴۱ تماس بگیرند.

انسداد سه نقطه از محورهای شریانی هرمزگان

مدیرعامل آبفا در بازدید استاندار از طرح توسعه تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس:

نوسازی و تکمیل خطوط جمع آوری فاضلاب هم راستا با طرح توسعه تصفیه خانه ضروری است 


